
 Страна 1     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

             
 

ГОДИНА XI – БРОЈ  10– ВРЊАЧКА БАЊА –    2.10.2015. ГОДИНЕ 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 

178. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 29. 

седници одржаној 29.9.2015.г., на основу чл. 32. 

Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 

129/07 и 83/2014 - др. закон), чл. 63. Закона о 

буџетском систему ("Сл. гласник РС", бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 

62/2013,63/2013 - испр., 108/2013 и  142/2014), чл. 1.  

Закона о финансирању локалне самоуправе ("Сл. 

гласник РС", бр. 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013 - 

усклађени дин. изн. и 125/2014 - усклађени дин. 

изн.), чл. 14. и чл 36. Статута општине Врњачка 

Бања  („Сл. лист општине Врњачка Бања“ бр.13/14-

пречишћен текст,  донела је  

 

Р Е Б А Л А Н С 

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

ЗА 2015.ГОДИНУ 

  

Члан 1. 

Овим ребалансом врше се измене и допуне  

Одлуке о буџету Општине Врњачка Бања за 2015.г. 

("Службени лист општине Врњачка Бања бр. 21/14, 

5/15 и 8/15)– удаљем тексту: Буџет. 

 Овим Ребалансом спроводе се и обавезе из 

члана 4. став 2. Одлуке о буџету Општине Врњачка 

Бања за 2015.г. ("Службени лист општине Врњачка 

Бања" бр.  21/14) у вези са распоредом пренетог 

вишка прихода из 2014.г. 

Члан 2. 

Члан 1. Буџета мења се и гласи: 

 

„Буџет Општине Врњачка Бања за 2015.г. (у 

даљем тексту: буџет) састоји се од: 

 

 

РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА Износ  

    у динарима 

1.Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 

нефинансијске имовине 974.646.000 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 977.160.134 

3. Буџетски суфицит/дефицит (1-2)   -2.514.134 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних 

политика) 0 

5. Укупан фискални суфицит/дефицит   -2.514.134 

6. Кориговани буџетски суфицит/дефицит 37.899.968 

 

РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   Износ  

   у динарима 

1. Примања од продаје финансијске имовине 

и задуживања   83.747.497 

1.1. Примања од задуживања   42.500.000 

1.2. Примања од продаје финансијске имовине 0 

1.3. Неутрошени вишак прихода из ранијих година 41.247.497 

       - од чега пренети приходи који нису 

кредитно задужење   40.414.102 

2. Издаци за набавку финансијске имовине и 

отплату главнице дуга   76.611.000 

2.1. Издаци за отплату главнице дуга   51.000.000 

2.2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 

(62)   25.611.000 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 



 Страна 2     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

3. Птромена стања на рачуну (буџ.с/д + 1 - 2)   4.622.363 

4. Нето финансирање (1 - 2 - 3)   2.514.134 

   

ДОДАТНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 64.629.307 

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА И 

РОДИТЕЉСКИ ДИНАР (приходи и расходи који не улазе у 

обрачун финансијског резултата) 12.900.00 

„ 

 

Члан 3. 

 У члану 2. Буџета став 3. брише се. 

 

Члан 4. 

 Члан 3. Буџета мења се и гласи: 

„  

Примања и издаци буџета распоређују се у следећим 

износима, и то: 

 

 

О п и с Шифра економске Средства из буџета 

  класификације   

1 2 3 

I УКУПНА ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   974.646.000 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 733.774.000 

1. Порески приходи 71 459.659.000 

Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 238.500.000 

Порез на фонд зарада 712   

Порез на имовину 713 140.000.000 

Порез на добра и услуге  714 59.159.000 

Други порези 716 22.000.000 

2. Непорески приходи, од чега (осим накнада 

које се користе преко Буџетског фонда) 74 185.300.000 

- Приходи од имовине 741 40.300.000 

* Камате  7411 5.000.000 

- Приходи од продаје добара и услуга 742 131.000.000 

- Новчане казне и одузета имовинска корист 743 6.000.000 

- Текући добровољни трансфери од физичких и 

прав. лица 744 5.000.000 

- Мешовити и неодређени приходи 745 3.000.000 

3. Донације 731+732   

4. Трансфери 733 88.815.000 

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 240.872.000 

II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   977.160.134 

РАСХОДИ 4 764.077.184 

1. Расходи за запослене 41 234.402.229 

2. Коришћење роба и услуга 42 279.042.398 

3. Отплата камата 44 22.000.000 

4. Субвенције 45 100.000 



 Страна 3     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

5. Социјална заштита из буџета 47 63.673.065 

6. Остали расходи 48+49 44.115.492 

ТРАНСФЕРИ 4631+4641 120.744.000 

ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 5 213.082.950 

ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ (осим 6211) 62 25.611.000 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА     

1. Примања по основу отплате кредита и продаје 

финансијске имовине 92 0 

2. Задуживање 91   

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 42.500.000 

2.2. Задуживање код страних кредитора 912   

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   70.011.000 

3. Отплата дуга 61   

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 51.000.000 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612   

4. Набавка финансијске имовине 6211 19.011.000 

ТРАНСФЕРИ ОД КОРИСНИКА НА ИСТОМ 

НИВОУ (класа 3, извор финансирања 01)   45.000 

ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 

ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ - ДОНАЦИЈЕ И 

ДОТАЦИЈЕ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ    20.735.643 

(класа 3 извор финансирања 07)     

ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 

ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ - ПРИМАЊА ОД 

ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА(класа 3 извор 

финансирања 10)   833.395 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 

РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3 извор 

финансирања 13)   14.892.697 

ПРИМАЊА ОД ОТПЛАТЕ ДАТИХ КРЕДИТА  

(класа 3, извор финансирања 12)   44.108 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ДОНАЦИЈА ИЗ 

РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3, извор 

финансирања 15)   74.290 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година   4.622.364 

 
“ 

 

 

Члан 5. 

Члан 4 Буџета мења се и гласи: 

 

„Исказани буџетски дефицит, из члана 1 ове 

Одлуке, у износу од 2.514.134 динара финансираће 

се из средстава кредитног задужења у 2015.г. и 

пренетих средстава кредитног задужења из 

предходних година, а користиће се за јавне 

инвестиције које посебним одлукама и овим буџетом 

утврде надлежни органи општине. 

 

 

Неутрошена средства са стањем на 

31.12.2014.г. која су утврђена Одлуком о завршном 

рачуну буџета општине Врњачка Бања за 2014.г. 

("Службени лист општине Врњачка Бања" бр.  7/15) 

распоређују се овим Буџетом-ребалансом за 2015.г. и 

то: 



 Страна 4     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

 

 Стање на конслидованом рачуну трезора 

Општине Врњачка Бања 52.222.419,91 динара које 

има следећу структуру: 

 

 Стање на рачуну извршења буџета 

41.247.498,19 динара 

 Стање на посебним подрачунима КРТ-а 

10.974.921,72 динара 

 

 У оквиру износа стања на рачуну извршења 

буџета овим Буџетом-ребалансом врши се 

распоређивање: 

 - 45.000,00 динара нераспоређеног и пренетог 

вишка прихода из ранијих година по основу 

трансфера између корисника на истом нивоу 

 - 20.735.642,78 динара нераспоређеног и 

пренетог вишка прихода из ранијих година по 

основу трансфера од других нивоа власти 

 - 5.251.885,00 динара нераспоређеног и 

пренетог вишка прихода из ранијих година 

 - 8.152.779,74 динара нераспоређеног и 

пренетог вишка прихода из ранијих година по 

основу неутрошених и пренетих наменских 

средстава 

 - 833.394,69 динара нераспоређеног и 

пренетог вишка прихода из ранијих година по 

основу неутрошених и пренетих кредитних 

средстава 

 -  44.108,00 динара нераспоређеног и 

пренетог вишка прихода из ранијих година по 

основу примања од отпл.кред.датих домаћ. 

 - 74.289,53 динара нераспоређеног и пренетог 

вишка прихода из ранијих година по основу 

неутрошених средства донација из ранијих година 

 - 1.488.029,24 динара нераспоређеног и 

пренетог вишка прихода из ранијих година по 

основу сопствених средства индирект. корисника 

која се уплаћују у буџет. 

 

 

 Износ од 4.622.364,19 динара односи се на 

уплате јавних прихода код којих нису прецизно 

попуњени елементи за разврставање прихода остају 

нераспоређени, као и средства која су остала након 

реализације пројеката до њиховог евентуалног 

повратка фондовима из којих су добијена по 

њиховом правдању. Ова средства се привремено, до 

идентификације, протека периода застарелости или 

повраћаја уплатиоцима, могу користити за 

финансирање дефицита текуће ликвидности а 

најдуже до краја 2015.г.  

 

 Седства која су остала неутрошена на 

посебним подрачунима КРТ-а у износу од 

10.974.921,72 динара и то: 

 

- Сопствени приходи корисника у укупном 

износу 3.789.341 динара распоређују се, у 

финансијским плановима корисника буџета у 

износима који су били на стању ових рачуна на дан 

31.12.2014.г., на расходе који се утврде програмима 

пословања/рада односно кроз финансијске планове 

за 2015.г. следећих индиректних корисника буџета и 

то: 

 

 

Дирекција за планирање и изградњу 1.413.586 

Месна заједница Подунавци 1.000 

Месна Заједница Вранеши 68.877 

Месна заједница Станишинци 80.608 

Месна заједница Грачац 126.822 

Месна заједница Ново Село 198 

Предшколска установа "Радост" 1.835.476 

Народна библиот."Др Душан Радић" 60.903 

Установа "Спортски Центар" 181.820 

Устстанова "Турист организација“ 5.310 

Културни Центар 14.741 

 

 

 

- Наменска средства - Комесаријата за 

избеглице 4.385.679 динара реализоваће се у 2015 са 

посебног подрачуна у складу са уговорним 

обавезама које су закључене за њихово коришћење, 

односно уговорне обавезе представљају финансијски 

план овог подрачуна. 

 

- Наменска средства по основу пројекта 

„Добар дан комшија“ који је одобрен од стране 

Делегације ЕУ у износу од 1.032.411 динара 

користиће у складу са уговором о гранту. Општина 

Врњачка Бања отворила је посебан наменски рачун 

за извршење расхода овог пројекта у складу са 

буџетом пројекта који је саставни део уговора о 

гранту и који представља финансијски план за 

коришћење ових средстава. 



 Страна 5     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

  

- Наменска средства за меморандумске 

ставке - боловање у износу од 1.688.045 динара 

користиће се за рефундацију расхода за исплату 

боловоња у Општинској управи. 

 

-  Наменска средства по основу спроведених 

јавних радова у 2014 у износу од 74.562 динара 

користиће се у складу са условима конкурса и 

актима којима су средства одобрена односно по 

завршетку пројекта, у колико постоје, неизвршена 

средства иста се преносе у групу нераспоређених 

средстава. 

 

- Наменска средства за реализацију пројекта    

„Интегрисани“ који је одобрен од стране Делегације 

ЕУ у износу од 4.631  динара користиће у складу 

са уговором о гранту. Општина Врњачка Бања 

отворила је посебан наменски рачун за извршење 

расхода овог пројекта у складу са буџетом пројекта 

који је саставни део уговора о гранту и који 

представља финансијски план за коришћење ових 

средстава. 

 

- Канцеларија за младе 253 динара за 

реализацију програмских активности“ 

 

Члан 6. 

 У члану 6 Буџета табеларни део мења се и 

гласи: 

 

 

 

“ 

Ред. Ек.клас.   Буџет 

бр. Конто      Врста прихода 2015 

1 2 3 4 

  711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке   

1 711110 Порез на зараде 193.000.000 

2 711120 Порез на приходе од самосталне делатности 22.000.000 

3 711140 Порез на приходе од имовине 1.000.000 

4 711180 Самодоприноси 7.000.000 

5 711190 Порез на друге приходе 15.500.000 

    Укупно 711: 238.500.000 

 713 Порез на имовину  

6 713120 Порез на имовину 90.000.000 

7 713310 Порез на наслеђе и поклон 5.000.000 

8 713420 Порез на капиталне трансакције 45.000.000 

    Укупно 713: 140.000.000 

 714 Порези на добра и услуге  

9 714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 900.000 

10 714510 Порези на моторна возила  15.000.000 

11 714540 Накнада за кориш. добара од општег интер. 4.500.000 

12 714552 Боравишна такса 31.216.000 

12/1 714562 

Посебна накнада за заштиту и унапређење животне 

средине 6.543.000 

13 714590 Накнада за коришћење општинских путева 1.000.000 

    Укупно 714: 59.159.000 

 716 Други порези  

14 716110 Комунална такса на фирму 22.000.000 

    Укупно 716: 22.000.000 

 730 Донације и трансфери  

15 733151 Ненаменски трансфери од Реп.у корист нивоа опс. 88.815.000 

    Укупно 730: 88.815.000 

 741 Приходи од имовине  

16 741150 Камате на средства буџета општина  5.000.000 

17 741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним  20.000.000 

  

површинама или испред пословних просторија у 

пословне сврхе,  

  

 осим ради продаје штампе, књига и других публикација, 

...  

18 741532 Комунална такса за коришћење прос.за парк.др.мот 1.200.000 

19 741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 5.000.000 

20 741535 Комунална такса за заузеће јавне повр.грађ.матер. 1.000.000 

21 741540 Накнада за коришћење речних обала и бања 8.000.000 

22 741569 Сливна водна накнада од прав.лица 100.000 

    Укупно 741: 40.300.000 



 Страна 6     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

 742 Приходи од продаје добара и услуга  

23 742150 Приходи од давања у закуп 22.000.000 

24 742251 Општинске административне таксе 3.000.000 

25 742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 103.000.000 

26 742351 Приходи општинских органа управе 3.000.000 

    Укупно 742: 131.000.000 

 743 Новчане казне и одузета имовинска корист  

27 743324 Приходи од нов.казни за саобраћајне прекршаје 5.000.000 

28 743351 Новчане казне изречене у прекршајном поступку 1.000.000 

   за прекршаје прописане актом скупштине општине,   

  као и  одузета имовинска корист у том поступку  

    Укупно 743: 6.000.000 

 744 

Текући и добровољни трансфери од физичких и 

прав.лица  

29 744151 

Текући и добровољни трансфери од физичких и правних 

лица 5.000.000 

  у корист нивоа општина  

    Укупно 744: 5.000.000 

 745 Мешовити и неодређени приходи  

30 745150 

Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа 

општина  3.000.000 

    Укупно 745: 3.000.000 

  811 Примања од продаје непокретности  

31 811151 

Примања од продаје непокретности у корист нивоа 

општина 240.872.000 

    Укупно 811: 240.872.000 

32 921651 Приход од отплате кредита датих домаћинствима  

    Укупно 921: 0 

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 974.646.000 

    

    

33 911451 Примања од задуживања од пословних банака 42.500.000 

  Укупно 911:  

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 1.017.146.000 

“ 
 

 

 

Члан 7. 

 Иза члана 4 Буџета додаје се нови члан 4а 

који гласи: 

„Општина Врњачка Бања у 2011.г. закључила 

је Уговор о гранту са Европском унијом коју 

репрезентује Европска комисија (овлашћена за 

уговарање) за реализацију пројекта „Добар дан 

комшија“ („Hello Nighbour“) из IPA 2008 – 

Социјална инклузија особа са посебним потребама, 

за кластер од четири општине (Врњачка Бања – 

носилац пројекта, Трстеник – партнер, Прокупље – 

партнер, Горњи Милановац – партнер) CRIS No 

268/739 са одобреним буџетом за прихватљиве 

трошкове у износу од 322.095,00 EUR који се 

реализује у периоду од 2 године на територијама 

наведених општина.  

Средства из става 1 овог члана уплаћују се на 

посебан девизни рачун НБС за реализацију овог 

пројекта, а динарска противвредност приликом 

употребе ових средстава уплаћује се на одговарајући 

уплатни рачун прихода буџета. У складу са напред 

наведеним уговором о гранту Општина Врњачка 

Бања отворила је посебан наменски рачун за 

извршење расхода овог пројекта у складу са буџетом 

пројекта који је саставни део уговора о гранту. На 

исти начин се реализују и средства која 

представљају партиципацију општина које су 

обухваћене пројектом. Буџет пројекта, који је 

саставни део уговора о гранту, представља 

финансијски план посебног подрачуна у складу 

са којим овлашћено лице за извршење буџета 

преузима и извршава финасијске обавезе. 

 Општина Врњачка Бања у 2013.г. 

закључила је Уговор о гранту са Европском 

унијом коју репрезентује Европска комисија 

(овлашћена за уговарање) за реализацију 

пројекта „Интегрисани“ („Integrated“) broj 

2013/320-415 са одобреним буџетом за прихватљиве 

трошкове у износу од 98.249,44 EUR (83.775,51 EUR 

из ЕУ) који се реализује у периоду од 16 месеци на 

територијама наведених општина. Буџет пројекта, 

који је саставни део уговора о гранту, представља 

финансијски план посебног подрачуна у складу са 

којим овлашћено лице за извршење буџета преузима 

и извршава финасијске обавезе. 

 



 Страна 7     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

 Средства  из става 1 и става 3 овог члана, у 

складу са Законом, изузета су из принудне наплате.“ 

  

 

Члан 8. 

 У члану 24 мења се став 3 и гласи: 

 “О употреби текуће буџетске резерве 

одлучује Општинско веће за захтеве изнад 500.000 

динара, а за захтеве до 500.000 динара о употреби 

средстава текуће буџетске резерве одлучује 

председник општине, на предлог локалног органа 

управе надлежног за финансије.” 

 

Члан 9. 

 Иза члана 42 Буџета додаје се нови члан 42а 

који гласи: 

 „Индиректни корисници буџета којима су 

одобрене апропријације економске класификације на 

класи конта 5 евидентирају пословне промене које су 

настале током буџетске године на одобреним 

контима и исте приказују у финансијским 

извештајима о извршењу својих финансијских 

планова и у билансу успеха.  

 Након истека буџетске године у року од 10 

дана, индиректни буџетски корисници из претходног 

става овог члана, достављају директном буџетском 

кориснику – Општинској управи оригиналну 

финансијску документацију о пословним променама 

на имовини (за себе задржавају копију ове 

документације) ради евидентирања у главној књизи 

трезора на економским калсификацијама – класама 

конта 0 и 3 – у билансу стања носиоца власништва 

над јавном својином. 

 За достављање података из става 2 овог 

члана одговоран је директор индиректног корисника 

односно председник савета месне заједнице.“ 

 

 

Члан 10. 

Члан 50 став 1 Буџета мења се и гласи: 

„Средства из буџета у износу од 974.646.000 

динара (извор финансирања 01), средства прихода од 

изворних активности директног и индиректних 

корисника буџета у укупном износу 64.629.307 

динара (извор финансирања 04), примања од 

домаћих задуживања у текућој години и примања од 

домаћих задуживања пренета из предходне године 

(извор финансирања 10) у укупном износу од 

43.333.395 динара, остали приходи  и пренета 

средства из предходне године (извор финансирања 

02, 07, 12, 13, 15 и 16) у износу од 48.691.739 динара 

(у оквиру овог износа: текућа средтва за 

рефундацију боловања – меморандумске ставке у 

износу од 8.900.000 и родитељски динар 4.000.000) 

распоређују се по економским класификацијама и 

то:“ 

 

У члану 50 Буџета у табеларном делу врше се 

измене у колонама 4, 6, 7 и 8 и то на начин што се 

износи из ових колона, који су наведени у колони 

„постојећи износи“ замењују се износима у колони 

„нови износи“,  и  то: 

 



 Страна 8     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  
 

      Постојећи Нови Постојећи Нови Постојећи Нови Постојећи Нови 

   износ износ износ износ износ износ износ износ 

Ред. Конто  Врста расхода Буџет Ребаланс 

Средства 

из 

Средства 

из Средства  Средства  Укупна  Укупна  

бр.   2015 2015 

осталих 

извора 

осталих 

извора из кредита из кредита средства средства 

              10 10 (4+5+6+7) (4+5+6+7) 

1 2 3 4   6   7   8   

 400 Текући расходи 8.500.000 8.500.000 0 1.023.229 0 0 8.500.000 9.523.229 

 410 Расходи за запослене 224.879.000 224.879.000 8.900.000 8.900.000 0 0 267.267.307 267.267.307 

1 411 Плате и додаци заполених 170.317.000 170.317.000 0 0 0 0 197.295.269 197.377.269 

2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 30.945.000 30.945.000 0 0 0 0 35.780.038 35.795.038 

3 413 Накнаде у натури 1.030.000 1.030.000 0 0 0 0 1.070.000 1.070.000 

4 414 Социјална давања запосленима 4.655.000 4.655.000 8.900.000 8.900.000 0 0 13.845.000 13.845.000 

5 414 

Социјална давања запосленима (по 

Упутству за припрему буџета) 367.000 367.000 0 0 0 0 1.107.000 1.010.000 

6 415 Накнаде трошкова за запослене 4.900.000 4.900.000 0 0 0 0 5.220.000 5.220.000 

7 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 6.165.000 6.165.000 0 0 0 0 6.450.000 6.450.000 

8 4171 Одборнички додатак, и др.нак. за рад ИО,  6.500.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 6.500.000 

    СО и њихових радних тела                 

9 420 Коришћење услуга и роба 249.559.000 260.466.000 4.000.000 11.276.398 0 0 279.156.000 297.339.398 

 420 Коришћење услуга и роба 3.000.000 3.000.000 0 2.661.225 0 0 3.000.000 5.661.225 

10 421 Стални трошкови 62.617.000 63.744.000 100.000 200.000 0 0 66.374.000 67.601.000 

11 4212 Енергетске услуге  41.800.000 39.277.000 0 2.522.588 0 0 41.800.000 41.799.588 

12 4211 

Трошкови платног промета и банкарских 

услуга 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 

13 422 Трошкови путовања 2.840.000 3.309.000 800.000 800.000 0 0 4.290.000 4.759.000 

14 423 Услуге по уговору 23.969.000 28.919.000 2.700.000 4.004.090 0 0 33.849.000 40.103.090 

15 423 Услуге по уговору - Репрезентација 3.850.000 5.650.000 0 0 0 0 3.850.000 5.650.000 

16 424 Специјализоване услуге 46.704.000 46.583.000 0 127.579 0 0 54.264.000 54.270.579 

17 425 Текуће поправке и одржавање 39.754.000 44.199.000 0 4.811 0 0 42.334.000 46.783.811 

18 426 Материјал 20.025.000 20.285.000 400.000 956.105 0 0 24.395.000 25.211.105 

19 441 Отплате домаћих камата 22.000.000 22.000.000 0 0 0 0 22.000.000 22.000.000 

20 611 Отплата  главнице домаћим кредиторима 51.000.000 51.000.000 0 0 0 0 51.000.000 51.000.000 

21 450 Субвенције 500.000 100.000 0 0 0 0 500.000 100.000 

22 460 Донације и трансфери 118.070.000 120.744.000 0 0 0 0 121.688.000 124.362.000 

23 463 

Донације и трансфери осталим нивоима 

власти 95.696.000 98.370.000 0 0 0 0 95.696.000 98.370.000 

 465 Остале дотације и трансфери 22.374.000 22.374.000 0 0 0 0 25.992.000 25.992.000 

24 470 Социјална помоћ 55.800.000 56.300.000 0 18.673.065 0 0 55.800.000 74.973.065 

25 480 Остали издаци 28.068.000 30.730.000 0 885.492 0 0 28.388.000 31.935.492 

26 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте  5.071.000 7.709.000 0 0 0 0 5.391.000 8.029.000 



 Страна 9     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

27 483 Новчане казне и пенали по реш.судова 0 0       

28 484 

Накнаде штете за повреде или штету 

насталу услед елементарних или 4.240.000 5.240.000 0 835.492 0 0 4.240.000 6.075.492 

  других непредвиђених узрока         

29 4811 Дотације невладиним организацијама 2.000.000 2.600.000 0 0 0 0 2.000.000 2.600.000 

30 4819 

Дотације осталим непрофитним 

институцијама  16.757.000 15.181.000 0 50.000 0 0 16.757.000 15.231.000 

31 499 Средства резерве 14.500.000 12.500.000 0 0 0 0 14.500.000 12.500.000 

32 49911 Стална резерва 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000 500.000 

33 49912 Текућа резерва 14.000.000 12.000.000 0 0 0 0 14.000.000 12.000.000 

34 500 Издаци за нефинансијску имовину 42.983.000 37.233.000 0 1.023.228 20.000.000 20.000.000 62.983.000 58.256.228 

35 510 Основна средства 123.633.000 124.583.000 0 6.910.327 22.500.000 23.333.395 147.739.000 156.432.722 

36 511 Зграде и грађевински објекти 111.048.000 109.648.000 0 6.910.327 22.500.000 23.333.395 133.548.000 139.891.722 

37 512 Машине и опрема 12.109.000 14.459.000 0 0 0 0 13.085.000 15.435.000 

38 513 Остала основна средства 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000 

39 515 Нематеријална имовина 476.000 476.000 0 0 0 0 656.000 656.000 

40 523 Роба за даљу продају 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 

41 540 Природна имовина 0 0 0 0 0 0 0 0 

42 541 Земљиште                 

41 621 Набавка домаће нефинансијске имовине 18.611.000 25.611.000 0 0 0 0 18.611.000 25.611.000 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 958.103.000 974.646.000 12.900.000 48.691.739 42.500.000 43.333.395 1.078.132.307 1.131.300.441 

 



 Страна 10     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

 

Члан 11. 

 Члан 51 став 1 Буџета мења се и гласи: 

„ Средства из буџета у износу од 974.646.000 динара (извор 

финансирања 01), средства прихода од изворних активности директног и 

индиректних корисника буџета у укупном износу 64.629.307 динара (извор 

финансирања 04), примања од домаћих задуживања у текућој години и 

примања од домаћих задуживања пренета из предходне године (извор 

финансирања 10) у укупном износу од 43.333.395 динара, остали приходи  и 

пренета средства из предходне године (извор финансирања 02, 07, 12, 13, 15 и 

16) у износу од 48.691.739 динара (у оквиру овог износа: текућа средтва за 

рефундацију боловања – меморандумске ставке у износу од 8.900.000 и 

родитељски динар 4.000.000) распоређују се по директним корисницима и то:“ 

 

У члану 51 Буџета у табеларном делу врше се измене у колонама 4, 6, 7 

и 8 и то на начин што се износи из ових колона, који су наведени у колони 

„постојећи износи“ замењују се износима у колони „нови износи“,  и  то: 

 

 

 

      Постојећи Нови Постојећи Нови Постојећи Нови Постојећи Нови 

   износ износ износ износ износ износ износ износ 

   

Одлука 

Буџет Ребаланс 

средства 

из 

средства 

из средства  средства  укупна  укупна 

Број Раздео О п и с 2015 2015 

осталих 

извора 

осталих 

извора 

из 

кредита 

из 

кредита средства средства 

позиц.     01 01     10 10 (4+6+8+10) (5+7+9+11) 

1 2 3 4  6  7  8  

1 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ И РАДНА ТЕЛА 21.158.000 20.863.000 100.000 100.000 0 0 21.258.000 20.963.000 

           

2 2 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО 

ВЕЋЕ  40.499.000 42.449.000 100.000 100.000 0 0 40.599.000 42.549.000 

           

3 3 

ОПШТИНСКО ЈАВНО 

ПРАВОБРАНИЛАШТВО 8.841.000 7.741.000 200.000 200.000 0 0 9.041.000 7.941.000 

           

4 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 887.605.000 903.593.000 12.500.000 48.291.739 42.500.000 43.333.395 1.007.234.307 1.059.847.441 

    Укупно раздео 1+2+3+4: 958.103.000 974.646.000 12.900.000 48.691.739 42.500.000 43.333.395 1.078.132.307 1.131.300.441 

 



 Страна 11     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

 

 
 

Члан 12. 

Члан 52 став 1 Буџета мења се и гласи: 

„ Средства из буџета у износу од 974.646.000 vдинара (извор 

финансирања 01), средства прихода од изворних активности директног и 

индиректних корисника буџета у укупном износу 64.629.307 динара (извор 

финансирања 04), примања од домаћих задуживања у текућој години и 

примања од домаћих задуживања пренета из предходне године (извор 

финансирања 10) у укупном износу од 43.333.395 динара, остали приходи  и 

пренета средства из предходне године (извор финансирања 02, 07, 12, 13, 15 и 

16) у износу од 48.691.739 динара (у оквиру овог износа: текућа средтва за 

рефундацију боловања – меморандумске ставке у износу од 8.900.000 и 

родитељски динар 4.000.000) распоређују се по директним и индиректним 

буџетским корисницима, по функционалној, програмској калсификацији и 

економској класификацији, и то:“ 

 

У члану 51 Буџета у табеларном делу врше се измене у колонама 9, 11, 

12 и 13 и то на начин што се износи из ових колона, који су наведени у колони 

„постојећи износи“ замењују се износима у колони „нови износи“,  и  то: 

 

 
III ПОСЕБАН ДЕО 

 

                Постојећи Нови Постојећи Нови Постојећи Нови Постојећи Нови 

        износ износ износ износ износ износ износ износ 

        Буџет Ребаланс сред. из сред. из средства  средства  укупна  укупна 

Раз. Глава Функц. Програм. Број Екон. Извор  О п и с 2015 2015 ост. извора 

осталих 

извора 

из 

кредита 

из 

кредита средства средства 

    клас. класиф. позиц. класиф. Финан.   01 01     10 10 (9+13+15+19) (10+14+16+20) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9   11   12   13   

1             СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                 

  1.1.           Скупштина општине                 

    111         
 Извршни и законодавни 

органи                 

      0602       Локална самоуправа                 

      

0602-

0001 
      

Програмска активност 0001- 

Функционисање локалне 

самоуправе                 

        1 411   Плате и додаци запослених 2.308.000 2.308.000         2.308.000 2.308.000 

        2 412   

Социјални доприноси на терет 

послодавца 252.000 252.000 0 0     252.000 252.000 

        2/1 414   Социјална давања запосленима      100.000 100.000     100.000 100.000 

        3 4171   

Одборнички додатак, и др.нак. 

за рад СО  6.500.000 6.500.000         6.500.000 6.500.000 

        4 416132   Накнаде члановима комисија 250.000 250.000         250.000 250.000 

        5 422   Трошкови путовања 100.000 130.000         100.000 130.000 

        6 421   Стални трошкови 300.000 475.000         300.000 475.000 

        7 423   Услуге по уговору 1.870.000 1.870.000         1.870.000 1.870.000 

        8 423   Услуге по уговору - 500.000 1.400.000         500.000 1.400.000 



 Страна 12     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  
Репрезентација 

        9 425   Текуће поправке и одржавање 0 0         0 0 

        10 426   Материјал 300.000 300.000         300.000 300.000 

        11 465   Остале дотације и трансфери 278.000 278.000         278.000 278.000 

        11/1 5114   Пројектно планирање 350.000 350.000         350.000 350.000 

        12 512   Машине и опрема 50.000 50.000         50.000 50.000 

        12/1 5113   

Капитално одржавање зграда и 

објеката 1.400.000 0         1.400.000 0 

  1.2.           

Повремена радна тела 

скупштине - Канцеларија за 

младе                 

    160         

Опште јавне услуге 

некласификоване на другом 

месту                 

      0602       Локална самоуправа                 

      

0602-

0007       
Програмска активност 0007 - 

Канцеларија за младе                 

        13 400   Текући расходи 6.400.000 6.400.000         6.400.000 6.400.000 

        14 512   Машине и опрема 300.000 300.000         300.000 300.000 

              СВЕГА РАЗДЕО 1: 21.158.000 20.863.000 100.000 100.000 0 0 21.258.000 20.963.000 

              
Извори финансирања за 

функцију 111:                 

      01 Приходи из буџета 14.458.000 14.163.000     14.558.000 14.263.000 

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   100.000 100.000     

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 0     

       
Извори финансирања за 

функцију 160:         

      01 Приходи из буџета 6.700.000 6.700.000     6.700.000 6.700.000 

       
Извори финансирања за 

раздео 1:       14.558.000 14.263.000 

      01 Приходи из буџета 21.158.000 20.863.000       

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   100.000 100.000     

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 0     

              Укупно за раздео 1:             21.258.000 20.963.000 

       

 

 

 

         

2             
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                 

  2.1.           Председник општине и                 



 Страна 13     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

општинско веће 

    111         
 Извршни и законодавни 

органи                 

      0602       Локална самоуправа                 

      

0602-

0001 
      

Програмска активност 0001- 

Функционисање локалне 

самоуправе                 

        15 411   Плате и додаци запослених 3.599.000 3.599.000         3.599.000 3.599.000 

        16 412   

Социјални доприноси на терет 

послодавца 688.000 688.000         688.000 688.000 

        17 414   Социјална давања запосленима  30.000 30.000 100.000 100.000     130.000 130.000 

        18 416132   Накнаде члановима комисија 750.000 750.000         750.000 750.000 

        19 416131   Накнаде члановима већа 1.600.000 1.600.000         1.600.000 1.600.000 

        20 416   

Награде, бонуси и остали 

посебни расходи 600.000 600.000         600.000 600.000 

        21 422   Трошкови путовања 1.190.000 1.540.000         1.190.000 1.540.000 

        22 421   Стални трошкови 1.280.000 1.280.000         1.280.000 1.280.000 

        23 423   Услуге по уговору 3.730.000 4.930.000         3.730.000 4.930.000 

        24 423   

Услуге по уговору - 

Репрезентација 3.350.000 4.250.000         3.350.000 4.250.000 

        25 424   Специјализоване услуге 3.000.000 3.000.000         3.000.000 3.000.000 

        26 425   Текуће поправке и одржавање 500.000 500.000         500.000 500.000 

        27 426   Материјал 1.380.000 1.380.000         1.380.000 1.380.000 

        28 465   Остале дотације и трансфери 477.000 477.000         477.000 477.000 

        

29 482 

  

Порези, обавезне таксе и казне 

наметнуте од једног нивоа 

власти другом 

200.000 200.000 

        200.000 200.000 

        30 512   Машине и опрема 1.500.000 1.500.000         1.500.000 1.500.000 

  2.2.           Информисање                 

    830         
Услуге емитовања и 

штампања                 

      0602       Локална самоуправа                 

      

0602-

0006       
Програмска активност 0006 - 

Информисање                 

        31 423   Услуге по уговору 2.125.000 3.625.000         2.125.000 3.625.000 

              Укупно глава 2.1.+2.2.: 25.999.000 29.949.000 100.000 100.000 0 0 26.099.000 30.049.000 

              
Извори финансирања за 

функцију 111:                 

      01 Приходи из буџета 23.874.000 26.324.000     23.974.000 26.424.000 

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   100.000 100.000      

       
Извори финансирања за 

функцију 830:          

      01 Приходи из буџета 2.125.000 3.625.000        



 Страна 14     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

       Укупно за функцију 111       23.974.000 26.424.000 

       
Извори финансирања за главу 

2.1.+2.2.:          

      01 Приходи из буџета 25.999.000 29.949.000        

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   100.000 100.000      

              Укупно за главу 2.1.+2.2.:             26.099.000 30.049.000 

                

              БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ                 

  2.3.            Стална и текућа резерва                 

    160         

Опште јавне услуге 

некласификоване на другом 

месту                 

      0602       Локална самоуправа                 

      

0602-

0001 
      

Програмска активност 0001- 

Функционисање локалне 

самоуправе                 

        32 49911   Стална резерва 500.000 500.000         500.000 500.000 

        33 49912   Текућа резерва  12.000.000 12.000.000         12.000.000 12.000.000 

              Укупно глава 2.3: 12.500.000 12.500.000 0 0     12.500.000 12.500.000 

  2.4.           

Резерва за подршку 

децентрал.управ.финанс.пом. 

Европске уније                 

    160         

Опште јавне услуге 

некласификоване на другом 

месту                 

      0602       Локална самоуправа                 

      

0602-

0001 
      

Програмска активност 0001- 

Функционисање локалне 

самоуправе                 

        34 49912   Текућа резерва  2.000.000 0         2.000.000 0 

              Укупно глава 2.4: 2.000.000 0 0 0 0 0 2.000.000 0 

              
Извори финансирања за 

функцију 160:                 

      01 Приходи из буџета 14.500.000 12.500.000        

       Укупно за функцију 160:       14.500.000 12.500.000 

       
Извори финансирања за главу 

2.3+2.4.:          

      01 Приходи из буџета 14.500.000 12.500.000        

        Укупно за главу 2.3.+2.4.:             14.500.000 12.500.000 

              СВЕГА РАЗДЕО 2: 40.499.000 42.449.000 100.000 100.000 0 0 40.599.000 42.549.000 

             
Извори финансирања за 

раздео 2:                 

      01 Приходи из буџета 40.499.000 42.449.000        



 Страна 15     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти   100.000 100.000      

       Укупно за раздео 2:             40.599.000 42.549.000 

                                

3             
ОПШТИНСКО 

ПРАВОБРАНИЛАШТВО                 

  3.1.           
Општинско 

правобранилаштво                 

    330         Судови                 

      0602       Локална самоуправа                 

      

0602-

0004 
      

Програмска активност 0004 - 

Општинско јавно 

правобранилаштво                 

        35 411   Плате и додаци запослених 2.891.000 2.891.000         2.891.000 2.891.000 

        36 412   

Социјални доприноси на терет 

послодавца 518.000 518.000         518.000 518.000 

        37 414   Социјална давања запосленима  60.000 60.000 200.000 200.000     260.000 260.000 

        38 421   Стални трошкови  30.000 30.000         30.000 30.000 

        39 422   Трошкови путовања  50.000 50.000         50.000 50.000 

        40 423   Услуге по уговору  100.000 100.000         100.000 100.000 

        41 424   Специјализоване услуге 2.000.000 1.600.000         2.000.000 1.600.000 

        42 426   Материјал 63.000 63.000         63.000 63.000 

        43 465   Остале дотације и трансфери 379.000 379.000         379.000 379.000 

        

44 482 

  

Порези, обавезне таксе и казне 

наметнуте од једног нивоа 

власти другом 

2.700.000 2.000.000 

        2.700.000 2.000.000 

        45 512   Машине и опрема  50.000 50.000         50.000 50.000 

              СВЕГА РАЗДЕО 3: 8.841.000 7.741.000 200.000 200.000 0 0 9.041.000 7.941.000 

              
Извори финансирања за 

функцију 330:                 

      01 Приходи из буџета 8.841.000 7.741.000        

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   200.000 200.000      

       Укупно за функцију 330:       9.041.000 7.941.000 

       
Извори финансирања за 

раздео 3:          

      01 Приходи из буџета 8.841.000 7.741.000        

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   200.000 200.000      

              Укупно за раздео 3:             9.041.000 7.941.000 

                

4             ОПШТИНСКА УПРАВА                 

  4.1.           Општинска управа                 

    130         Опште услуге                 



 Страна 16     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

     0602        Локална самоуправа                 

      

0602-

0001 
      

Програмска активност 0001- 

Функционисање локалне 

самоуправе                 

        46 411   Плате и додаци запослених 74.558.000 74.558.000         74.558.000 74.558.000 

        47 412   

Социјални доприноси на терет 

послодавца 13.921.000 13.921.000         13.921.000 13.921.000 

        48 413   Накнаде у натури 500.000 500.000         500.000 500.000 

        49 414   Социјална давања запосленима  700.000 700.000 3.500.000 3.500.000     4.200.000 4.200.000 

        50 414   

Социјална давања запосленима 

(по Упутству за припрему 

буџета) 0 0         0 0 

        51 415   Накнаде трошкова за запослене 1.890.000 1.890.000         1.890.000 1.890.000 

        52 416   

Награде, бонуси и остали 

посебни расходи 950.000 950.000         950.000 950.000 

        53 421   Стални трошкови  13.980.000 13.980.000         13.980.000 13.980.000 

        54 4211   

Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 2.000.000 2.000.000         2.000.000 2.000.000 

        55 422   Трошкови путовања  500.000 539.000         500.000 539.000 

        56 423   Услуге по уговору  6.310.000 6.510.000         6.310.000 6.510.000 

        57 424   Специјализоване услуге 2.100.000 2.500.000   22.329     2.100.000 2.522.329 

        58 425   Текуће поправке и одржавање  12.000.000 7.300.000        12.000.000 7.300.000 

        59 426   Материјал 4.400.000 4.530.000         4.400.000 4.530.000 

        60 465   Остале дотације и трансфери 9.808.000 9.808.000         9.808.000 9.808.000 

        61 482   

Порези, обавезне таксе и казне 

наметнуте од једног нивоа 

власти другом 900.000 2.910.000         900.000 2.910.000 

        62 511   Зграде и грађевински објекти 3.000.000 3.000.000         3.000.000 3.000.000 

        63 512   Машине и опрема  2.704.000 3.054.000         2.704.000 3.054.000 

        63/1 515   Нематеријална имовина 126.000 126.000         126.000 126.000 

              Укупно глава 4.1.: 150.347.000 148.776.000 3.500.000 3.522.329 0 0 153.847.000 152.298.329 

              
Извори финансирања за 

функцију 130:                 

      01 Приходи из буџета 150.347.000 148.776.000     150.347.000 148.776.000 

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти    22.329     

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   3.500.000 3.500.000   3.500.000 3.522.329 

      08 

Донације од невладиних 

организација и појединаца    0      

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 0      

       Укупно за функцију 130:       153.847.000 152.276.000 

       Извори финансирања за главу          



 Страна 17     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

4.1.: 

      01 Приходи из буџета 150.347.000 148.776.000        

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   3.500.000 3.500.000      

      08 

Донације од невладиних 

организација и појединаца    0      

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 0      

              Укупно за главу 4.1.:             153.847.000 152.276.000 

                

  4.2.           
Извршење скупштинских 

одлука                 

                                

  4.2.1.           
Финанс.трошк.боравка у 

вртићу трећег детета                 

    040         Породица и деца                 

      0901        Социјална и дечја заштита                 

      

0901-

0001       
Програмска активност 0001 - 

Социјалне помоћи                 

        64 472   

Накнада за социјалну заштиту 

из буџета 10.500.000 10.500.000         10.500.000 10.500.000 

                                

  4.2.2.           
Финансијска помоћ у 

породици                 

    040         Породица и деца                 

      0901        Социјална и дечја заштита                 

      

0901-

0001       
Програмска активност 0001 - 

Социјалне помоћи                 

        65 
472   

Накнада за социјалну заштиту 

из буџета 
13.400.000 13.400.000 

        13.400.000 13.400.000 

        66 

472 

  

Накнада за социјалну заштиту 

из буџета (по решењима интер 

ресорне комисије) 

1.000.000 1.000.000 

        1.000.000 1.000.000 

                                

  4.2.3.           

Субвенције ученицима у 

основ.образов.                 

    912         Основно образовање                 

      2002       Основно образовање                 

      

2002-

0001 
      

Програмска активност 0001 - 

Функционисање основних 

школа                 

        67 472   

Накнада за социјалну заштиту 

из буџета (превоз ученика) 6.800.000 6.800.000         6.800.000 6.800.000 

        68 472   

Накнада за социјалну заштиту 

из буџета (ужина и ексурзија) 4.200.000 4.200.000         4.200.000 4.200.000 



 Страна 18     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

                                

  4.2.4.           

Субвенције ученицима у 

сред.образов.                 

    920         Средње образовање                 

      2003       Средње образовање                 

      

2003-

0001 
      

Програмска активност 0001 - 

Функционисање средњих 

школа                 

        69 472   

Накнада за социјалну заштиту 

из буџета (превоз ученика) 4.500.000 4.500.000         4.500.000 4.500.000 

                                

  4.2.5.           
Награде за најбоље ученике и 

студенте-једнократна помоћ                 

    900         Образовање                 

      0901        Социјална и дечја заштита                 

      

0901-

0001       
Програмска активност 0001 - 

Социјалне помоћи                 

        70 47271   

Накнаде из буџета за 

образовање 1.000.000 1.000.000         1.000.000 1.000.000 

                                

  4.2.6.           
Пружање социјалних услуга 

особама са сметњама у развоју                 

    010         Болест и инвалидност                 

      0901       Социјална и дечја заштита                 

      

0901-

0004 
      

Програмска активност 0004 - 

Саветодавно-терапијске и 

социјално-едукативне услуге                 

        71 472   

Накнада за социјалну заштиту 

из буџета 1.700.000 1.700.000         1.700.000 1.700.000 

                                

  4.2.7.           
Реализација ЛАП за 

запошљавање                  

    474         
Вишенаменски развојни 

пројекти                 

      
1501 

      
Локални развој и просторно 

планирање                 

      

1501-

0005 
      

Програмска активност 0005 - 

Финансијскиа подршка 

локалном економском резвоју                 

        72 4233   

Остали издаци за стручно 

образовање 17.000.000 18.400.000         17.000.000 18.400.000 

                                

  4.2.8.           Улична расвета                 

    640         Улична расвета                 



 Страна 19     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

      0601       Комунална делатност                 

      

0601-

0010       
Програмска активност 0010 - 

Јавна расвета                 

        73 4212   Енергетске услуге  41.800.000 39.277.000   2.522.588     41.800.000 41.799.588 

                

  4.2.9.           
Комунални послови по налогу 

инспекције                 

    620         Развој заједнице                 

      0601       Комунална делатност                 

      

0601-

0014       

Програмска активност 0014 - 

Остале комуналне услуге                 

        74 420   Коришћење роба и услуга 3.000.000 3.500.000         3.000.000 3.500.000 

                

  4.2.10.           Помоћ за вантелесну оплодњу                 

    760         
Здравство некласификовано 

на другом месту                 

      0901        Социјална и дечја заштита                 

      

0901-

0001       
Програмска активност 0001 - 

Социјалне помоћи                 

        75 472   

Накнада за социјалну заштиту 

из буџета 300.000 300.000         300.000 300.000 

                

                

  4.2.11.           

Доприноси за ПИО и здрав.за 

лица која сам. обављ.умет.или 

др.делатност у области 

културе                 

    820         Услуге културе                 

      1201       Развој културе                 

      

1201-

0002 
      

Програмска активност 0002 - 

Подстицаји културном и 

уметничком стваралаштву                 

        76 4819   

Дотације осталим непрофитним 

институцијама 300.000 100.000         300.000 100.000 

                

              Укупно глава 4.2.: 105.500.000 104.677.000 0 2.522.588 0 0 105.500.000 107.199.588 

                                

       
Извори финансирања за 

функцију 010:         

      01 Приходи из буџета 1.700.000 1.700.000       

       Укупно за функцију 010:       1.700.000 1.700.000 

       
Извори финансирања за 

функцију 040:         

      01 Приходи из буџета 24.900.000 24.900.000       



 Страна 20     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

       Укупно за функцију 040:       24.900.000 24.900.000 

       
Извори финансирања за 

функцију 474:         

      01 Приходи из буџета 17.000.000 18.400.000       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 0     

       Укупно за функцију 474:       17.000.000 18.400.000 

       
Извори финансирања за 

функцију 620:         

      01 Приходи из буџета 3.000.000 3.500.000       

       Укупно за функцију 620:       3.000.000 3.500.000 

       
Извори финансирања за 

функцију 640:         

      01 Приходи из буџета 41.800.000 39.277.000       

      12 

Примања од отпл.кред.датих 

домаћ.    44.108     

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 2.478.480     

       Укупно за функцију 640:       41.800.000 39.277.000 

       
Извори финансирања за 

функцију 760:         

      01 Приходи из буџета 300.000 300.000       

       Укупно за функцију 760:         

       
Извори финансирања за 

функцију 820:         

      01 Приходи из буџета 300.000 100.000       

       Укупно за функцију 820:         

       Укупно за функцију 830:         

       
Извори финансирања за 

функцију 900:         

      01 Приходи из буџета 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0   

       
Извори финансирања за 

функцију 912:         

      01 Приходи из буџета 11.000.000 11.000.000       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 0     

       Укупно за функцију 912:       11.000.000 11.000.000 

       
Извори финансирања за 

функцију 920:         

      01 Приходи из буџета 4.500.000 4.500.000       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 0     

       Укупно за функцију 920:       4.500.000 4.500.000 

       
Извори финансирања за 

функцију 900:         



 Страна 21     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

       
Извори финансирања за главу 

4.2.:         

      01 Приходи из буџета 105.500.000 104.677.000       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 2.478.480     

              Укупно за главу 4.2.:             105.500.000 104.677.000 

                

  4.3.           
Извршење одлука извршних 

органа                 

                                

  4.3.1.           Удружења и савези                 

    160        

Опште јавне услуге 

некалсификоване на другом 

месту                 

      0602       Локална самоуправа                 

      

0602-

0001 
      

Програмска активност 0001- 

Функционисање локалне 

самоуправе                 

        77 4819   

Дотације осталим непрофитним 

институцијама 2.370.000 2.370.000         2.370.000 2.370.000 

                                

  4.3.2.           Културно уметничка друштва                 

    820         Услуге културе                 

      1201       Развој културе                 

      

1201-

0002 
      

Програмска активност 0002 - 

Подстицаји културном и 

уметничком стваралаштву                 

        78 4819   

Дотације осталим непрофитним 

институцијама 500.000 650.000         500.000 650.000 

                                

  4.3.3.           Верске заједнице                 

    840         
Верске и остале услуге 

заједнице                 

      0602       Локална самоуправа                 

      

0602-

0001 
      

Програмска активност 0001- 

Функционисање локалне 

самоуправе                 

        79 4819   

Дотације осталим непрофитним 

институцијама 1.000.000 1.000.000         1.000.000 1.000.000 

                                

  4.3.4.           Физичка култура                 

    810         Услуге рекреације и спорта                 

      1301       Развој спорта и омладине                 

      1301-       Програмска активност 0001 -                 



 Страна 22     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  
0001 Подршка локалним 

спортским организацијама, 

удружењима и савезима 

        80 48191   

Дотације спортским и 

омлад.организацијама 8.826.000 7.300.000         8.826.000 7.300.000 

      1301       Развој спорта и омладине                 

      

1301-

0002 

      

Програмска активност 0002 - 

Подршка предшколском, 

школском и рекреативном 

спорту и масовној физичкој 

култури                 

        81 48191   

Дотације спортским и 

омлад.организацијама 1.000.000 1.000.000         1.000.000 1.000.000 

                                

  4.3.5.           
Пројектно планирање и 

набавка имовине                 

    620         Развој заједнице                 

      0602       Локална самоуправа                 

      

0602-

0001 
      

Програмска активност 0001- 

Функционисање локалне 

самоуправе                 

        82 5114   Пројектно планирање  3.000.000 1.640.000   1.000.000     3.000.000 2.640.000 

        83 500   

Издаци за нефинансијску 

имовину 38.864.000 33.114.000     20.000.000 20.000.000 58.864.000 53.114.000 

                 

  4.3.6.           
Накнаде штете услед 

елементарних непогода                 

    160         

Опште јавне услуге 

некалсификоване на другом 

месту                 

      0602       Локална самоуправа                 

      

0602-

0001 
      

Програмска активност 0001- 

Функционисање локалне 

самоуправе                 

        

84 484 

  

Накнаде штете за повреде или 

штету насталу услед 

елементарних непогода или 

других непред.узрока 

4.240.000 5.240.000 

  835.492     4.240.000 6.075.492 

              Укупно глава 4.3.: 59.800.000 52.314.000 0 1.835.492 20.000.000 20.000.000 79.800.000 74.149.492 

              
Извори финансирања за 

функцију 160:                 

      01 Приходи из буџета 6.610.000 7.610.000       

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти    760.000     

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година    1.202     



 Страна 23     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

      15 

Неутрошена средства донација 

из ранијих година   0 74.290     

       Укупно за функцију 160:       6.610.000 7.684.290 

       
Извори финансирања за 

функцију 620:         

      01 Приходи из буџета 41.864.000 34.754.000       

      10 

Примања од домаћих 

задуживања     20.000.000 20.000.000   

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти   0 1.000.000     

       Укупно за функцију 620:       41.864.000 34.754.000 

       
Извори финансирања за 

функцију 820:         

      01 Приходи из буџета 500.000 650.000       

       Укупно за функцију 820:       500.000 650.000 

       
Извори финансирања за 

функцију 840:         

      01 Приходи из буџета 1.000.000 1.000.000       

       Укупно за функцију 840:       1.000.000 1.000.000 

       
Извори финансирања за 

функцију 810:         

      01 Приходи из буџета 9.826.000 8.300.000       

       Укупно за функцију 810:       9.826.000 8.300.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.3.:         

      01 Приходи из буџета 59.800.000 52.314.000       

      08 

Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица   0 835.492     

      10 

Примања од домаћих 

задуживања     20.000.000 20.000.000   

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти   0 1.000.000     

              Укупно за главу 4.3.:             59.800.000 53.149.492 

                

  4.4.           
Извршење законских обавеза 

из других области                 

                                

  4.4.1.           
Дотације политичким 

странкама                 

    160         

Опште јавне услуге 

некалсификоване на другом 

месту                 

      0602       Локална самоуправа                 

      

0602-

0001 
      

Програмска активност 0001- 

Функционисање локалне 

самоуправе                 



 Страна 24     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

        85 481942   Дотације политичким странкама  476.000 476.000         476.000 476.000 

                                

  4.4.2.           Историјски архив                 

    160         

Опште јавне услуге 

некалсификоване на другом 

месту                 

      1201       Развој културе                 

      

1201-

0002 
      

Програмска активност 0002 - 

Подстицаји културном и 

уметничком стваралаштву                 

        86 463   

Донације и трансфери осталим 

нивоима власти 200.000 200.000         200.000 200.000 

              Укупно глава 4.4.: 676.000 676.000 0 0 0 0 676.000 676.000 

              
Извори финансирања за 

функцију 160:                 

      01 Приходи из буџета 676.000 676.000       

       Укупно за функцију 160:       676.000 676.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.4.:         

      01 Приходи из буџета 676.000 676.000       

              Укупно за главу 4.4.:             676.000 676.000 

                

  4.5.           Здравствена заштита                 

  4.5.1.           
Дом здравља "Др Никола 

Џамић"                 

    760         
Здравство некласификовано 

на другом месту                 

      
1801 

      
Примарна здравствена 

заштита                 

      

1801-

0001 

      

Програмска активност 0001 - 

Функционисање установа 

примарне здравствене 

заштите                 

        87 463   

Донације и трансфери осталим 

нивоима власти 2.300.000 2.650.000         2.300.000 2.650.000 

        88 424   

Специјализоване услуге 

(мртвозорство) 900.000 900.000         900.000 900.000 

  4.5.2. 760         Црвени крст                 

      0901       Социјална и дечија заштита                 

      

0901-

0005       Активности црвеног крста                 

        89 481   

Дотације невладиним 

организацијама 2.000.000 2.600.000         2.000.000 2.600.000 

              Укупно глава 4.5.: 5.200.000 6.150.000 0 0 0 0 5.200.000 6.150.000 

              Извори финансирања за                 



 Страна 25     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

функцију 760: 

      01 Приходи из буџета 5.200.000 6.150.000       

       Укупно за функцију 760:       5.200.000 6.150.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.5.:         

      01 Приходи из буџета 5.200.000 6.150.000       

              Укупно за главу 4.5.:             5.200.000 6.150.000 

                

  4.6.           Стамбена агенција                 

    610         Стамбени развој                 

      0601        Комунална делатност                 

      

0601-

0012       
Програмска активност 0012 - 

Одржавање стамбених зграда                 

        90 4819   

Дотације осталим непрофитним 

институцијама 2.000.000 2.000.000         2.000.000 2.000.000 

              Укупно глава 4.6.: 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 

              
Извори финансирања за 

функцију 610:                 

      01 Приходи из буџета 2.000.000 2.000.000       

       Укупно за функцију 610:       2.000.000 2.000.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.6.:         

      01 Приходи из буџета 2.000.000 2.000.000       

              Укупно за главу 4.6.:             2.000.000 2.000.000 

                

  4.7.           
Трансакције везане за јавни 

дуг                 

    170         Трансакције јавног дуга                 

      0602       Локална самоуправа                 

      

0602-

0003       
Програмска активност 0003 - 

Управљање јавним дугом                 

        91 440   Отплате домаћих камата 22.000.000 22.000.000         22.000.000 22.000.000 

        92 611   

Отплата  главнице домаћим 

кредиторима 51.000.000 51.000.000         51.000.000 51.000.000 

              Укупно глава 4.7.: 73.000.000 73.000.000 0 0 0 0 73.000.000 73.000.000 

              

Извори финансирања за 

функцију 170:               

      01 Приходи из буџета 73.000.000 73.000.000       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 0     

       Укупно за функцију 170:       73.000.000 73.000.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.7.:         

      01 Приходи из буџета 73.000.000 73.000.000       



 Страна 26     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 0     

              Укупно за главу 4.7.:             73.000.000 73.000.000 

                

  4.8.           

Програм подстицаја у 

пољопривреди - Фонд за 

развој пољопривреде                 

    421         Пољопривреда                 

      0101       Развој пољопривреде                 

      

0101-

0002 
      

Програмска активност 0002 - 

Подстицаји пољопривредној 

производњи                 

        93 463   

Донације и трансфери осталим 

нивоима власти 5.000.000 5.000.000         5.000.000 5.000.000 

              Укупно глава 4.8.: 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 

              

Извори финансирања за 

функцију 421:                 

      01 Приходи из буџета 5.000.000 5.000.000       

       Укупно за функцију 421:       5.000.000 5.000.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.8.:         

      01 Приходи из буџета 5.000.000 5.000.000       

              Укупно за главу 4.8.:             5.000.000 5.000.000 

                

  4.9.           

Годишњи програм заштите, 

унапређења и кориш. 

пољопривредног земљишта                 

    421         Пољопривреда                 

      0101       Развој пољопривреде                 

      

0101-

0001 
      

Програмска активност 0001 - 

Унапређење услова за 

пољопривредну делатност                 

        94 511   Зграде и грађевински  објекти 2.000.000 0   3.443.898     2.000.000 3.443.898 

              Укупно глава 4.9.: 2.000.000 0 0 3.443.898 0 0 2.000.000 3.443.898 

              

Извори финансирања за 

функцију 421:                 

      01 Приходи из буџета 2.000.000 0       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 3.443.898     

       Укупно за функцију 421:       2.000.000 0 

       
Извори финансирања за главу 

4.9.:         

      01 Приходи из буџета 2.000.000 0       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 3.443.898     



 Страна 27     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

              Укупно за главу 4.9.:             2.000.000 0 

                

  4.10.           
Фонд за заштиту животне 

средине                 

    500         Заштита животне средине                 

      0401       Заштита животне средине                 

      

0401-

0001 

      

Програмска активност 0001 - 

Заштита природних вредности 

и унапређење подручија са 

природним својствима                 

        95 420   Коришћење услуга и роба 3.000.000 3.000.000   2.661.225     3.000.000 5.661.225 

              Укупно глава 4.10.: 3.000.000 3.000.000 0 2.661.225 0 0 3.000.000 5.661.225 

              

Извори финансирања за 

функцију 500:                 

      01 Приходи из буџета 3.000.000 3.000.000   0 0 3.000.000 5.661.225 

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 2.661.225     

      15 

Неутрошена средства донација 

из ранијих година   0      

       Укупно за функцију 500:       3.000.000 3.000.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.10.:         

      01 Приходи из буџета 3.000.000 3.000.000   0 0   

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 2.661.225     

      15 

Неутрошена средства донација 

из ранијих година   0 0     

              Укупно за главу 4.10.:             3.000.000 3.000.000 

                

  4.11.           
Фонд за подстицање 

запошљавања                 

    050         Незапосленост                 

      
1501 

      
Локални развој и просторно 

планирање                 

      

1501-

0005 
      

Програмска активност 0005 - 

Финансијскиа подршка 

локалном економском резвоју                 

        96 454111   

Текуће субвенције приватним 

предузећима 500.000 100.000         500.000 100.000 

              Укупно глава 4.11.: 500.000 100.000 0 0 0 0 500.000 100.000 

              
Извори финансирања за 

функцију 050:                 

      01 Приходи из буџета 500.000 100.000       

       Укупно за функцију 050:       500.000 100.000 

       Извори финансирања за главу         



 Страна 28     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  
4.11.: 

      01 Приходи из буџета 500.000 100.000       

              Укупно за главу 4.11.:             500.000 100.000 

                

  4.12.           Трансфери основним школама                 

    912         Основно образовање                 

      2002       Основно образовање                 

      

2002-

0001 
      

Програмска активност 0001 - 

Функционисање основних 

школа                 

        97 463   

Донације и трансфери осталим 

нивоима власти 52.396.000 53.320.000         52.396.000 53.320.000 

              Укупно глава 4.12.: 52.396.000 53.320.000 0 0 0 0 52.396.000 53.320.000 

              

Извори финансирања за 

функцију 912:                 

      01 Приходи из буџета 52.396.000 53.320.000       

       Укупно за функцију 912:       52.396.000 53.320.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.12.:         

      01 Приходи из буџета 52.396.000 53.320.000       

              Укупно за главу 4.12.:             52.396.000 53.320.000 

                

  4.13.           Трансфери средњим школама                 

    920         Средње образовање                 

      2003       Средње образовање                 

      

2003-

0001 
      

Програмска активност 0001 - 

Функционисање средњих 

школа                 

        98 463   

Донације и трансфери осталим 

нивоима власти 14.000.000 14.000.000         14.000.000 14.000.000 

              Укупно глава 4.13.: 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000 14.000.000 

              

Извори финансирања за 

функцију 920:                 

      01 Приходи из буџета 14.000.000 14.000.000       

       Укупно за функцију 920:       14.000.000 14.000.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.13.:         

      01 Приходи из буџета 14.000.000 14.000.000       

              Укупно за главу 4.13.:             14.000.000 14.000.000 

       

 

 

         

  4.14.           Социјална политика                 

  4.14.1.           Центар за социјални рад                  



 Страна 29     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

    070         

Социјална помоћ 

угрож.станов. некласиф. на 

др.месту                 

      0901       Социјална и дечја заштита                 

      

0901-

0001       
Програмска активност 0001 - 

Социјалне помоћи                 

        99 463   

Донације и трансфери осталим 

нивоима власти 600.000 600.000         600.000 600.000 

      0901       Социјална и дечја заштита                 

      

0901-

0001       
Програмска активност 0001 - 

Социјалне помоћи                 

        100 472   

Накнаде за социјалну заштиту 

из буџета  8.000.000 8.500.000         8.000.000 8.500.000 

                                

  4.14.2.           
Допунско мат.обезбеђ.у 

обл.бор.и инвал.заш.                 

    090         
Социјал. заштит. некалиф. на 

др. месту                 

      0901       Социјална и дечја заштита                 

      

0901-

0001       
Програмска активност 0001 - 

Социјалне помоћи                 

        101 472   

Накнаде за социјалну заштиту 

из буџета  600.000 600.000         600.000 600.000 

                                

  4.14.3.           
Пројекти у области социјалне 

заштите                 

    090         
Социјал. заштит. некалиф. на 

др. месту                 

      0901       Социјална и дечја заштита                 

      

0901-

0001       
Програмска активност 0001 - 

Социјалне помоћи                 

        102 472   

Накнаде за социјалну заштиту 

из буџета  3.000.000 3.000.000   18.673.065     3.000.000 21.673.065 

              Укупно глава 4.14.: 12.200.000 12.700.000 0 18.673.065 0 0 12.200.000 31.373.065 

              

Извори финансирања за 

функцију 070:                 

      01 Приходи из буџета 8.600.000 9.100.000       

       Укупно за функцију 070:       8.600.000 9.100.000 

       

Извори финансирања за 

функцију 090:         

      01 Приходи из буџета 3.600.000 3.600.000       

      02 

Трансфери између корисника на 

истом нивоу    45.000     

      07 

Трансфере од других нивоа 

власти   0 18.628.065     



 Страна 30     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

      15 

Неутрошена средства донација 

из ранијих година   0      

       Укупно за функцију 090:       3.600.000 22.228.065 

       
Извори финансирања за главу 

4.14.:         

      01 Приходи из буџета 12.200.000 12.700.000       

      02 

Трансфери између корисника на 

истом нивоу         

      07 

Трансфере од других нивоа 

власти   0 18.628.065     

      15 

Неутрошена средства донација 

из ранијих година   0      

              Укупно за главу 4.14.:             12.200.000 31.328.065 

                

  4.15.           Комунални јавни расходи                 

  4.15.1           ЈП "Бели Извор"                 

    620         Развој заједнице                 

      0601       Комунална делатност                 

      

0601-

0008       

Програмска активност 0008 - 

Јавна хигијена                 

        103 4213   Комуналне услуге 21.000.000 21.152.000         21.000.000 21.152.000 

        103/1 621   

Набавка домаће нефинансијске 

имовине 17.800.000 24.800.000         17.800.000 24.800.000 

                                

              
Комунално депоновање и 

одвожење отпада                 

    620         Развој заједнице                 

      0601       Комунална делатност                 

      

0601-

0008       

Програмска активност 0008 - 

Јавна хигијена                 

        103/2 4213   Комуналне услуге 4.800.000 4.800.000         4.800.000 4.800.000 

                                

  4.15.2.           
ЈП "Борјак" и ЈП "Нови 

Аутопревоз"                 

    620         Развој заједнице                 

      0601       Комунална делатност                 

      

0601-

0009 
      

Програмска активност 0009 - 

Уређење и одржавање 

зеленила                 

        104 424   Специјализоване услуге 10.000.000 10.000.000         10.000.000 10.000.000 

        104/1 621   

Набавка домаће нефинансијске 

имовине 811.000 811.000         811.000 811.000 

                                

  4.15.3.           Зимско одржавање путева                 



 Страна 31     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

    620         Развој заједнице                 

      0601       Комунална делатност                 

      

0601-

0014       

Програмска активност 0014 - 

Остале комуналне услуге                 

        105 425   Текуће поправке и одржавање 3.000.000 3.500.000         3.000.000 3.500.000 

                                

  4.15.4.           
Одржавање атмосферске 

канализације                 

    620         Развој заједнице                 

      0601       Комунална делатност                 

      

0601-

0014       

Програмска активност 0014 - 

Остале комуналне услуге                 

        106 425   Текуће поправке и одржавање 2.000.000 2.000.000         2.000.000 2.000.000 

                                

  4.15.5.           
Социјални програм у јавним 

предузећима                 

    620         Развој заједнице                 

      0901       Социјална и дечја заштита                 

      

0901-

0001       
Програмска активност 0001 - 

Социјалне помоћи                 

        107 472   

Накнаде за социјалну заштиту 

из буџета  5.000.000 5.000.000         5.000.000 5.000.000 

                                

              Укупно глава 4.15.: 64.411.000 72.063.000 0 0 0 0 64.411.000 72.063.000 

              

Извори финансирања за 

функцију 620:                 

      01 Приходи из буџета 64.411.000 72.063.000 0 0 0 0 64.411.000 72.063.000 

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 0     

       Укупно за функцију 620:       64.411.000 72.063.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.15.:         

      01 Приходи из буџета 64.411.000 72.063.000       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 0     

             Укупно за главу 4.15.:             64.411.000 72.063.000 

                                

  4.16.           Пројекти                 

    474         

Вишенаменски развојни 

пројекти                 

      1301       Спорт и омладина                 

      

1301-

0003       

Одржавање спортске 

инфраструктуре                 

  4.16.1.   1301-       Пројекат: Изградња атлетског                 



 Страна 32     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  
0001-001 стадиона 

        108 423   Услуге по уговору 0 0         0 0 

        109 511   Зграде и грађевински објекти 1.000.000 0         1.000.000 0 

                

    474         

Вишенаменски развојни 

пројекти                 

      1301       Спорт и омладина                 

      

1301-

0003       

Одржавање спортске 

инфраструктуре                 

  4.16.2.   

1301-

0001-002       

Пројекат: Изградња балон 

хале у Отроцима                 

        110 423   Услуге по уговору 440.000 440.000         440.000 440.000 

        111 511   Зграде и грађевински објекти 9.200.000 9.110.000         9.200.000 9.110.000 

                                

    474         

Вишенаменски развојни 

пројекти                 

      1301       Спорт и омладина                 

      

1301-

0003       

Одржавање спортске 

инфраструктуре                 

  4.16.2/1.   

1301-

0001-003       

Пројекат: Изградња балон 

хале у Отроцима                 

        111/1 511   Зграде и грађевински објекти   10.000.000         0 10.000.000 

                                

    474         

Вишенаменски развојни 

пројекти                 

      1501       Локални економски развој                 

      

1501-

0002       

Унапређење привредног 

амбијента                 

  4.16.3.   

1501-

0002-001       

Пројекат: Уређење бањског 

парка                 

        112 511   Зграде и грађевински објекти 15.100.000 15.100.000         15.100.000 15.100.000 

        112/1 512   Машине и опрема 1.900.000 1.900.000         1.900.000 1.900.000 

                                

    474         

Вишенаменски развојни 

пројекти                 

      1501       Локални економски развој                 

      

1501-

0002       

Унапређење привредног 

амбијента                 

  4.16.4.   

1501-

0002-002       Пројекат: Променада                 

        113 511   Зграде и грађевински објекти 2.656.000 656.000         2.656.000 656.000 

                

    474         

Вишенаменски развојни 

пројекти                 



 Страна 33     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

      1501       Локални економски развој                 

      

1501-

0002       

Унапређење привредног 

амбијента                 

  4.16.5.   

1501-

0002-003       

Пројекат: Фонтана на 

кружном току                 

        114 500   
Издаци за нефинансијску 

имовину 1.219.000 1.219.000         1.219.000 1.219.000 

                

    630         Водоснабдевање                 

      0601       Комунална делатност                 

      

0601-

0001       Водоснабдевање                 

  4.16.6.   

0601-

0001-001       Пројекат: Сеоски водовод                 

        115 511   Зграде и грађевински објекти 2.000.000 2.000.000         2.000.000 2.000.000 

                        

    620         Развој заједнице                 

      0701       Путна инфраструктура                 

      

0701-

0002       
Програмска активност 0002 - 

Одржавање путева                 

  4.16.7.   

0701-

0002-001       Пројекат: Београдска улица                 

        115/1 511   Зграде и грађевински објекти 1.500.000 1.500.000         1.500.000 1.500.000 

                                

    820         Услуге културе                 

      1201       Развој културе                 

      

1201-

0001       

Програмска активност 0001 - 

Функционисање локалних 

установа културе                 

  4.16.8.   

1201-

0001-001       

Пројекат: Реконструкција 

летње позорнице "Данило 

Бата Стојковић"                 

        115/2 511   Зграде и грађевински објекти 3.070.000 3.070.000         3.070.000 3.070.000 

              Укупно глава 4.16.: 38.085.000 44.995.000 0 0 0 0 38.085.000 44.995.000 

              

Извори финансирања за 

функцију 474:                 

      01 Приходи из буџета 31.515.000 38.425.000       

       Укупно за функцију 474:         

       

Извори финансирања за 

функцију 620:         

      01 Приходи из буџета 1.500.000 1.500.000       

       Укупно за функцију 620:         

       

Извори финансирања за 

функцију 630:         



 Страна 34     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

      01 Приходи из буџета 2.000.000 2.000.000       

       Укупно за функцију 630:         

       

Извори финансирања за 

функцију 820:         

      01 Приходи из буџета 3.070.000 3.070.000       

       Укупно за функцију 820:         

       
Извори финансирања за главу 

4.16.:         

      01 Приходи из буџета 38.085.000 44.995.000       

              Укупно за главу 4.16.:                 

  4.17.           Установа Културни центар                 

    820         Услуге културе                 

      1201       Развој културе                 

      

1201-

0001 
      

Програмска активност 0001 - 

Функционисање локалних 

установа културе                 

        116 411   Плате и додаци запослених 11.953.000 11.953.000         11.953.000 11.953.000 

        117 412   

Социјални доприноси на терет 

послодавца 2.131.000 2.131.000         2.131.000 2.131.000 

        118 413   Накнаде у натури              30.000 30.000 

        119 414   Социјална давања запосленима 200.000 200.000 300.000 300.000     650.000 650.000 

        120 414   

Социјална давања запосленима 

(по Упутству за припрему 

буџета) 0 0         0 0 

        121 415   Накнаде трошкова за запослене             100.000 100.000 

        122 416   

Награде, бонуси и остали 

посебни расходи 380.000 380.000         510.000 510.000 

        123 421   Стални трошкови 3.000.000 3.000.000         3.450.000 3.450.000 

        124 422   Трошкови путовања 60.000 60.000         310.000 310.000 

        125 423   Услуге по уговору 1.800.000 3.100.000   200.000     4.980.000 6.480.000 

        126 424   Специјализоване услуге 2.038.000 2.038.000   105.250     3.958.000 4.063.250 

        127 425   Текуће поправке и одржавање 250.000 250.000         510.000 510.000 

        128 426   Материјал 100.000 100.000   20.000     700.000 720.000 

        129 465   Остале дотације и трансфери 1.567.000 1.567.000         1.567.000 1.567.000 

        

130 482 

  

Порези, обавезне таксе и казне 

наметнуте од једног нивоа 

власти другом 

10.000 10.000 

        30.000 30.000 

        131 512   Машине и опрема 270.000 270.000         580.000 580.000 

        132 513   Остала основна средства             150.000 150.000 

        133 515   Нематеријална имовина 50.000 50.000         150.000 150.000 

              Укупно глава 4.17.: 23.809.000 25.109.000 300.000 625.250 0 0 31.759.000 33.384.250 

              

Извори финансирања за 

функцију 820:                 



 Страна 35     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

      01 Приходи из буџета 23.809.000 25.109.000       

      04 Сопствени приходи         

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти    325.250     

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   300.000 300.000     

      15 

Неутрошена средства донација 

из ранијих година         

       Укупно за функцију 820:       31.759.000 33.059.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.17.:         

      01 Приходи из буџета 23.809.000 25.109.000       

      04 Сопствени приходи         

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти         

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   300.000 300.000     

      15 

Неутрошена средства донација 

из ранијих година         

              Укупно за главу 4.17.:           31.759.000 33.059.000 

                                

  4.18.         

Установа Библиотека "Др. 

Душан Радић"                 

    820         Услуге културе                 

      1201       Развој културе                 

      

1201-

0001 
      

Програмска активност 0001 - 

Функционисање локалних 

установа културе                 

        134 411   Плате и додаци запослених 7.201.000 7.201.000         7.201.000 7.201.000 

        135 412   

Социјални доприноси на терет 

послодавца 1.290.000 1.290.000         1.290.000 1.290.000 

        136 413   Накнаде у натури  130.000 130.000         140.000 140.000 

        137 414   Социјална давања запосленима 1.105.000 1.105.000 200.000 200.000     1.325.000 1.325.000 

        138 414   

Социјална давања запосленима 

(по Упутству за припрему 

буџета) 0 0         0 0 

        138/1 415   Накнаде трошкова за запослене 60.000 60.000         60.000 60.000 

        139 416   

Награде, бонуси и остали 

посебни расходи 0 0         35.000 35.000 

        140 421   Стални трошкови 1.500.000 1.500.000         1.520.000 1.520.000 

        141 422   Трошкови путовања 60.000 60.000         90.000 90.000 

        142 423   Услуге по уговору 610.000 696.000         710.000 796.000 

        143 424   Специјализоване услуге 745.000 584.000         825.000 664.000 

        144 425   Текуће поправке и одржавање 120.000 165.000         140.000 185.000 



 Страна 36     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

        145 426   Материјал 160.000 190.000         220.000 250.000 

        146 465   Остале дотације и трансфери 939.000 939.000         939.000 939.000 

        147 512   Машине и опрема 250.000 250.000         270.000 270.000 

        147/1 5113   

Капитално одржавање зграда и 

објеката 120.000 120.000         120.000 120.000 

        148 515   Нематеријална имовина 300.000 300.000         380.000 380.000 

              Укупно глава 4.18.: 14.590.000 14.590.000 200.000 200.000 0 0 15.265.000 15.265.000 

             

Извори финансирања за 

функцију 820:                 

      01 Приходи из буџета 14.590.000 14.590.000       

      04 Сопствени приходи         

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   200.000 200.000     

       Укупно за функцију 820:       15.265.000 15.265.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.18.:         

      01 Приходи из буџета 14.590.000 14.590.000       

      04 Сопствени приходи         

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   200.000 200.000     

             Укупно за главу 4.18.:           15.265.000 15.265.000 

                                

  4.19.           

Предшколска установа 

"Радост"                 

    911         Предшколско образовање                 

      2001       Предшколско образовање                 

      

2001-

0001 
      

Програмска активност 0001 - 

Функционисање 

предшколских установа                 

        149 411   Плате и додаци запослених 42.181.000 42.181.000         63.435.269 63.435.269 

        150 412   

Социјални доприноси на терет 

послодавца 7.547.000 7.547.000         11.359.038 11.359.038 

        151 413   Накнаде у натури  400.000 400.000         400.000 400.000 

        152 414   Социјална давања запосленима 1.700.000 1.700.000 3.000.000 3.000.000     4.700.000 4.700.000 

        

153 414 

  

Социјална давања запосленима 

(по Упутству за припрему 

буџета) 0 0         643.000 643.000 

        154 415   Накнаде трошкова за запослене 1.900.000 1.900.000         1.900.000 1.900.000 

        155 416   

Награде, бонуси и остали 

посебни расходи 800.000 800.000         800.000 800.000 

        156 421   Стални трошкови 8.017.000 8.117.000 100.000 100.000     8.117.000 8.217.000 

        157 422   Трошкови путовања 300.000 350.000 800.000 800.000     1.100.000 1.150.000 

        158 423   Услуге по уговору 1.600.000 1.800.000 2.700.000 2.700.000     4.300.000 4.500.000 

        159 424   Специјализоване услуге 2.200.000 2.350.000         2.200.000 2.350.000 



 Страна 37     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

        160 425   Текуће поправке и одржавање 2.491.000 2.491.000         2.491.000 2.491.000 

        161 426   Материјал 9.850.000 9.850.000 400.000 400.000     10.250.000 10.250.000 

        162 465   Остале дотације и трансфери 5.526.000 5.526.000         8.383.000 8.383.000 

        

163 482 

  

Порези, обавезне таксе и казне 

наметнуте од једног нивоа 

власти другом 

300.000 300.000 

        300.000 300.000 

        164 511   Зграде и грађевински објекти 5.500.000 5.500.000         5.500.000 5.500.000 

        164/1 5113   

Капитално одржавање зграда и 

објеката 382.000 382.000         382.000 382.000 

        165 512   Машине и опрема 2.200.000 2.200.000         2.200.000 2.200.000 

              Укупно глава 4.19.: 92.894.000 93.394.000 7.000.000 7.000.000 0 0 128.460.307 128.960.307 

             

Извори финансирања за 

функцију 911:                 

      01 Приходи из буџета 92.894.000 93.394.000       

      04 Сопствени приходи         

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   3.000.000 3.000.000     

      16 

Родитељски динар за 

ваннаставне активности   4.000.000 4.000.000     

       Укупно за функцију 911:       124.460.307 124.960.307 

       
Извори финансирања за главу 

4.19.:         

      01 Приходи из буџета 92.894.000 93.394.000       

      04 Сопствени приходи         

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти   3.000.000 3.000.000     

      16 

Родитељски динар за 

ваннаставне активности   4.000.000 4.000.000     

             Укупно за главу 4.19.:           124.460.307 124.960.307 

                                

  4.20.           

Установа Туристичка 

организација                 

    473         Туризам                 

      1502       Развој туризма                 

      

1502-

0001       

Програмска активност 0001 - 

Управљање развојем туризма                 

        166 411   Плате и додаци запослених 5.512.000 5.512.000         8.735.000 8.817.000 

        167 412   

Социјални доприноси на терет 

послодавца 991.000 991.000         1.565.000 1.580.000 

        168 414   Социјална давања запосленима 120.000 120.000 300.000 300.000     440.000 440.000 

        169 414   

Социјална давања запосленима 

(по Упутству за припрему 

буџета) 0 0         97.000 0 

        170 415   Накнаде трошкова за запослене 90.000 90.000         110.000 110.000 



 Страна 38     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

        171 416   

Награде, бонуси и остали 

посебни расходи 300.000 300.000         320.000 320.000 

        172 421   Стални трошкови 1.610.000 1.610.000         2.760.000 2.760.000 

        173 422   Трошкови путовања 350.000 350.000         450.000 450.000 

        174 425   Текуће поправке и одржавање 300.000 300.000         600.000 600.000 

        175 426   Материјал 600.000 600.000         1.900.000 1.900.000 

        176 465   Остале дотације и трансфери 723.000 723.000         1.156.000 1.156.000 

        

177 482 

  

Порези, обавезне таксе и казне 

наметнуте од једног нивоа 

власти другом                 

        177 512   Машине и опрема 50.000 50.000         96.000 96.000 

      1502       Развој туризма                 

      

1502-

0002       
Програмска активност 0002 - 

Туристичка промоција                 

        178 423   Услуге по уговору 2.000.000 2.350.000         4.400.000 4.750.000 

        179 424   Специјализоване услуге 20.100.000 20.490.000         24.600.000 24.990.000 

              Укупно глава 4.20.: 32.746.000 33.486.000 300.000 300.000 0 0 47.229.000 47.969.000 

             

Извори финансирања за 

функцију 473:                 

      01 Приходи из буџета 32.746.000 33.486.000       

      04 Сопствени приходи         

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти   0 0     

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   300.000 300.000     

       Укупно за функцију 473:       47.229.000 47.969.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.20.:         

      01 Приходи из буџета 32.746.000 33.486.000       

      04 Сопствени приходи         

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти   0 0     

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   300.000 300.000     

             Укупно за главу 4.20.:           47.229.000 47.969.000 

                                

  4.21.           Установа Спортски центар                 

    810         Услуге рекреације и спорта                 

      1301       Развој спорта и омладине                 

      

1301-

0003 
      

Програмска активност 0003 - 

Одржавање спортске 

инфраструктуре                 

        180 411   Плате и додаци запослених 8.001.000 8.001.000         10.502.000 10.502.000 

        181 412   Социјални доприноси на терет 1.439.000 1.439.000         1.888.000 1.888.000 



 Страна 39     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  
послодавца 

        182 414   Социјална давања запосленима 250.000 250.000 200.000 200.000     550.000 550.000 

        183 414   

Социјална давања запосленима 

(по Упутству за припрему 

буџета) 0 0         0 0 

        184 415   Накнаде трошкова за запослене 300.000 300.000         500.000 500.000 

        185 416   

Награде, бонуси и остали 

посебни расходи 375.000 375.000         475.000 475.000 

        186 421   Стални трошкови 3.700.000 4.400.000         5.737.000 6.437.000 

        187 422   Трошкови путовања 150.000 150.000         420.000 420.000 

        188 423   Услуге по уговору 1.100.000 1.100.000         2.600.000 2.600.000 

        189 424   Специјализоване услуге 2.150.000 1.650.000         3.210.000 2.710.000 

        190 425   Текуће поправке и одржавање 1.226.000 926.000         3.226.000 2.926.000 

        191 426   Материјал 1.100.000 1.200.000         3.110.000 3.210.000 

        192 465   Остале дотације и трансфери 1.049.000 1.049.000         1.377.000 1.377.000 

        

193 482   

Порези, обавезне таксе и казне 

наметнуте од једног нивоа 

власти другом 

    

        300.000 300.000 

        194 512   Машине и опрема 2.800.000 4.800.000         3.400.000 5.400.000 

        194/1 5113   

Капитално одржавање зграда и 

објеката 1.800.000 1.800.000         1.800.000 1.800.000 

          523   Роба за даљу продају             300.000 300.000 

              Укупно глава 4.21.: 25.440.000 27.440.000 200.000 200.000 0 0 39.395.000 41.395.000 

             

Извори финансирања за 

функцију 810:                 

      01 Приходи из буџета 25.440.000 27.440.000       

      04 Сопствени приходи         

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   200.000 200.000     

       Укупно за функцију 810:       39.395.000 41.395.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.21.:         

      01 Приходи из буџета 25.440.000 27.440.000       

      04 Сопствени приходи         

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке 14.281.000 14.281.000 200.000 200.000     

             Укупно за главу 4.21.:             39.395.000 41.395.000 

                                

  4.22.           Комунални послови                 

  4.22.1.           

ЈП "Дирекција за планирање 

и изградњу"                 

    620         Развој заједнице                 

      0701       Путна инфраструктура                 



 Страна 40     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

      

0701-

0001 
      

Програмска активност 0001 - 

Управљање саобраћајном 

инфраструктуром                 

        195 411   Плате и додаци запослених 12.113.000 12.113.000         12.113.000 12.113.000 

        196 412   

Социјални доприноси на терет 

послодавца 2.168.000 2.168.000         2.168.000 2.168.000 

        197 414   Социјална давања запосленима 300.000 300.000 1.000.000 1.000.000     1.300.000 1.300.000 

        198 414   

Социјална давања запосленима 

(по Упутству за припрему 

буџета) 367.000 367.000         367.000 367.000 

        199 415   Накнаде трошкова за запослене 660.000 660.000         660.000 660.000 

        200 416   

Награде, бонуси и остали 

посебни расходи 160.000 160.000         160.000 160.000 

        201 421   Стални трошкови 2.000.000 2.000.000         2.000.000 2.000.000 

        202 422   Трошкови путовања 80.000 80.000         80.000 80.000 

        203 423   Услуге по уговору 1.000.000 1.000.000   903.750     1.000.000 1.903.750 

        204 424   Специјализоване услуге 450.000 450.000         450.000 450.000 

        205 425   Текуће поправке и одржавање 325.000 325.000         325.000 325.000 

        206 426   Материјал 265.000 265.000         265.000 265.000 

        207 465   Остале дотације и трансфери 1.628.000 1.628.000         1.628.000 1.628.000 

        

208 482   

Порези, обавезне таксе и казне 

наметнуте од једног нивоа 

власти другом 

100.000 100.000         100.000 

100.000 

        209 512   Машине и опрема 150.000 150.000         150.000 150.000 

              Укупно 4.22.1.: 21.766.000 21.766.000 1.000.000 1.903.750 0 0 22.766.000 23.669.750 

                                

  4.22.2.           

Посл.одрж и инвестиц. у 

комун.делатности - јавна 

расвета                 

    640         Улична расвета                 

      0601       Комунална делатност                 

      

0601-

0010       
Програмска активност 0010 - 

Јавна расвета                 

        210 425   Текуће поправке и одржавање  3.000.000 4.000.000         3.000.000 4.000.000 

        211 5112   Изградња зграда и објеката 3.000.000 3.000.000         3.000.000 3.000.000 

              Укупно 4.22.2.: 6.000.000 7.000.000 0 0 0 0 6.000.000 7.000.000 

  4.22.3.           
Посл.одрж и инвестиц. у 

комун.делатности - путеви                 

    620         Развој заједнице                 

      0701       Путна инфраструктура                 

      

0701-

0002       

Програмска активност 0002 - 

Одржавање путева                 

        212 425   Текуће поправке и одржавање 0 0 0 0     0 0 



 Страна 41     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

        212/1 5113   

Капитално одржавање зграда и 

објеката 40.070.000 40.070.000         40.070.000 40.070.000 

        213 511   Зграде и грађевински објекти 5.000.000 5.000.000     22.500.000 23.333.395 27.500.000 28.333.395 

              
Из средстава по Закону о 

без.саобраћаја                 

        214 400   Текући расходи  2.100.000 2.100.000   1.023.229     2.100.000 3.123.229 

        215 500   

Издаци за нефинансијску 

имовину 2.900.000 2.900.000   1.023.228     2.900.000 3.923.228 

              Укупно 4.22.3.: 50.070.000 50.070.000 0 2.046.457 22.500.000 23.333.395 72.570.000 75.449.852 

              Укупно 4.22.: 77.836.000 78.836.000 1.000.000 3.950.207 22.500.000 23.333.395 101.336.000 106.119.602 

             

Извори финансирања за 

функцију 620:                 

      01 Приходи из буџета 71.836.000 71.836.000       

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти   0      

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   1.000.000 1.000.000     

      10 

Примања од домаћих 

задуживања     22.500.000 23.333.395   

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година    2.950.207     

       Укупно за функцију 620:       94.336.000 96.169.395 

       

Извори финансирања за 

функцију 640:         

      01 Приходи из буџета 6.000.000 7.000.000       

       Укупно за функцију 640:       6.000.000 7.000.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.22.1.:         

      01 Приходи из буџета 21.766.000 21.766.000       

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти         

       Укупно за главу 4.22.1.:   1.000.000 1.903.750   22.766.000 23.669.750 

       
Извори финансирања за главу 

4.22.2.:         

      01 Приходи из буџета 6.000.000 7.000.000       

       Укупно за главу 4.22.2.:       6.000.000 7.000.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.22.3.:          

      01 Приходи из буџета 50.070.000 50.070.000       

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти   0 0     

      10 

Примања од домаћих 

задуживања     22.500.000 23.333.395   

       Укупно за главу 4.22.3.:       72.570.000 73.403.395 

       
Извори финансирања за главу 

4.22.:         



 Страна 42     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

      01 Приходи из буџета 77.836.000 78.836.000       

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти   0 0     

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   1.000.000 1.000.000     

      10 

Примања од домаћих 

задуживања     22.500.000 23.333.395   

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година    2.950.207     

             Укупно за главу 4.22.:             101.336.000 103.169.395 

                                

  4.23.           Месна самоуправа                 

      0602       Локална самоуправа                 

      

0602-

0002       

Програмска активност 0002 - 

Месне заједнице                 

                                

  4.23.1.           
Месна заједница Врњачка 

Бања                  

    130         Опште услуге                 

        216 421   Стални трошкови 560.000 560.000         560.000 560.000 

        217 423   Услуге по уговору 420.000 420.000         420.000 420.000 

        218 424   Специјализоване услуге 0 0         0 0 

        219 425   Текуће поправке и одржавање 3.250.000 5.150.000         3.250.000 5.150.000 

        220 426   Материјал 72.000 72.000         72.000 72.000 

        

221 482 

  

Порези, обавезне таксе и казне 

наметнуте од једног нивоа 

власти другом 

30.000 1.292.000         

30.000 1.292.000 

        222 511   Зграде и грађевински објекти 5.480.000 1.480.000         5.480.000 1.480.000 

        223 512   Машине и опрема 50.000 50.000         50.000 50.000 

              Укупно 4.23.1: 9.862.000 9.024.000 0 0 0 0 9.862.000 9.024.000 

             

Извори финансирања за 

функцију 130:                 

      01 Приходи из буџета 9.862.000 9.024.000       

       од чега самодопринос 2.369.000 2.369.000       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 0     

       Укупно за функцију 130:       9.862.000 9.024.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.23.1.:         

      01 Приходи из буџета 9.862.000 9.024.000       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 0     

             Укупно за главу 4.23.1.:             9.862.000 9.024.000 

                                



 Страна 43     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

  4.23.2.           Месна заједница Ново село                  

    130         Опште услуге                 

        224 421   Стални трошкови 135.000 135.000         135.000 135.000 

        225 423   Услуге по уговору 120.000 120.000         120.000 120.000 

        226 424   Специјализоване услуге 220.000 220.000         220.000 220.000 

        227 425   Текуће поправке и одржавање 1.060.000 1.760.000         1.060.000 1.760.000 

        228 426   Материјал 270.000 270.000         270.000 270.000 

        229 511   Зграде и грађевински објекти 100.000 100.000         100.000 100.000 

        230 512   Машине и опрема 100.000 100.000         100.000 100.000 

              Укупно 4.23.2: 2.005.000 2.705.000 0 0 0 0 2.005.000 2.705.000 

             

Извори финансирања за 

функцију 130:                 

      01 Приходи из буџета 2.005.000 2.705.000       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година         

       Укупно за функцију 130:       2.005.000 2.705.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.23.2.:         

      01 Приходи из буџета 2.005.000 2.705.000       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 0     

             Укупно за главу 4.23.2.:             2.005.000 2.705.000 

                                

  4.23.3.           Месна заједница Грачац                 

    130         Опште услуге                 

        231 421   Стални трошкови 150.000 150.000         150.000 150.000 

        231/1 414   Социјална давања запосленима 190.000 190.000         190.000 190.000 

        232 423   Услуге по уговору 340.000 340.000   100.000     340.000 440.000 

        233 424   Специјализоване услуге 500.000 500.000         500.000 500.000 

        234 425   Текуће поправке и одржавање 2.312.000 6.362.000         2.312.000 6.362.000 

        235 426   Материјал 800.000 800.000         800.000 800.000 

        236 4819   

Донације спортским и 

омладинским организацијама 135.000 135.000         135.000 135.000 

        236/1 512   Машине и опрема   0         0 0 

        236/2 511   Зграде и грађевински објекти   450.000   741.424     0 1.191.424 

              Укупно 4.23.3: 4.427.000 8.927.000 0 841.424 0 0 4.427.000 9.768.424 

             

Извори финансирања за 

функцију 130:                 

      01 Приходи из буџета 4.427.000 8.927.000       

       од чега самодопринос 2.240.000 2.240.000       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 841.424     



 Страна 44     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

       од чега самодопринос    831.424     

       Укупно за функцију 130:       4.427.000 8.927.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.23.3.:         

      01 Приходи из буџета 4.427.000 8.927.000       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 841.424     

             Укупно за главу 4.23.3.:             4.427.000 8.927.000 

                                

  4.23.4.           Месна заједница Вранеши                  

    130         Опште услуге                 

        237 421   Стални трошкови 120.000 120.000         120.000 120.000 

        238 424   Специјализоване услуге 150.000 150.000         150.000 150.000 

        239 425   Текуће поправке и одржавање 1.535.000 2.535.000         1.535.000 2.535.000 

        240 426   Материјал 160.000 160.000   150.000     160.000 310.000 

        240/1 4819   

Дотације спортским и 

омладинским организацијама 150.000 150.000   50.000     150.000 200.000 

        

241 482 

  

Порези, обавезне таксе и казне 

наметнуте од једног нивоа 

власти другом 

20.000 20.000         20.000 20.000 

        241/1 511   Зграде и грађевински објекти 150.000 150.000   386.830     150.000 536.830 

              Укупно 4.23.4: 2.285.000 3.285.000 0 586.830 0 0 2.285.000 3.871.830 

             

Извори финансирања за 

функцију 130:                 

      01 Приходи из буџета 2.285.000 3.285.000       

       од чега самодопринос 1.022.000 1.022.000       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 586.830     

       од чега самодопринос    586.830     

       Укупно за функцију 130:       2.285.000 3.285.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.23.4.:         

      01 Приходи из буџета 2.285.000 3.285.000       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 586.830     

             Укупно за главу 4.23.4.:             2.285.000 3.285.000 

                                

  4.23.5.           Месна заједница Вукушица                 

    130         Опште услуге                 

        242 421   Стални трошкови 20.000 20.000         20.000 20.000 

        242/1 423   Услуге по уговору   64.000         0 64.000 

        243 425   Текуће поправке и одржавање 935.000 1.185.000   4.811     935.000 1.189.811 

        244 426   Материјал 50.000 50.000         50.000 50.000 



 Страна 45     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

        244/1 512   Машине и опрема 35.000 35.000         35.000 35.000 

              Укупно 4.23.5: 1.040.000 1.354.000 0 4.811 0 0 1.040.000 1.358.811 

             

Извори финансирања за 

функцију 130:                 

      01 Приходи из буџета 1.040.000 1.354.000       

       од чега самодопринос 240.000 240.000       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 4.811     

       Укупно за функцију 130:       1.040.000 1.354.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.23.5.:         

      01 Приходи из буџета 1.040.000 1.354.000       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 4.811     

             Укупно за главу 4.23.5.:             1.040.000 1.354.000 

                                

  4.23.6.           Месна заједница Врњци                 

    130         Опште услуге                 

        245 421   Стални трошкови 80.000 80.000         80.000 80.000 

        246 423   Услуге по уговору 20.000 20.000         20.000 20.000 

        247 424   Специјализоване услуге 11.000 11.000         11.000 11.000 

        248 425   Текуће поправке и одржавање 810.000 810.000         810.000 810.000 

        249 426   Материјал 60.000 60.000         60.000 60.000 

        249/1 482   

Порези, обавезне таксе и казне 

наметнуте од једног нивоа 

власти другом 481.000 481.000         481.000 481.000 

        250 511   Зграде и грађевински објекти 300.000 300.000         300.000 300.000 

              Укупно 4.23.6: 1.762.000 1.762.000 0 0 0 0 1.762.000 1.762.000 

             

Извори финансирања за 

функцију 130:                 

      01 Приходи из буџета 1.762.000 1.762.000       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 0     

       Укупно за функцију 130:       1.762.000 1.762.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.23.6.:         

      01 Приходи из буџета 1.762.000 1.762.000       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 0     

             Укупно за главу 4.23.6.:             1.762.000 1.762.000 

                                

  4.23.7.           Месна заједница Руђинци                 

    130         Опште услуге                 



 Страна 46     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

        251 421   Стални трошкови 25.000 25.000   100.000     25.000 125.000 

        252 423   Услуге по уговору 220.000 220.000         220.000 220.000 

        253 424   Специјализоване услуге 50.000 50.000         50.000 50.000 

        254 425   Текуће поправке и одржавање 990.000 990.000         990.000 990.000 

        255 426   Материјал 120.000 120.000   100.000     120.000 220.000 

        256 511   Зграде и грађевински објекти       323.845     0 323.845 

              Укупно 4.23.7: 1.405.000 1.405.000 0 523.845 0 0 1.405.000 1.928.845 

             

Извори финансирања за 

функцију 130:                 

      01 Приходи из буџета 1.405.000 1.405.000       

       од чега самодопринос 65.000 65.000       

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти         

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 523.845     

       Укупно за функцију 130:       1.405.000 1.405.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.23.7.:         

      01 Приходи из буџета 1.405.000 1.405.000       

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти         

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 523.845     

             Укупно за главу 4.23.7.:             1.405.000 1.405.000 

                                

  4.23.8.           Месна заједница Подунавци                 

    130         Опште услуге                 

        257 421   Стални трошкови 220.000 220.000         220.000 220.000 

        258 423   Услуге по уговору 50.000 50.000   100.340     50.000 150.340 

        259 425   Текуће поправке и одржавање 1.450.000 1.450.000         1.450.000 1.450.000 

        260 426   Материјал 30.000 30.000   250.000     30.000 280.000 

        261 511   Зграде и грађевински објекти 3.470.000 3.470.000   1.014.330     3.470.000 4.484.330 

              Укупно 4.23.8: 5.220.000 5.220.000 0 1.364.670 0 0 5.220.000 6.584.670 

             

Извори финансирања за 

функцију 130:                 

      01 Приходи из буџета 5.220.000 5.220.000       

       од чега самодопринос 1.404.000 1.404.000       

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти   0      

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 1.364.670     

       од чега самодопринос    1.350.340     

       Укупно за функцију 130:       5.220.000 5.220.000 



 Страна 47     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

       
Извори финансирања за главу 

4.23.8.:         

      01 Приходи из буџета 5.220.000 5.220.000       

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти   0      

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 1.364.670     

             Укупно за главу 4.23.8.:             5.220.000 5.220.000 

                                

  4.23.9.           Месна заједница Штулац                 

    130         Опште услуге                 

        262 421   Стални трошкови 20.000 20.000         20.000 20.000 

        263 424   Специјализоване услуге 50.000 50.000         50.000 50.000 

        264 425   Текуће поправке и одржавање 630.000 630.000         630.000 630.000 

        265 426   Материјал 150.000 150.000   36.105,00     150.000 186.105 

        264/1 482   

Порези, обавезне таксе и казне 

наметнуте од једног нивоа 

власти другом 330.000 396.000         330.000 396.000 

        266 511   Зграде и грађевински објекти 600.000 600.000         600.000 600.000 

              Укупно 4.23.9: 1.780.000 1.846.000 0 36.105 0 0 1.780.000 1.882.105 

             

Извори финансирања за 

функцију 130:                 

      01 Приходи из буџета 1.780.000 1.846.000       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 36.105     

       Укупно за функцију 130:       1.780.000 1.846.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.23.9.:         

      01 Приходи из буџета 1.780.000 1.846.000       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 36.105     

             Укупно за главу 4.23.9.:             1.780.000 1.846.000 

                                

  4.23.10.           Месна заједница Рсовци                 

    130         Опште услуге                 

        267 421   Стални трошкови 20.000 20.000         20.000 20.000 

        268 423   Услуге по уговору 64.000 64.000         64.000 64.000 

        269 424   Специјализоване услуге 40.000 40.000         40.000 40.000 

        270 425   Текуће поправке и одржавање 530.000 530.000         530.000 530.000 

        271 426   Материјал 50.000 50.000         50.000 50.000 

          483                     

        270/1 511   Зграде и грађевински објекти 800.000 800.000         800.000 800.000 

              Укупно 4.23.9: 1.504.000 1.504.000 0 0 0 0 1.504.000 1.504.000 



 Страна 48     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

             

Извори финансирања за 

функцију 130:                 

      01 Приходи из буџета 1.504.000 1.504.000       

       Укупно за функцију 130:       1.504.000 1.504.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.23.10.:         

      01 Приходи из буџета 1.504.000 1.504.000       

             Укупно за главу 4.23.10.:             1.504.000 1.504.000 

                                

                                

  4.23.11.           Месна заједница Станишинци                 

    130         Опште услуге                 

        272 421   Стални трошкови 50.000 50.000         50.000 50.000 

        273 423   Услуге по уговору 50.000 100.000         50.000 100.000 

        274 425   Текуће поправке и одржавање 740.000 740.000         740.000 740.000 

        275 426   Материјал 45.000 45.000         45.000 45.000 

              Укупно 4.23.11: 885.000 935.000 0 0 0 0 885.000 935.000 

             

Извори финансирања за 

функцију 130:                 

      01 Приходи из буџета 885.000 935.000       

       Укупно за функцију 130:       885.000 935.000 

       
Извори финансирања за главу 

4.23.11.:         

      01 Приходи из буџета 885.000 935.000       

             Укупно за главу 4.23.11.:             885.000 935.000 

              Укупно 4.23.: 32.175.000 37.967.000 0 3.357.685 0 0 32.175.000 41.324.685 

             

Извори финансирања за 

функцију 130:             

      01 Приходи из буџета 32.175.000 37.967.000       

       од чега самодопринос 7.340.000 7.340.000       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година    3.357.685     

       Укупно за функцију 130:       32.175.000 37.967.000 

                 

      01 Приходи из буџета 32.175.000 37.967.000       

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година    3.357.685     

       Укупно за главу 4.23.:       32.175.000 37.967.000 

                               

              СВЕГА РАЗДЕО 4: 887.605.000 903.593.000 12.500.000 48.291.739 42.500.000 43.333.395 1.007.234.307 1.059.847.441 

                               

      
Извори финансирања за функцију 010 - 

Болест и инвалидност:         



 Страна 49     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

      01 Приходи из буџета 1.700.000 1.700.000     1.700.000 1.700.000 

      
Извори финансирања за функцију 040 - 

Породица и деца:         

      01 Приходи из буџета 24.900.000 24.900.000     24.900.000 24.900.000 

      
Извори финансирања за функцију 050 - 

Незапосленост:         

      01 Приходи из буџета 500.000 100.000     500.000 100.000 

      
Извори финансирања за функцију 070 - 

Соц.пом.угрож.станов.:         

      01 Приходи из буџета 8.600.000 9.100.000     8.600.000 9.100.000 

      

Извори финансирања за функцију 090 - 

Соц.зашт.неклас.на др.месту:        

      01 Приходи из буџета 3.600.000 3.600.000     3.600.000 3.600.000 

      02 

Трансфери између корисника на 

истом нивоу    45.000     

      07 

Трансфере од других нивоа 

власти    18.628.065     

      15 

Неутрошена средства донација 

из ранијих година         

      
Извори финансирања за функцију 111 - Извршни и 

законодавни орг.:        

      01 Приходи из буџета 38.332.000 40.487.000     38.332.000 40.487.000 

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   200.000 200.000   200.000 200.000 

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година         

      
Извори финансирања за функцију 130 - 

Опште услуге:         

      01 Приходи из буџета 182.522.000 186.743.000     182.522.000 186.743.000 

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти    22.329     

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   3.500.000 3.500.000   3.500.000 3.500.000 

      08 

Донације од невладиних 

организација и појединаца         

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година    3.357.685     

      
Извори финансирања за функцију 160 - 

Општ.јавн.усл.некл.на др.месту:        

      01 Приходи из буџета 28.486.000 27.486.000     28.486.000 27.486.000 

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти    760.000     

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година    1.202     

      15 

Неутрошена средства донација 

из ранијих година    74.290     

      Извори финансирања за функцију 170 -        



 Страна 50     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

Трансакције јавног дуга: 

      01 Приходи из буџета 73.000.000 73.000.000     73.000.000 73.000.000 

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година         

      
Извори финансирања за функцију 330 - 

Судови:         

      01 Приходи из буџета 8.841.000 7.741.000     8.841.000 7.741.000 

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   200.000 200.000   200.000 200.000 

      
Извори финансирања за функцију 421 - 

Пољопривреда:         

      01 Приходи из буџета 7.000.000 5.000.000     7.000.000 5.000.000 

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година    3.443.898     

      
Извори финансирања за функцију 473 - 

Туризам:         

      01 Приходи из буџета 32.746.000 33.486.000     32.746.000 33.486.000 

      04 Сопствени приходи       14.183.000 14.183.000 

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти         

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   300.000 300.000   300.000 300.000 

      
Извори финансирања за функцију 474 - 

Вишенаменски пројекти:         

      01 Приходи из буџета 48.515.000 56.825.000     48.515.000 56.825.000 

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година         

      
Извори финансирања за функцију 500 - 

Заштита животне средине:         

      01 Приходи из буџета 3.000.000 3.000.000     3.000.000 3.000.000 

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година    2.661.225     

      15 

Неутрошена средства донација 

из ранијих година         

      

Извори финансирања за функцију 610 - 

Стамбени развој:         

      01 Приходи из буџета 2.000.000 2.000.000     2.000.000 2.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 620 - 

Развој заједнице:         

      01 Приходи из буџета 182.611.000 183.653.000     182.611.000 183.653.000 

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти   0 1.000.000     

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   1.000.000 1.000.000   1.000.000 1.000.000 

      10 

Примања од домаћих 

задуживања     42.500.000 43.333.395 42.500.000 43.333.395 



 Страна 51     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 2.950.207     

      
Извори финансирања за функцију 630 - 

Водоснабдевање: 2.000.000 2.000.000     2.000.000 2.000.000 

      01 Приходи из буџета         

      
Извори финансирања за функцију 640 - 

Улична расвета:         

      01 Приходи из буџета 47.800.000 46.277.000     47.800.000 46.277.000 

      12 

Примања од отпл.кред.датих 

домаћ.    44.108,00     

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 2.478.480     

      
Извори финансирања за функцију 760 - Здравство 

некл.на др.месту:        

      01 Приходи из буџета 5.500.000 6.450.000     5.500.000 6.450.000 

      
Извори финансирања за функцију 810 - Услуге 

рекреације и спорта:        

      01 Приходи из буџета 35.266.000 35.740.000     35.266.000 35.740.000 

      04 Сопствени приходи       13.755.000 13.755.000 

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   200.000 200.000   200.000 200.000 

      
Извори финансирања за функцију 820 - 

Услуге културе:         

      01 Приходи из буџета 42.269.000 43.519.000     42.269.000 43.519.000 

      04 Сопствени приходи       8.125.000 8.125.000 

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти    325.250     

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   500.000 500.000   500.000 500.000 

      15 

Неутрошена средства донација 

из ранијих година         

      
Извори финансирања за функцију 840 - Верске и 

остале услуге зај.:        

      01 Приходи из буџета 1.000.000 1.000.000     1.000.000 1.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 830 - Услуге 

емитовања и штампања:        

      01 Приходи из буџета 2.125.000 3.625.000     2.125.000 3.625.000 

      
Извори финансирања за функцију 900 - 

Образовање:         

      01 Приходи из буџета 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 912 - 

Основно образовање:         

      01 Приходи из буџета 63.396.000 64.320.000     63.396.000 64.320.000 

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 0     

      Извори финансирања за функцију 911 -        



 Страна 52     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  
Предшколско образовање: 

      01 Приходи из буџета 92.894.000 93.394.000     92.894.000 93.394.000 

      04 Сопствени приходи       28.566.307 28.566.307 

      07 

Трансфери од других нивоа 

власти-мемор.ставке   3.000.000 3.000.000   3.000.000 3.000.000 

      16 

Родитељски динар за 

ваннаставне активности   4.000.000 4.000.000   4.000.000 4.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 920 - 

Средње образовање:         

      01 Приходи из буџета 18.500.000 18.500.000     18.500.000 18.500.000 

      13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година   0 0     

                

          УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 958.103.000 974.646.000 12.900.000 48.691.739 42.500.000 43.333.395 1.078.132.307 1.131.300.441 

 

  

 

  

„ 



 Страна 53     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

 

Члан 13. 

Члан 53 Буџета мења се и гласи: 

„ Средства из буџета у износу од 974.646.000 

динара (извор финансирања 01), средства прихода од 

изворних активности директног и индиректних 

корисника буџета у укупном износу 64.629.307 

динара (извор финансирања 04), примања од 

домаћих задуживања у текућој години и примања од 

домаћих задуживања пренета из предходне године 

(извор финансирања 10) у укупном износу од 

43.333.395 динара, остали приходи  и пренета 

средства из предходне године (извор финансирања 

02, 07, 12, 13, 15 и 16) у износу од 48.691.739 динара 

(у оквиру овог износа: текућа средтва за 

рефундацију боловања – меморандумске ставке у 

износу од 8.900.000 и родитељски динар 4.000.000) 

распоређују се по програмској калсификацији и то:“ 

 

 

Ред. Шифра Шифра Назив Приходи из Средства из Остали Средства  Укупна  

бр. Прог. прог.актив. програма буџета сопств.извора приходи из кредита средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 0602   Локална самоуправа   374.636.000 0 9.115.506 20.000.000 403.751.506 

    0001 

Функционисање локалне 

самоуправе 245.603.000 0 5.557.821 20.000.000 271.160.821 

    0002 Месне заједнице 37.967.000 0 3.357.685 0 41.324.685 

    0003 Управљање јавним дугом 73.000.000 0 0 0 73.000.000 

    0004 

Општинско јавно 

правобранилаштво 7.741.000 0 200.000 0 7.941.000 

    0005  Информисање 3.625.000 0 0 0 3.625.000 

    0006 Канцеларија за младе 6.700.000 0 0 0 6.700.000 

                  

2 0601   Комунална делатност 120.840.000 0 2.522.588 0 123.362.588 

    0001 Водоснабдевање 2.000.000 0 0 0 2.000.000 

    0008  Јавна хигијена 50.752.000 0 0 0 50.752.000 

    0009 Уређење и одржавање зеленила 10.811.000 0 0 0 10.811.000 

    0010 Јавна расвета 46.277.000 0 2.522.588 0 48.799.588 

    0012 Одржавање стамбених зграда 2.000.000 0 0 0 2.000.000 

    0014 Остале комуналне услуге 9.000.000 0 0 0 9.000.000 

                  

3 1501   

Локални развој и просторно 

планирање 18.500.000 0 0 0 18.500.000 

    0005 

Финансијскиа подршка 

локалном економском резвоју 18.500.000 0 0 0 18.500.000 

      Туристичка промоција           

                  

4 1502   Развој туризма  33.486.000 14.183.000 300.000 0 47.969.000 

    0001 Управљање развојем туризма 10.646.000 7.283.000 300.000 0 18.229.000 

    0002 Туристичка промоција 22.840.000 6.900.000 0 0 29.740.000 

                  

5 0101   Развој пољопривреде 5.000.000 0 3.443.898 0 8.443.898 

    0001 

Унапређење услова за 

пољопривредну делатност 0 0 3.443.898 0 3.443.898 

    0002 

Подстицаји пољопривредној 

производњи 5.000.000 0 0 0 5.000.000 

                  

6 0401   Заштита животне средине  3.000.000 0 2.661.225 0 5.661.225 

    0001 

 Заштита природних вредности 

и унапређење подручија са 

природним својствима 3.000.000 0 2.661.225 0 5.661.225 

                  

7 0701   Путна инфраструктура  73.336.000 0 3.950.207 23.333.395 100.619.602 

    0001 

Управљање саобраћајном 

инфраструктуром 21.766.000 0 1.903.750 0 23.669.750 

    0002 Одржавање путева 51.570.000 0 2.046.457 23.333.395 76.949.852 

                  



 Страна 54     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

         

8 2001   Предшколско образовање 93.394.000 28.566.307 7.000.000 0 128.960.307 

    0001 

Функционисање предшколских 

установа 93.394.000 28.566.307 7.000.000 0 128.960.307 

                  

9 2002   Основно образовање 64.320.000 0 0 0 64.320.000 

    0001 

Функционисање основних 

школа 64.320.000 0 0 0 64.320.000 

                  

10 2003   Средње образовање 18.500.000 0 0 0 18.500.000 

    0001 Функционисање средњих школа 18.500.000 0 0 0 18.500.000 

                  

11 0901   Социјална и дечја заштита 48.200.000 0 18.673.065 0 66.873.065 

    0001 Социјалне помоћи 43.900.000 0 18.673.065 0 62.573.065 

    0004 

Саветодавно-терапијске и 

социјално-едукативне услуге 1.700.000 0 0 0 1.700.000 

    0005 Активности Црвеног крста 2.600.000 0 0 0 2.600.000 

                  

12 1801   

Примарна здравствена 

заштита  3.550.000 0 0 0 3.550.000 

    0001 

Функционисање установа 

примарне здравствене заштите 3.550.000   0 0 3.550.000 

                  

13 1201   Развој културе  43.719.000 8.125.000 825.250 0 52.669.250 

    0001 

 Функционисање локалних 

установа културе 42.769.000 8.125.000 825.250 0 51.719.250 

    0002 

Подстицаји културном и 

уметничком стваралаштву 950.000 0 0 0 950.000 

                  

14 1301   Развој спорта и омладине  55.290.000 13.755.000 200.000 0 69.245.000 

    0001 

Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и 

савезима 7.300.000 0 0 0 7.300.000 

    0002 

Подршка предшколском, 

школском и рекреативном 

спорту и масовној физичкој 

култури 1.000.000 0 0 0 1.000.000 

    0003 

Одржавање спортске 

инфраструктуре 46.990.000 13.755.000 200.000 0 60.945.000 

                  

         

15 1501   Локални економски развој 18.875.000 0 0 0 18.875.000 

    0002 
Унапређење привредног 

амбијента 18.875.000 0 0 0 18.875.000 

         

        974.646.000 64.629.307 48.691.739 43.333.395 1.131.300.441 

 

 

Члан 14. 

 Ступањем на снагу ове одлуке престају да 

важе рашења о отварању апропријације у складу са 

чланом 4 став 3 Одлуке о буџету општине Врњачка 

Бања за 2015.г. и то: Решење број 400-45/15 од 

15.01.2015.г.,  Решење број 400-25/15 од 15.01.2015.г.,  

Решење број 400-212/15 од 22.01.2015.г., Решење број 

400-310/15 од 12.01.2015.г., Решење број 400-1447/15 од 

20.07.2015.г., Решење број 400-1454/15 од 19.06.2015.г. 

 

 

 

Члан 15. 

 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у "Службеном листу општине 

Врњачка Бања" а примењиваће се од 01.01.2015.г. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-1856/15 од 29.9.2015. године 

 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Родољуб Џамић,с.р. 

_____________________________________________ 

 



 Страна 55     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

 

179. 

 

Скупштина општине Врњачка Бања на 29. 

седници, одржаној дана 29.9.2015.године, на основу 

чл.4.став 2. и чл.5. став 1. тачка 8) Закона о јавним 

предузећима ("Сл.гласник РС",бр.119/12, 116/13-

аутентично тумачење и 44/14-др.закон),  и чл.36. 

став 1. тачка 9. Статута општине Врњачка Бања 

(''Сл.лист општине Врњачка Бања'' бр. 13/14-

пречишћен текст и 16/14), донела је  

 

О Д Л У К У 

О  ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПРОМЕНИ 

ОСНИВАЧКОГ АКТА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 

ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ 

''БЕЛИ ИЗВОР'' 

 

Члан 1 

 Овом одлуком врши се измена Одлуке о 

промени оснивачког акта Јавног предузећа за 

обављање комуналних делатности ''Бели извор'' 

(''Сл.лист општине Врњачка Бања'', бр. 2/13, 6/15 и  

8/15), тако што се чл.16.се мења и гласи:  

''У ПОГЛАВЉУ VII ОСНИВАЧКИ 

КАПИТАЛ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА, чл.18. се мења 

и гласи: Износ основног капитала је  440.083.203,58 

динара. Удео оснивача у основном капиталу је 100  

(с т о) одсто.'' 

 
Члан 2 

 Обавезује се Јавно предузеће ''Бели извор'' из 

Врњачке Бање, да изврши процену вредности 

капитала у складу са важећим законским прописима 

којима је регулисана материја јавне својине, 

привредних друштава, јавних предузећа и овим 

оснивачким актом. 

 

Члан 3 

 Ова одлука ступа на снагу даном објављи-

вања у ''Сл.листу општине Врњачка Бања''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА  

          Број: 400-1908/15 од  29.9.2015.године 

 

   ПРЕДСЕДНИК 

  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

           Родољуб Џамић,с.р.  

_____________________________________________ 

 

180. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 29. 

седници одржаној 29.9.2015.године, на основу члана 

59. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 

бр. 129/07) и чл. 78. став 1. Статута Општине 

Врњачка Бања („Сл. лист општине Врњачка Бања“ 

бр. 13/14-пречишћен текст), на предлог Општинског 

већа, донела је 
 

 

ОДЛУКУ 

 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА 

БАЊА 

 

Члан 1. 

У Одлуци о Општинској управи општине 

Врњачка Бања („Сл. лист општине Врњачка Бања бр. 

21/14)  у чл. 14. после става 3. додаје се став 4. који 

гласи: 

„Врши послове ликвидатуре у области 

борачко-инвалидске заштите и породиљског 

одсуства, контролу усклађености новчаних 

докумената у вези са пословима из своје 

надлежности.“ 

 

Члан 2. 

У чл. 15. став 2. на крају реченице се ставља 

зарез и додаје текст који гласи:  „решава по 

захтевима за промену намене пољопривредног 

земљишта.“ 

 

Члан 3. 

У чл. 16. став 1. брише се текст: „врши 

послове ликвидатуре у области борачко-инвалидске 

заштите и породиљског одсуства, контролу 

усклађености новчаних докумената у вези са 

пословима из своје надлежности“. 

У истом члану ставу 3. брише се реченица: 

„Решава по захтевима за промену намене 

пољопривредног земљишта“. 

 

Члан 4. 

Начелник Општинске управе уз сагласност 

Општинског већа ускладиће акт о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних места у 

Општинској управи у року од 30 дана од дана 

ступања на снагу ове Одлуке. 

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу 8-ог дана од дана 

објављивања у „Сл. листу општине Врњачка Бања“. 

 

      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 9-1009/15 од 29.9.2015.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ           

          Родољуб Џамић,с.р.  

____________________________________________ 

 

181. 

Скупштина општине Врњачка Бања, на 29. 

седници одржаној 29.9.2015.године, на основу чл.36. 

Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'', 

бр.127/09), чл.36., 45 и 46.Статута општине Врњачка 

Бања (''Сл.лист општине Врњачка Бања'', бр.13/14 – 

пречишћен текст, и бр.16/14), донела је 



 Страна 56     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

 

 

О Д Л У К У 

о изменама и допунама Одлуке о отварању  

Канцеларије општине Врњачка Бања у Београду 

 

Члан 1 

 У чл.1. Одлуке о отварању Канцеларије 

општине Врњачка Бања у Београду (''Сл.лист 

општине Врњачка Бања'', бр.22/12), бришу се став 2. 

и 3.  

 

Члан 2 

 У чл.3. ставу 4. после речи ''седиште'', брише 

се текст: ''у Београду, у ул.Вишњићева бр 5'', а 

остали текст се наставља. 

 

Члан 3 

 Ова Одлука ступа на снагу  8-ог дана од дана  

објављивања у ''Службеном листу општине Врњачка 

Бања''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 9-1010/15 од 29.9.2015.године 

       

   ПРЕДСЕДНИК 

  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

          Родољуб Џамић,с.р.  

_____________________________________________ 

 

182. 

         Скупштина општине Врњачка Бања на 29. седници 

одржаној дана 29.9.2015. године, на основу члана 20. 

став 1. тачка 13. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл.гласник РС“, бр.129/07 и 83/2014 - др. закон), члана 

57. Закона о превозу путника у друмском саобраћају 

("Сл. Гласник РС", бр. 68/2015) и члана 36. Статута 

општине Врњачка Бања („Сл.лист општине Врњачка 

Бања“, бр.13/14-пречишћен текст и 16/14),  донела је 
 

ОДЛУКУ  

О  ТАКСИ  ПРЕВОЗУ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 
 

1. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ  
 

Члан 1 

         Овом одлуком ближе се уређују услови, 

организација, начин обављања, као и друга питања 

од значаја за обављање такси превоза путника на 

територији и са територије општине Врњачка Бања 

(у даљем тексту: такси превоз). 
 

Члан 2 

          Поједини изрази употребљени у овој одлуци 

имају следеће значење: 
1) „Такси превозник“ је правно лице 

(привредно друштво или друго правно лице) или 

предузетник коме је сходно одредбама закона и ове 

одлуке одобрено обављање такси превоза; 

2)  „Ванлинијски превоз“ јесте јавни превоз 

за који се итинерер и други услови превоза утврђују 

посебно за сваки превоз; 

3) „Такси превоз“ јесте ванлинијски превоз 

путника који се обавља путничким аутомобилом који 

испуњава услове прописане законом и овом одлуком; 

4) „Таксиметар“ је мерни инструмент који 

стално, за време вожње или стајања у току вожње, 

аутоматски израчунава и показује цену вожње, у 

зависности од пређеног пута и укупног трајања вожње; 

5) “Такси тарифа“ је скуп јединичних цена 

за старт, пређени километар, време чекања, долазак на 

адресу по позиву и превоз пртљага по комаду, о чему се 

путници обавештавају пре уласка у такси возило, а 

примењује се у зависности од доба дана или ноћи, од 

дана у недељи (радни дан, недеља или државни празник) 

и подручја на коме се вожња обавља (ужа или шира 

територија јединице локалне самоуправе и територије 

других јединица локалне самоуправе) и која је учитана у 

мерни инструмент;  

6) „Такси стајалиште“ је место на јавној 

саобраћајној или другој посебно уређеној површини 

које је одређено и уређено за пристајање такси возила, 

чекање и пријем путника и које је обележено 

саобраћајном сигнализацијом сходно прописима којима 

се уређује безбедност саобраћаја на јавним путевима;  

7) „Такси возач“ је физичко лице које 

управља такси возилом и обавља такси превоз, као 

предузетник или као запослени код правног лица;  

8) „Такси дозвола“ је идентификациона 

исправа коју такси возач носи са собом приликом 

обављања делатности и коју је дужан да покаже на 

захтев овлашћеног лица и која садржи пословно име 

правног лица или предузетника, редни број, име и 

презиме такси возача, статус такси возача (предузетник 

или запослени), јединствени матични број грађана - 

такси возача (ЈМБГ), адресу и фотографију;  

9) „Такси возило“ је путничко моторно 

возило намењено за обављање такси превоза које 

испуњава услове одређене Законом и овом одлуком 

којима се утврђују посебни услови за возила за 

обављање друмског превоза; 
10) „Такси исправе“ су такси дозвола, 

легитимација такси возача и индентификациона 

ветробранска налепница.   

 

Члан 3 

Такси превоз могу обављати правна лица и 

предузетници чија је претежна делатност такси превоз 

путника, који су за обављање те делатности 

регистровани у Регистру привредних субјеката, у складу 

са законом којим се уређује регистрација привредних 

субјеката и који имају одобрење надлежног органа за 

послове саобраћаја Општинске управе општине 

Врњачка Бања (у даљем тексту: надлежни орган за 

послове саобраћаја). 



 Страна 57     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

  Такси превоз под условима из става 1 овог члана 

може се обављати само на територији општине Врњачка 

Бања за коју такси превозник има издато важеће 

одобрење за обављање такси делатности. 

Изузетно, такси превозник може да обави такси 

превоз преко или на територији јединице локалне 

самоуправе, од које нема издато важеће одобрење за 

обављање такси делатности, ако је такси превоз започет 

на територији јединице локалне самоуправе од које 

такси превозник има издато важеће одобрење за 

обављање делатности.  

Такси превозник који обави превоз у смислу 

става 3 овог члана обавезан је да одмах по обављеном 

такси превозу уклони кровну ознаку и не може да пружа 

услуге такси превоза на територији јединице локалне 

самоуправе, од које нема издато важеће одобрење за 

обављање такси делатности.  
           

Члан 4 

         У оквиру планирања потреба у јавном 

ванлинијском превозу путника на територији општине 

Врњачка Бања, планира се потребан број такси возила и 

такси стајалишта на територији општине Врњачка Бања 

и доноси Програм потреба за такси превозом, у складу 

са законом. 

        Програм из става 1 овог члана доноси се за 

петогодишњи плански период, који садржи број такси 

возила,  број такси стајалишта, а са чијим радом се 

задовољавају потребе за овом врстом превоза у складу са 

саобраћајно-техничким условима којима се дефинише 

оптимално организовање такси превоза у погледу броја 

такси возила и броја такси стајалишта на територији 

општине Врњачка Бања. 

         Предлог Програма припрема надлежни орган за 

послове саобраћаја у сарадњи са управљачем пута.  

         Извршни орган општине доноси Програм на који је 

претходно дато позитивно мишљење од стране Савета 

за координацију послова безбедности саобраћаја на 

путевима на територији општине Врњачка Бања.  

         Захтев за измену и допуну Програма могу поднети 

и такси превозници са територије општине Врњачка 

Бања, а исти садржати образложени разлог за измену и 

допуну програма и мора бити потписан и оверен 

печатом такси превозника и то минимално половине од 

броја такси превозника који поседују одобрење 

надлежног органа за обављање делатности такси 

превоза путника на територији општине Врњачка Бања.    
 

2. УСЛОВИ ЗА ОБАВЉАЊЕ ТАКСИ ПРЕВОЗА 
 

Члан 5 

         Предузетник може обављати такси превоз, ако 

поред општих услова прописаних законом, испуњава и 

услове утврђене овом одлуком и то:           

1. Да поседује возачку дозволу „В” категорије 

најмање три године, не рачунајући пробни период; 

2. Да је власник, односно прималац лизинга 

најмање једног регистрованог путничког возила, 

које испуњава услове утврђене законом и овом 

одлуком. Прималац лизинга мора бити уписан у 

саобраћајну дозволу као корисник возила; 

3. Да поседује лекарско уверење о здравственој 

способности за управљање моторним возилом 

професионалног возача; 

4. Да му правоснажном судском одлуком није 

забрањено обављање делатности, односно да му 

правоснажном пресудом о прекршају није изречена 

заштитна мера обављања делатности, док трају 

правне последице осуде, односно мере, што се 

доказује уверењем - потврдом која није старија од 

30 (тридесет) дана;  

5. Да није правноснажно осуђиван на казну 

затвора дужу од две године за кривично дело против 

живота и тела, полне слободе, против безбедности 

јавног саобраћаја и јавног реда и мира, што се 

доказује актом надлежног органа, не старијим од 30 

(тридесет) дана;  

6. Да постоји слободно место за такси возило у 

складу са Програмом из члана 4 ове одлуке; 

7. Да је извршио уплату комуналне таксе за 

коришћење простора за такси стајалишта;   

8. Да моторно возило које поседује у погледу 

намене и погодности испуњава услове из члана 9 

ове одлуке; 

9. Да на дан подношења захтева поседује возачку 

дозволу из тачке 1 овог члана и да му није изречена 

мера забране управљања моторним возилом „Б“ 

категорије, што се доказује уверењем не старијим од 

30 (тридесет) дана;   

10. Да има пословно седиште и пребивалиште на 

територији општине Врњачка Бања;  

11. Да за друго и по сваком наредном возилу има 

најмање једног пријављеног такси возача ког 

запошљава, а који испуњава услове прописане 

чланом 8 ове Одлуке са којим има закључен уговор 

о раду и пријаву на обавезно социјално осигурање 

(образац МА), и исти се уписује у такси дозволу. 

 

Члан 6 

         Предузетник може обављати такси превоз са 

једним или више возила за које му је одређен 

евиденциони број, издате такси исправе и ознаке и које 

возило се не може уступити другом превознику. 

         Уколико предузетник обавља такси превоз са 

већим бројем возила, за свако од њих мора имати 

пријављеног у радном односу најмање по једног такси 

возача, са којим има закључен уговор о раду и пријаву 

на обавезно социјално осигурање (образац МА). 
          

Члан 7 

Правно лице  

За обављање такси превоза, привредно друштво, 

односно друго правно лице  регистровано за обављање 

ове делатности, поред услова прописаних законом мора 

да испуњава и следеће услове: 

1.Да је регистровано за обављање делатности 

такси превоза у складу са законом и овом     

одлуком; 



 Страна 58     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

2. Да је власник, односно прималац лизинга 

најмање једног регистрованог путничког 

возила, које испуњава услове утврђене 

законом и овом одлуком. Прималац лизинга 

мора бити уписан у саобраћајну дозволу као 

корисник возила; 

3. Да по сваком возилу има најмање једног 

пријављеног такси возача који је запослен у 

правном лицу, а који испуњава услове 

прописане чланом 8 ове Одлуке са којим 

има закључен уговор о раду и пријаву на 

обавезно социјално осигурање (образац 

МА), а који се уписује у такси дозволу; 

4. Да постоји слободно место за такси возило у 

складу са Програмом из члана 4 став 1 ове 

одлуке; 

5. Да је извршио уплату комуналне таксе за 

коришћење простора за полазна такси 

стајалишта;  

6. Да моторно возило које поседује у погледу 

намене и погодности за такси превоз 

испуњава услове из члана 9 ове одлуке; 

7. Да има пословно седиште на територији 

општине Врњачка Бања.  
 

Такси возач 

Члан 8 

        Такси возач мора да испуњава услове прописане 

чланом 5 став 1 тачкама 1, 3, 4, 5 и 9 ове одлуке. 

         Поред услова из става 1 овог члана, такси возач 

мора да има закључен уговор о раду и пријаву на 

обавезно социјално осигурање (образац МА) са такси 

превозником. 

         Такси превозник одговоран је да се такси возач, у 

прописном року, подвргне, редовном здравственом 

прегледу, као и да води евиденцију о тим прегледима. 

         Такси возач може обављати такси превоз само са 

важећом такси легитимацијом.  
 

Такси возило 

 Члан 9 

         Такси возило је намењено и погодно за обављање 

делатности такси превоза ако испуњава следеће услове:  

1. да је фабрички произведено путничко возило 

које има највише пет седишта, рачунајући и седиште 

возача и најмање четворо врата; 

2. да задовољава услове у погледу границе издувне 

емисије прописане најмање нормом „ЕУРО 3“ 

3. да је технички исправно у складу са прописима, 

што се доказује потврдом о обављеном техничком 

прегледу возила не старијом од 6 месеци; 

4. да има управљач на левој страни возила; 

5. да возило поседује регистарску ознаку општине 

Врњачка Бања која садржи латинична слова „ТX“ на 

две позиције; 

6. да поседује полису осигурању путника од 

последица несрећног случаја у јавном превозу; 

7. да има таксиметар који мора бити исправан, 

баждарен на важећу тарифу, пломбиран и постављен 

тако да износ који откуцава буде видљив и да се 

његовим укључењем светло на такси табли искључује;  

8. да је опремљено инсталацијом за осветљење 

кровне ознаке; 

9. да у унутрашњости возила има важећи ценовник 

услуга постављен тако да његов садржај буде видљив 

путницима, као и да на задњим бочним стаклима има 

истакнуте цене такси превоза; 

10. да на видном месту за кориснике превоза има 

истакнуту легитимацију такси возача и 

идентификациону ветробранску налепницу; 

11. да је возило без спољашњих оштећења на 

лимарији, браницима, стаклима и фаровима: 

12. да је унутрашњост возила (седишта, оплате 

врата и крова, подне облоге, облоге простора за 

смештај пртљага, ручице за отварање врата, ручице за 

отварање прозора и сл) без оштећења;  

13. да има исправан уређај за загревање и 

вентилацију возила-клима уређај; 

14. да има исправан суви противпожарни апарат са 

важећим роком употребе на приступачном месту; 

15. да на крову  возила има кровну ознаку „ТАXI“, 

која је са обе стране истог изгледа, постављена 

паралелно са ветробранским стаклом, опремљена 

уређајем за осветљење који омогућава да садржај 

кровне ознаке буде јасно видљив; 

16. да на кровној ознаци поред речи „ТАXI“ садржи 

амблем или назив такси превозника, евиденциони број 

кровне ознаке издат од стране надлежног органа и 

основни грб општине Врњачка Бања; 

17. да на бочним странама возила има јасно 

исписано пословно име такси превозника, који обавља 

делатност такси превоза са тим возилом, а може имати 

и његов знак; 

18. уколико возило поседује уређај за радио 

станицу, неопходно је поседује дозволу односно 

решење Републичке агенције за електронске 

комуникације (Рател). 

          Извршни орган општине доноси решење којим 

утврђује јединствену бoју такси возила на предлог 

надлежног органа за послове саобраћаја у сарадњи са 

сталним радним телом СО Врњачка Бања надлежног 

за послове привреде.  

 

Члан 10 

         Такси превозник може обављати делатност такси 

превоза са више возила, под условом да за свако возило 

има одобрење надлежног органа и да су им издате такси 

исправе и ознаке за возило. 

        Ако такси превозник обавља делатност такси 

превоза са више возила, по сваком возилу мора имати 

најмање по једног пријављеног такси возача који је 

запослен код такси превозника, испуњава услове 

прописане чланом 8 став 1 и 2 ове Одлуке и са такси 

превозником има закључен уговор о раду и пријаву на 

обавезно социјално осигурање (образац МА). 

        Уколико такси превозник делатност такси превоза 

обавља са више возила, а при томе по сваком возилу има 

најмање по једног пријављеног возача чији је период 



 Страна 59     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

трајања уговора о раду краћи од периода одобрења 

надлежног органа (решења и такси дозволе) дужан је да 

најкасније са даном истека уговора о раду надлежном 

органу достави документацију којом доказују да је са 

такси возачем продужен уговор о раду, или достави 

документацију утврђену чланом 8 став 1 и 2 одлуке за 

новог такси возача. У супротном надлежни орган за 

послове саобраћаја такси превознику укинуће одобрење 

(решење и такси дозволу) којим је одобрено обављање 

делатност такси превоза на територији општине 

Врњачка Бања са предметним возилом.  

Ако је број такси возила утврђен Програмом 

потреба за такси превозом из члана 4 став 1 ове Одлуке 

попуњен, надлежни орган за послове саобраћаја, по 

редоследу подношења захтева формира листу чекања, и 

након стварања слободног места, односно смањења 

броја такси возила предузима даље активности на 

решавању поднетог захтева такси превозника.     

О попуњености броја такси возила, као и о томе 

да ће се захтев такси превозника разматрати када се за 

то створе услови, односно смањи број такси возила, 

надлежни орган за послове саобраћаја обавештава такси 

превозника.  

Ако се број такси возила утврђен Програмом 

потреба за такси превозом из члана 4 став 1 ове Одлуке 

не смањи у року од 60 дана од дана подношења захтева, 

односно од дана када се захтев такси превозника налази 

на листи чекања, надлежни орган за послове саобраћаја 

Закључком ће одбацити поднети захтев такси 

превозника.    

       

Члан 11 

         Такси превозници приликом подношења захтева за 

прво издавање такси дозволе као и за продужетак исте 

морају испунити опште услове прописане законом, као 

и услове утврђене овом одлуком. 

Процедуру издавања одобрења, потребну 

документацију и рокове, посебним актом утврђује 

надлежни орган за послове саобраћаја.  

 

Члан 12 

         Испитивање погодности моторног возила 

намењеног за обављање такси превоза врши комисија 

формирана од стране Извршног органа општине.  

         Комисија се састоји од председника и два члана и 

бира се на период од две године. 

         Испитивање возила врши се у складу са Правилни-

ком о процедури издавања одобрења за обављање 

делатности такси превоза путника на територији 

општине Врњачка Бања и начину испитивању погодно-

сти такси возила. 

         Правилник из става 3 овог члана Одлуке доноси 

Извршни орган општине, на предлог надлежног органа 

за послове саобраћаја. 

         Комисија из става 1 овог члана, приликом 

испитивања погодности возила за такси превоз утврђује 

испуњеност услова возила прописаних чланом 9 ове 

одлуке, сачињава  извештај (Записник о извршеном 

прегледу возила), на основу кога надлежни орган за 

послове саобраћаја издаје Потврду о погодности возила 

за обављање делатности такси превоза на територији 

општине Врњачка Бања. 

  

3. САГЛАСНОСТ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА 

ОБАВЉАЊЕ ТАКСИ ПРЕВОЗА 

 

Члан 13 

         Такси превозник може почети са радом, односно 

обављати такси превоз, под условом да поред законом 

утврђених услова испуне и услове утврђене овом 

Одлуком. 

         Акт (Решење, такси дозволу и такси легитимацију) 

о испуњавању услова из става 1 овог члана одлуке 

издаје надлежни орган за послове саобраћаја, са роком 

важења годину дана од дана прегледа такси возила. 

         Захтев за продужење (свако наредно подношење) 

акта из става 2 овог члана одлуке, са потребним 

доказима (документацијом), такси превозник подноси 

надлежном органу 15 (петнаест) дана пре истека акта 

којим му је одобрено обављање делатности такси 

превоза на територији општине Врњачка Бања.  

         Уз акт, одобрење за обављање делатности такси 

превоза надлежни орган за послове саобраћаја такси 

превозницима издаје такси исправе и ознаке, о којима 

води посебан регистар.      

         Приликом издавања или продужетка акта којим се 

одобрава обављање делатности такси превоза, такси 

превозник је у обавези да плати годишњу комуналну 

таксу за коришћење такси стајалишта у складу са 

Одлуком о локалним комуналним таксама.   

 

4.  ПРЕСТАНАК ОБАВЉАЊА ТАКСИ ПРЕВОЗА 
 

А) Услови за привремени прекид обављања такси 

првевоза 

 

Члан 14 

         Привремени прекид обављања такси превоза по 

захтеву такси превозника, надлежни орган за послове 

саобраћаја утврђује за одређени временски период у 

складу са законом.   

         Такси превозник  може привремено прекинути 

обављање такси превоза због: 

1. поправке возила којим обавља такси превоз у 

трајању до три месеца; 

2. издржавања казне затвора, односно изречене мере 

безбедности, васпитне или заштитне у трајању до шест 

месеци; 

3. спречености за рада (здавственог стања) у трајању 

до шест месеци;   

4. за време трајања мере безбедности, односно 

заштитне мере забране управљања моторним возилом 

до два месеца; 

5. у другим случајевима у складу са законом и овом 

одлуком. 

         Такси превозник уз захтев за привремени прекид 

обављања такси превоза надлежном орагу за послове 

саобраћаја подноси одговарајућу документацију којом 



 Страна 60     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

доказује разлоге спречености за рад и депонује такси 

ознаке и исправе. 

         По истеку временског периода привременог 

прекида обављања такси превоза, такси превозник је 

обавезан да надлежном органу за послове саобраћаја, у 

року од осам дана, достави доказ о даљем трајању или 

престанку привременог прекида обављања такси 

делатности издат од стране Регистра привредних 

субјеката.  

Пријаву о привременом прекиду надлежном 

органу за послове саобраћаја за запосленог такси возача 

подноси послодавац - такси превозник. 
 

Б) Услови за престанак обављања такси превоза 
 

Члан 15 

Такси превознику престаје важност акта из 

члана 13 став 2 ове Одлуке, којим је дата сагласаност о 

испуњењу услова за обављање такси превоза у случају:  

1. Одјаве код Регистра привредних субјеката; 

2. Привремене одјаве код Регистра привредних 

субјеката, а да при томе надлежном органу није 

поднет Захтев у складу са чланом 14 ове 

Одлуке;  

3. Ако престану да постоје услови из члана 5, 7, 8 и 

9 став 1 ове Одлуке; 

4. Ако престану да постоје услови из члана 10 став 

3 ове Одлуке; 

5. Да једном годишње не изврши испитивање 

погодности за возило, најкасније даном истека 

важности потврде о погодности возила, у складу 

са одредбама ове одлуке; 

6. Да је правоснажном судском пресудом осуђен 

по основу увећане наплате од прописане чланом 

33 ове Одлуке; 

7. Да надлежном органу за послове саобраћаја не 

достави доказ из члана 14 став 4 ове Одлуке; 

8. Ако изврши одјаву такси возача, односно са 

такси возачем раскине уговор о раду, а при том 

пре раскида уговор о раду не прибави одобрење 

надлежног органа за послове саобраћаја за 

замену такси возача са којим је закључио уговор 

о раду;  

9. Да се на возилу којим се обавља такси превоз не 

налази кровна ознака „ТАXI“, на предњем 

ветробранском стаклу идентификациона 

ветробранска налепница, а у возилу 

легитимација такси возача и ценовник превоза 

путника и пртљага; 

10. У другим случајевима прописаним законом и 

овом одлуком. 

Такси превознику престанком обављања 

делатности, брише се место по Програму из члана 4 став 

1 ове Одлуке и исто се не може уступити другом такси 

превознику. 

Решење о престанку важности одобрења из 

става 1 овог члана Одлуке, надлежни орган за послове 

саобраћаја доставља Регистру привредних субјеката, 

Министарству унутрашњих послова и надлежној 

инспекцији. 

          Такси превозник дужан је да пре подношења 

пријаве о трајном прекиду, Регистру привредних 

субјеката поднесе захтев за трајни прекид делатности 

такси превоза и надлежном органу за послове саобраћаја 

врати такси исправе и ознаке. 
 

Члан 16 

Такси превозници су поред законом прописаних 

обавеза дужни да у року од три дана од дана наступања 

измене писменим путем пријаве надлежном органу за 

послове саобраћаја и то: 

1. Измену података које садрже такси дозвола и 

друге исправе у смислу ове одлуке; 

2. Измене у вези моторног возила; 

3. Све измене података које се односе на услове за 

обављање такси превоза прописане чланом 5, 7 и 

чланом 8 ове одлуке; 

4. Подношења захтева за брисање из регистра 

Агенције за привредне регистре надлежном органу 

врате такси дозволу, потврду о погодности и 

класификацији возила, легитимацију такси возача и 

идентификациону ветробранску налепницу; 

5. Подношења захтева Агенцији за привредне 

регистре о привременом прекиду обављања 

делатности такси превоза, надлежном органу врати 

такси дозволу, потврду о погодности и 

класификацији возила и легитимацију такси возача; 

6. По правоснажности решења о брисању из 

регистра донетом по сили закона, надлежном органу 

врати такси дозволу, потврду о погодности и 

класификацији возила, легитимацију такси возача и 

идентификациону ветробранску налепницу; 

7. Да након престанка обављања делатности такси 

превоза Полицијској станици Врњачка Бања, врате 

регистарске ознаке-таблице са ознакама  „ТХ“. 

 

5. ТАКСИ ИСПРАВЕ И ОЗНАКЕ 

 

Члан 17 

Такси дозвола је исправа коју такси возач носи 

са собом приликом обављања делатности и коју је 

дужан да покаже на захтев овлашћеног лица и садржи: 

1. Основни грб општине Врњачка Бања; 

2. Редни број такси дозволе са датумом издавања; 

3. Пословно име такси превозника; 

4. Матични број и ПИБ такси превозника; 

5. Адресу такси превозника; 

6. Име и презиме предузетника, односно одгово-

рног лица у правном лицу; 

7. Јединствени матични број предузетника односно 

одговорног лица у правном лицу; 

8. Назив такси удружења, уколико је правно лице 

или предузетник његов члан; 

9. Регистарски број такси возила; 

10. Марку и тип такси возила; 



 Страна 61     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

11. Податке о власнику односно примаоцу лизинга 

уписаног у саобраћајну дозволу као корисник 

возила регистрованог путничког возила; 

12. Рок важности;  

13. Потпис и печат овлашћеног лица. 

Такси дозвола је исправа која се издаје са роком 

важења до једне године. Саставни део такси дозволе је 

решење органа надлежног за послове саобраћаја, којим 

се правном лицу односно предузетнику одобрава 

обављање делатности ванлинијског превоза, такси 

превоза путника на територији општине Врњачка Бања.  

 

   Члан 18 

Легитимација такси возача је исправа која 

садржи податке о такси возачу. Издаје се са роком 

важења до једне године.  

Легитимацију такси возача, у возило потребно је 

поставити тако да иста буде на увиду путнику приликом 

вожње, а налази се на средини горњег дела инструмент 

табле и садржи: 

1. Евиденциони број легитимације такси возача; 

2. Пословно име правног лица или предузетника; 

3. Име и презиме такси возача; 

4. Јединствени матични број такси возача; 

5. Адресу пребивалишта такси возача;  

6. Статус такси возача (предузетник или 

запослени); 

7. Фотографију такси возача. 
 

 Исправе и ознаке за возило којим се обавља такси 

превоз 
 

Члан 19 

Идентификациона ветробранска налепница је 

ознака возила која садржи податке о такси возилу, 

налази се на предњем десном горњем углу 

ветробранског стакла, поставља и скида овлашћено лице 

такси превозника. 

         Идентификациона ветробранска налепница 

садржи: 

1. Основни грб општине Врњачка Бања, 

2. Евиденциони број такси дозволе,  

3. Натпис „ТАХI“, 

4. Рок важности. 

         На крову путничког аутомобила којим се обавља 

такси превоз мора бити истакнут назив „ТАХI“. 

          Кровна ознака „ТАХI“ служи за индентификацију 

такси возила, правоугаоног је облика и истакнута је на 

крову возила. Поставља је такси превозник паралелно са 

ветробранским стаклом, са обе стране je истог изгледа и 

садржај исте мора бити јасно видљив. 

         На крову такси возила иза кровне ознаке „ТАXI“, 

може се налазити рекламни пано. Рекламни пано мора 

бити постављен тако да не заклања кровну ознаку 

„ТАXI“. 

         Такси превозници не могу било којом својом 

радњом која се односи на давање и коришћење кровне 

ознаке са натписом „ТАXI“, давањем докумената са 

својим пословним именом, такси дозволе, такси возила 

и др. да омогуће другим правним и физичким лицима 

који не испуњавају услове прописане овим законом да 

обављају такси превоз.  
 

       6. ТАКСИ СТАЈАЛИШТЕ 

Члан 20 

         Такси стајалишта су површине јавне намене 

одређене и уређене за стајање (пристајање, чекање и 

примање путника) такси возила у току обављања такси 

превоза. 

         Такси стајалишта се обележавају хоризонталном и 

вертикалном саобраћајном сигнализацијом. 

          Хоризонталном сигнализацијом жуте боје 

обележава се простор за стајање такси возила, у оквиру 

такси стајалишта, на почетку и на крају стајалишта 

жутом бојом уписује се натпис „ТАXI“. 

         На почетку стајалишта поставља се вертикални 

саобраћајни знак за означавање такси стајалишта, са 

допунском таблом која означава број паркинг места 

предвиђених као такси стајалиште. 

         О обележавању такси стајалишта и одржавању 

саобраћајне сигнализације на такси стајалишта из става 

1 овог члана стара се Управљач општинских и 

некатегорисаних путева и улица на територији општине 

Врњачка Бања. 

         О чишћењу такси стајалишта стара се правно лице 

или предузетник коме је поверено одржавање чистоће 

наведених саобраћајних површина. 

 

Члан 21 

         Локацију такси стајалишта на површинама јавне 

намене одређује Извршни орган општине на предлог 

органа за послове саобраћаја у сарадњи са управљачем 

пута. 

         На такси стајалишту возила се паркирају према 

редоследу доласка. 

         На такси стајалишту могу се паркирати само 

возила која имају издато одобрење надлежног органа за 

послове саобраћаја. 

         На такси стајалишту паркирају се само возила која 

су обележена у складу са законом и овом одлуком и при 

том се возила налазе у раду. 

         Такси возила се паркирају на стајалишту само у 

оквиру обележених места и на начин како је дефинисано 

хоризонталном и вертикалном саобраћајном сигнализа-

цијом. 

         За време стајања возила на такси стајалишту возач 

је дужан да остане поред возила или у возилу. 

         Такси возач не сме остављањем возила или 

предмета да заузима места на такси стајалишту и да на 

тај начин онемогући друге такси возаче да користе 

одређена такси стајалишта. 
 

Члан 22 

Путничким аутомобилом којим се обавља такси 

превоз путника не може се обављати линијски превоз 

путника. 

Такси превозник не може користити аутобуска 

стајалишта која су одређена за линијски превоз путника. 



 Страна 62     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

                 

8. ТАКСИ ПРЕВОЗ 

Члан 23 

         У возилу којим се обавља превоз путника, односно 

лица, осим путничког аутомобила којим се обавља такси 

превоз путника, не може се налазити таксиметар. 
 

Члан  24 

         Забрањено је за време трајања искључења, 

користити возило које је у вршењу инспекцијског 

надзора искључено из саобраћаја. 
 

Члан 25 

         Такси возач је обавезан да прихвати вожњу до 

захтеваног одредишта са такси стајалишта, на 

телефонски позив одласком на назначену адресу и 

заустављањем корисника такси услуге на јавној 

саобраћајној површини, осим у случајевима 

предвиђеним чланом  27 ове Одлуке. 

         Такси возач је обавезан да такси превоз започне по 

уласку путника у возило, као и да приликом 

отпочињања превоза укључи таксиметар или преузме 

потврду о фиксној цени са стајалишта која су од 

посебног итереса за општину. 

         Такси возач је обавезан да такси превоз обави 

путем који путник одреди, односно најкраћом трасом до 

одредишта путника, а у складу са важећим режимом 

саобраћаја. 

         Такси возач за извршену услугу превоза наплаћује 

цену превоза у износу који показује таксиметар у 

тренутку завршетка превоза или цену по издатој потврди 

са локације из става 2 овог члана. 
 

Члан 26 

         Такси возач је дужан да у слободно такси возило 

прими сваког путника у границама расположивих 

седишта, као и пртљаг путника у границама величине 

простора за пртљаг и носивости такси возила. 

У делу путничког возила којим се обавља такси 

превоз намењеном за превоз путника не могу се 

смештати ствари које нису ручни пртљаг. 

         Такси возач је обавезан да се за време обављања 

такси превоза према путницима опходи са пажњом и 

поштовањем. 

         Такси возач је обавезан да за време такси превоза 

буде уредан, да му је одећа прикладна (дуге панталоне, 

кошуља), да не пуши у такси возилу за време вожње, као 

и да није под утицајем алкохола или опојне дроге.  

 

Члан 27 

         Такси возач није дужан да у такси возило прими 

лица под утицајем алкохола и опојних дрога или 

оболела од заразних болести, лица са изузетно 

запрљаном одећом, као и лични пртљаг путника којим 

би се угрозила безбедност и здравље људи, испрљало 

или оштетило такси возило.  

         Такси возач не сме да прими у такси возило децу 

до шест година без пратиоца. 

         Такси возилом не могу се без пристанка такси 

возача превозити кућни љубимци. 

 

Члан 28 

           За време вршења услуге такси превоза, такси во-

 зач код себе мора да поседује: 

1. Такси дозволу;  

2. Легитимацију такси возача;  

3. Решење о одобрењу обављања такси превоза; 

4. Решење Агенције за привредне регистре о 

регистрацији такси превозника; 

5. Уговор о раду; 

6. Доказ о пријави на обавезно социјално осигурање 

(образац МА); 

7. Лекарско уверење о здравственој способности за 

управљање моторним возилом. 
 

Члан 29 

         Такси возач, у време обављања такси превоза, не 

сме такси возило паркирати ван такси стајалишта, а 

нарочито на аутобуској станици и стајалиштима. 

 

Члан 30 

Када такси возило користи за личне потребе, 

такси возач је обавезан да из простора за превоз путника 

уклони таксиметар и са крова возила, уклони кровну 

ознаку „ТАXI“. 

Када се такси возило користи у случају из става 

1 овог члана Одлуке, забрањено је коришћење такси 

стајалишта. 
 

Члан 31 

         За време превоза путника светло на кровној ознаци 

такси возила у делу који садржи назив „ТАXI“ мора 

бити искључено. 

 

Члан 32 

Правна лица и предузетници са седиштем ван 

територије општине Врњачка Бања, могу обављати 

такси превоз путника на територији општине Врњачка 

Бања под условима прописаним законом. 
 

      8. ЦЕНА ЗА ОБАВЉАЊЕ ТАКСИ ПРЕВОЗА 

 

Члан 33 

         Цену услуге обављања такси превоза односно 

такси тарифу чини скуп јединичних цена за старт, 

пређени километар, време чекања, долазак на адресу по 

позиву и превоз пртљага по комаду, о чему се путници 

обавештавају пре уласка у такси возило, а примењује се 

у зависности од доба дана или ноћи, од дана у недељи 

(радни дан, недеља или државни празник) и подручја на 

коме се вожња обавља (ужа или шира територија 

јединице локалне самоуправе и територије других 

јединица локалне самоуправе) и која је учитана у мерни 

инструмент;  

         Цену услуге обављања такси превоза на 

територији општине Врњачка Бања утврђује Општинско 

веће општине Врњачка Бања, на предлог сталног радног 

тела СО Врњачка Бања надлежног за послове привреде.  

           Иницијативу за измену цене такси тарифе могу 

покренути такси превозници са територије општине 



 Страна 63     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

Врњачка Бања. Захтев за измену такси тарифе мора 

садржати потписе, оверене печатима и то минимално 

половине, од укупног броја такси превозника са 

територије општине Врњачка Бања који поседују одо-

брење надлежног органа за обављање делатности такси 

превоза путника на територији општине Врњачка Бања.    

           Цена услуге обављања такси превоза наплаћује 

се у износу који утврди таксиметар као мерни 

иструмент подешен у складу са ценом из става 1 и 2 

овог члана одлуке. 

 

Члан 34 

         У цену такси превоза урачунат је и превоз ручног 

пртљага путника.  

         Под ручним пртљагом путника подразумева се 

пртљаг који путник уноси у део возила намењен за 

путнике такси возила и за исти одговоран је путник. 

         Ствари које се не сматрају ручним пртљагом не 

могу се смештати у делу возила у коме се налазе места 

за превоз путника. 

         Уколико корисник такси превоза поседује ствари 

које се не сматрају ручним пртљагом, такси возач је 

дужан да корисника услуге такси превоза пре уласка у 

такси возило обавестити да се врши наплата превоза 

пртљага, у супротном путник није у обавези да исти 

плати. 

 

Члан 35 

          Такси возач је дужан да путнику изда оверен 

такси рачун о пруженој услузи. 

           Такси рачун мора садржати следеће податке: 

1. Податке о превознику (назим предузетника, 

односно пословно име привредног друштва, односно 

другог правног лица као и име и презиме такси возача) 

2. Регистарски број такси возила, 

3. Редни број рачуна, 

4. Датум и време издавања, 

5. Пређене километре, 

6. Цену по таксиметру, доплату и укупну цену, 

7. потпис и печат. 

         У случају да такси возач на крају вожње путнику 

не изда такси рачун из става 1 овог члана одлуке, путник 

није у обавези да плати цену услуге такси превоза. 
 

Члан 36 

У случају немогућности да заврши започети 

такси превоз, такси возачу припада као накнада износ 

који у моменту превоза покаже таксиметар умањен за 

цену старта уз обавезу обезбеђивања другог такси 

возила. 
 

Члан 37 

О пријему других путника у току такси превоза 

до одредишта одлучује путник који је започео 

коришћење такси превоза уз сагласност такси возача. 

Ако путник који је примљен у току такси 

превоза наставља коришћење такси превоза после 

одредишта путника који је започео коришћење овог 

превоза, наставак вожње се сматра започињањем такси 

превоза. 
 

Члан 38  

         Такси превозник са седиштем ван територије 

општине Врњачка Бања може обавити, такси превоз 

који је започео на територији своје општине за који има 

издато одобрење надлежног органа, а који се делом 

обавља и на територији општине Врњачка Бања, под 

условима прописаним законом и овом одлуком. 
         
9. НАДЗОР 

Члан 39 

           Надзор над применом одредаба ове Одлуке вр-

 ши надлежни орган за послове саобраћаја. 

          Инспекцијски надзор над применом одредба ове 

одлуке врши инспектор овлашћено лице Општинске 

управе општине Врњачка Бања надлежно за послове 

саобраћаја.  
 

Члан 40 

         У вршењу инспекцијског надзора, саобраћајни 

инспектор има дужности и овлашћења утврђена законом 

којим се уређује јавни превоз путника у друмском 

саобраћају, односно може да: 

1. Нареди отклањање недостатака у погледу 

испуњавања прописаних услова за обављање такси 

превоза путника, као и осталих услова из ове одлуке; 

2. Поднесе захтев за покретања прекршајног 

поступка;  

3. Искључи такси возило којим се врши такси 

превоз противно одредбама закона и ове одлуке,  одреди 

место паркирања и одузме такси дозволу, легитимацију 

такси возача саобраћајну дозволу и регистарске таблице 

у трајању од 10 ( десет) дана, а у случају поновног 

искључивања возила истог такси превозника у трајању 

од 30 (тридесет) дана; 

      4. Привремено одузме идентификациону 

исправу, којом је утврђено право на обављање 

делатности, до отклањања утврђене неправилности и 

изда потврду о одузимању исте;  

5. Привремено одузме возило које је 

употребљено за извршење прекршаја или привредног 

преступа, до правоснажног окончања прекршајног, 

односно поступка за привредне преступе и изда потврду 

о одузимању возила; 

6. Уколико затекне зустављено возило на такси 

станици без ознаке „ТАXI“ постављене на крову возила, 

ако се такси возач удаљи дуже од 3 минута од такси 

возила које је на такси станици, донесе решење којим се 

налаже да се возило уклони у одређеном року, који се 

може одредити и на минуте.  

Решење се поставља на возило и тиме се сматра 

да је достава извршена.   
 

Члан 41 

         Такси превозник, коме је у вршењу такси превоза 

искључено возило дужан је да на месту паркирања које 

му је одређено, обезбеди возило.  

 



 Страна 64     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

Члан 42 

         Такси превозник или такси возач запослен код 

такси превозника дужан је да саобраћајном инспектору 

омогући неометано вршење послова, стави на увид сва 

потребна документа, да у року који инспектор одреди 

достави потребне податке и поступи по налогу 

инспектора. 

 

Члан 43 

         Уколико у вршењу инспекцијског надзора 

саобраћајни инспектор уочи повреду прописа из 

надлежности другог инспекцијског органа дужан је да о 

томе одмах, писаним путем обавести надлежни 

инспекцијски орган. 
 

Члан 44 

           Против решења саобраћајног инспектора којим 

се налажу мере из области такси превоза путника може 

се изјавити жалба надлежном Министарству, у року од 8 

(осам) дана од дана достављања. 

          Жалба на решење саобраћајног инспектора из става 1. 

овог члана не одлаже извршење решења. 

           Против решења надлежног органа за саобраћај 

која се доносе у поступку утврђивања испуњености 

услова за обављање такси превоза на територији 

општине Врњачка Бања може се изјавити жалба 

Општинском већу општине Врњачка Бања, у року од 8 

(осам) дана од дана достављања решења. 

 

10. КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 45 

Такси превозник, казниће се за прекршај ако: 

  1) Обавља делатност такси превоза супротно 

члану 3 ове одлуке; 

2) Обавља делатност такси превоза, а не 

испуњава услове из члана 5 ове одлуке; 

3) Обавља делатност такси превоза, а не 

испуњава услове из члана 7 ове одлуке; 

4) Такси превоз обавља такси возач који не 

испуњава услове из члана 8 ове одлуке; 

5) Обавља делатност такси превоза путника 

такси возилом које не испуњава услове из 

члана 9 ове одлуке; 

6) Обавља делатност такси превоза супротно 

члану 10 став 1, 2 и 3 ове одлуке; 

7) Отпочне са обављањем такси превоза, а при 

том није испунио услове утврђене законом и 

овом одлуком у складу са чланом 13 став 1 

ове одлуке; 

8) Обавља делатност  такси превоза, а при том 

је извршио одјаву или привремену одјаву 

такси превоза; 

9) Обавља делатност такси превоза, а при том 

су престали да постоје услову из члана 15 

ставови 1 и 4 ове одлуке; 

10) Поступи супротно члану 16 став ове одлуке; 

11) Такси возач приликом обављања такси 

превоза код себе не поседује такси дозволу и 

решење или исте не покаже на захтев 

овлашћеног лица (члан 17 став 1 ове 

одлуке); 

12) Такси возач приликом обављања такси 

превоза не поседује легитимацију такси 

возача или иста није постављена тако да буде 

на увиду путнику приликом вожње (члан 18 

ове одлуке);  

13) Су исправе и ознаке за такси возило којим се 

обавља такси превоз постављене супротно 

члану 19 ове одлуке; 

14) Такси возач поступи супротно члану 21 став 

2, 3, 4, 5, 6 и 7 ове одлуке; 

15) Такси возилом обавља линијски превоз 

путника, односно користи аутобуска 

стајалишта  (члан 22 ове одлуке); 

16) Ако се у возилу које није такси возило 

налази таксиметар (члан 23 ове одлуке); 

17) Користи возило које је у вршењу 

инспекцијског надзора искључено из 

саобраћаја (члан 24 ове одлуке); 

18) Такси возач поступа супротно члану 25 ове 

одлуке; 

19) Такси возач поступа супротно члану 26 ове 

одлуке; 

20) Такси возач поступи супротно члану 27 став 

2 ове одлуке; 

21) Такси возач приликом обављања делатности 

такси превоза код себе не поседује 

документацију у складу са чланом 28 ове 

одлуке; 

22) Такси возач за време обављања такси 

превоза такси возило паркира ван такси 

стајалишта, а нарочито на аутобуској 

станици и стајалиштима (члан 29 ове 

одлуке); 

23) Користи такси возило супротно члану 30 ове 

одлуке; 

24) Такси возач поступа супротно члану 31 ове 

одлуке; 

25) Поступа супротно члану 32 ове одлуке; 

26) Такси возач поступа супротно члану 33 став 

4 ове одлуке; 

27) Уколико такси возач наплати кориснику 

превоза превоз личног пртљага (члан 34 став 

1 ове одлуке); 

28) Такси возач путнику не изда такси рачун о 

пруженој услузи (члан 35 став 1 ове одлуке); 

29) Такси возач не заврши започети превоз и 

при томе не наплати износ који покаже 

таксиметар умањен за цену старта и не 

обезбеди друго такси возила (члан 36 ове 

одлуке); 

30) Такси возач у току такси превоза путника 

који је започео коришћење такси превоза, 

без сагласности корисника превоза изврши 

пријем других путника у возило (члан 37 

став 1 ове одлуке); 



 Страна 65     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

31) Такси возач накнаду за обављени такси 

превоз наплати супротно члана 37 став 2 ове 

одлуке; 

32) обавља делатност такси превоза путника 

супротно члану 38 ове одлуке; 

33) Уколико такси возач поступи супротно 

члану 42 ове одлуке. 

Такси превозник правно лице (привредно 

друштво или друго правно лице) казниће се за прекршај 

из става 1 овог члана осим тачке 2) новчаном казном од 

50.000,00 до 1.000.000,00 динара. 

    За прекршај из става 1 овог члана осим тачке 2) 

одлуке казниће се и одговорно лице у правном лицу 

такси превозника, новчаном казном од 5.000,00 до 

75.000,00 динара. 

   Такси превозник предузетник казниће се за 

прекршај из става 1 овог члана осим тачке 3) новчаном 

казном од 10.000,00 до 250.000,00 динара. 

 

Члан 46    

Новчаном казном од 5.000,00 до 75.000,00 динара 

казниће се за прекршај такси возач ако: 

1) Приликом обављања такси превоза код себе не 

поседује такси дозволу и легитимацију такси 

возача или исте не покаже на захтев овлашћеног 

лица (члан 17 став 1 и члан 18 ове одлуке); 

2) Су исправе и ознаке за такси возило којим се 

обавља такси превоз постављене супротно 

члану 19 ове одлуке; 

3) Поступи супротно члану 21 став 2, 3, 4, 5, 6 и 

7 ове одлуке; 

4) Такси возилом обавља линијски превоз 

путника, односно користи аутобуска 

стајалишта  (члан 22 ове одлуке); 

5) Ако се у возилу које није такси возило налази 

таксиметар (члан 23 ове одлуке); 

6) Користи возило које је у вршењу 

инспекцијског надзора искључено из 

саобраћаја (члан 24 ове одлуке); 

7) Поступа супротно члану 25 ове одлуке; 

8) Поступа супротно члану 26 ове одлуке; 

9) Поступи супротно члану 27 став 2 ове одлуке; 

10) Приликом обављања делатности такси 

превоза код себе не поседује документацију у 

складу са чланом 28 ове одлуке; 

11) За време обављања такси превоза такси возило 

паркира ван такси стајалишта, а нарочито на 

аутобуској станици и стајалиштима (члан 29 

ове одлуке); 

12) Користи такси возило супротно члану 30 ове 

одлуке; 

13) Поступа супротно члану 31 ове одлуке; 

14) Поступа супротно члану 32 ове одлуке; 

15) Поступа супротно члану 33 став 4 ове одлуке; 

16) Уколико наплати кориснику превоза превоз 

личног пртљага (члан 34 став 1 ове одлуке); 

17) Ако путнику не изда такси рачун о пруженој 

услузи (члан 35 став 1 ове одлуке); 

18) Не заврши започети превоз и при томе не 

наплати износ који покаже таксиметар умањен 

за цену старта и не обезбеди друго такси 

возила (члан 36 ове одлуке); 

19) Ако у току такси превоза путника који је 

започео коришћење такси превоза, без 

сагласности корисника превоза изврши пријем 

других путника у возило (члан 37 став 1 ове 

одлуке); 

20) Ако је накнаду за обављени такси превоз 

наплатио супротно члана 37 став 2 ове одлуке; 

21) Обавља делатност такси превоза путника 

супротно члану 38 ове одлуке; 

22) Уколико поступи супротно члану 42 ове 

одлуке. 
 

Члан 47 

Управљач пута, правно лице казниће се 

новчаном казном од 50.000,00 до 1.000.000,00 динара за 

прекршај ако не поступи у складу са чланом 20 ставови 

2, 3, 4, 5 и 6. 

    За прекршај из става 1 овог члана одлуке 

казниће се и одговорно лице у правном лицу, новчаном 

казном од 5.000,00 до 75.000,00 динара. 
 

11. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 48 

           Такси превозници (правна лица и 

предузетници) који су регистровани за обављање 

делатности такси превоза путника на територији 

општине Врњачка Бања у складу са Одликом о ауто-

такси превозу (''Сл.лист општине Врњачка Бања'', 

бр.11/11 и 16/11) дужни су да ускладе своје пословање 

са одредбама ове одлуке и изврше замену такси 

документације најкасније даном истека акта - одобрења 

који је одобрено обављање делатности такси превоза. 
 

Члан 49 

         Поступак за доделу евиденционог броја и такси 

документације сагласно члану 13. ове одлуке, који је 

започет, а по коме није донето решење до дана ступања 

на снагу ове одлуке наставиће се у складу са одредбама 

ове одлуке. 
 

Члан 50          

           Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном лист општине Врњачка 

Бања“, а примењује се од 13. новембра 2015. године. 

           Даном почетка примене ове одлуке престаје да 

важи Одлука о ауто такси превозу („Сл. лист општине 

Врњачка Бања“, бр.11/11 и 16/11). 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 344-244/15 од 29.9.2015. године 

 

                ПРЕДСЕДНИК 

                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                        Родољуб Џамић,с.р.  

____________________________________________ 



 Страна 66     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

183. 
 

Скупштина општине Врњачка Бања на 29. 

седници, одржаној дана 29.9.2015. године, на основу 

члана 19. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник 

РС“, бр. 119/12, 116/13-аутетично тумачење и 44/14- 

др. закон) и члана 36. Статута општине Врњачка 

Бања („Сл. лист општине Врњачка Бања“, бр. 13/14-

пречишћен текст и 16/14), донела је 

 

О Д Л У К У  

О НАКНАДИ ЗА РАД У НАДЗОРНОМ 

ОДБОРУ ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА 

КОЈИМА ЈЕ ОСНИВАЧ ОПШТИНА 

ВРЊАЧКА БАЊА 
 

Члан 1 

Овом одлуком уређује се накнада за рад 

председника и чланова надзорног одбора, исплата 

накнаде и друга питања од значаја за остварење 

накнаде за рад у надзорном одбору јавних предузећа 

чији је оснивач општина Врњачка Бања. 
 

Члан 2 

Председник и члан надзорног одбора има право 

на накнаду за рад у надзорном одбору. 

Накнада за рад надзорног одбора у јавним 

предузећима, чији је оснивач општина Врњачка Бања 

утврђује се на основу извештаја о степену 

реализације програма пословања јавног предузећа, 

сагласно резултатима које је конкретно јавно 

предузеће постигло у претходној години. 
 

Члан 3 

За рад председника и чланова надзорног 

одбора, Програмом пословања јавног предузећа у 

складу са законом, планирају се средства за исплату 

накнаде за рад у надзорном одбору на терет средстава 

пословања јавног предузећа и утврђују критеријуми:  

 Активно присуство и учествовање у раду, 

 Степен реализације програма пословања у 

претходној години. 
 

Члан 4 

 У  зависности од степена остварених 

планираних циљева утврђених годишњим програмом 

пословања на који је оснивач дао сагласност, 

исказаних кроз реализацију задатих критеријума из 

члана 3. ове одлуке, утврђује се накнада за рад 

председника и чланова надзорног одбора у износу: 

- за председника,  у висини 1,5  (једнеипо) 

дневнице за службено путовање у земљи, према 

последњем објављеном податку надлежног 

републичког органа за послове статистике. 

- за члана, у висини од 1 (једне)  дневнице за 

службено путовање у земљи, према последњем 

објављеном податку надлежног републичког органа 

за послове статистике. 

Право на накнаду припада лицима из става 1. 

овог члана за дане када присуствују седницама. 

 

Члан 5 

Надзор над извршењем ове одлуке врши 

организациона јединица Општинске управе општине 

Врњачка Бања надлежна за буџет и финансије. 

 

Члан 6 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу општине Врњачка 

Бања“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА  

Број: 400-1909/15 од 29.9.2015. године  

                        

    ПРЕДСЕДНИК 

   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

            Родољуб Џамић,с.р.  

_____________________________________________ 

 

184. 

Скупштина општине Врњачка Бања на својој 

29. редовној седници одржаној дана 29.9.2015. 

године на основу члана 9. став 4. Закона о 

финансијској подршци породици са децом (''Сл. 

гласник РС'', бр. 16/02, 115/05 и 107/09), члана 159. и 

160. Закона о основама система образовања и 

васпитања (''Сл. гласник РС'', бр. 72/09, 52/11 и 

55/13)  и члана 36. Статута општине Врњачка Бања 

(''Сл. лист општине Врњачка Бања'', бр. 3/14-

пречишћен текст и 16/14), доноси 
 

О Д Л У К У 

о изменама и допунама Одлуке о финансијској 

подршци породици са децом 

на територији општине Врњачка Бања 

 

Члан 1 

Овом одлуком врше се измене и допуне  

Одлуке о финансијској подршци породици са децом 

на територији општине Врњачка Бања (''Сл. лист 

општине Врњачка Бања'', бр. 5/15-пречишћен текст), 

(У даљем тексту: Одлука). 
  

Члан 2 

 У чл.28. став 1. алинеја 3. Одлуке, брише се 

текст: ''финансија'', и уместо овог текста додаје се 

текст: ''дечје и социјалне заштите''.  
 

Члан 3 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ''Сл. листу општине Врњачка Бања''. 

 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА  

  Број: 400-1910/15 од 29.9.2015.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

            Родољуб Џамић,с.р.  

_____________________________________________ 

 



 Страна 67     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

185. 
Скупштина општине Врњачка Бања на 29. 

седници oдржаној дана 29.9.2015.године, на основу 

чл.36.Статута општине Врњачка Бања (''Сл. лист 

општине Врњачка Бања'', бр.13/14-пречишћен текст 

и 16/14), доноси  

 

О Д Л У К У 

О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ 

СВОЈИНУ ОПШТИНЕ 

НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 

 

Члан 1 

Овом Одлуком прибавља се у јавну својину 

општине Врњачка Бања кп.бр. 509 КО Врњачка 

Бања, површине 12.638м2 и потврђује се поступак 

прибављања ове парцеле који је покренут Одлуком о 

прибављању у јавну својину општине Врњачка Бања 

(''Сл.лист општине Врњачка Бања'', бр.18/14), а 

окончан уговором о прибављању у јавну својину и 

куповини добара – непокретности на кп.бр.509 КО 

Врњачка Бања који је снабдевен клаузулом о 

потврђивању исправе бр.ОПУ:155/2015 Јавног 

бележника Крстић Олге. 

 

Члан 2 

Констатује се да је поступак спроведен у 

поступку јавне набавке по Плану набавки за 

2015.годину бр.400-194/15 од 28.1.2015.године и 

изменом бр.400-533/15 од 19.3.2015.године тог 

Плана путем преговарачког поступка без 

објављивања јавног позива у сарадњи са Комисијом 

за спровођење поступка располагања 

непокретностима у јавној својини општине (''Сл. 

лист општине Врњачка Бања'', бр.21/14), по 

претходно прибављеном мишљењу Управе за јавне 

набавке бр. 404-02-11/83/15 од 6.4.2015.године. 

 

Члан 3 

Прибављањем непокретности из чл.1 ове 

Одлуке створени су услови за даљу  реализацију 

комплекса земљишта у обухвату Плана детаљне 

регулације Спортски центар ''Рај''- на коме је  

предвиђена изградња спортских/рекреативних 

терена и објеката, у оквиру кога се налази и наведена 

непокретност. 

 

Члан 4 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ''Сл.листу општине Врњачка 

Бања''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 46-79/14 од 29.9.2015.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

            Родољуб Џамић,с.р.  

_____________________________________________ 

186. 

Скупштина општине Врњачка Бања, на 19. 

седници одржаној  29.9.2015.године, на основу 

чл.22,34. и 80, чл.27.ст.6. и 9. чл.29.ст.4.Закона о 

јавној својини („Сл. гл. РС“, бр.72/2011 88/2013 i 

105/2014), чл.51. Закона о шумама („Сл. гл. РС“, 

бр.30/10), чл.10 и 12.Уредбе о условима прибављања 

и отуђења непокретности непосредном погодбом, 

давања у закуп ствари у јавној својини и поступцима 

јавног надметања и прикупља писмених понуда 

(„Сл. гл. РС“,  бр. 24/2012 и 48/15), Одлуке о начину 

поступања са непокретностима које су у јавној 

својини општине Врњачка Бања односно на којима 

општина Врњачка Бања има посебна својинска 

овлашћења (''Сл.лист општине Врњачка Бања'', 

бр.16/14, 17/14 и 8/15), иницијатива Председника 

општине бр.353-206/15 од 18.9.2015. године, чл.36. 

Статута општине Врњачка Бања (Сл.лист општине 

Врњачка Бања бр.13/2014-пречишћен текст и 16/14), 

донела је 

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ У ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ У 

ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ 

НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком покреће се поступак давања у 

закуп непосредном погодбом уз накнаду Спортском 

клубу „Vertigo“ Врњачка Бања кп.бр.3980/3 КО 

Врњачка Бања површине 2161м2, кп.бр.3980/4 КО 

Врњачка Бања површине 350м2, кп.бр.3989/3 КО 

Врњачка Бања површине 2251м2 које су уписане у 

лист непокретности бр.6223 за КО Врњачка Бања 

државна својина - корисник  општина Врњачка Бања 

удео 1/1 на период до десет година за потребе 

полетишта параглајдинг летилица, без могућности 

давања у подзакуп и коришћења земљишта у 

комерцијалне сврхе. 

  
Члан 2. 

Давање у закуп непокретности наведених у 

чл.1. ове одлуке спровођењем поступка непосредне 

погодбе уз накнаду у конкретном случају  

представља  могуће решење, због локације на којој 

се парцеле налазе. 

 

Члан 3. 

Почетни износ закупнине за давање у закуп 

грађевинског земљишта у јавној својини у поступку 

из ст.1. ове одлуке утврђује се у складу са чл.49. 

Одлуке о начину поступања са непокретностима које 

су у јавној својини општине Врњачка Бања односно 

на којима општина Врњачка Бања има посебна 

својинска овлашћења (''Сл.лист општине Врњачка 

Бања'', бр.16/14, 17/14 и 8/15) у висини од 1,5% од 

тржишне вредности грађевинског земљишта па се 

тако добијен износ множи са бројем година на које 

се земљиште издаје у закуп. 



 Страна 68     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

Остали услови и начин коришћења 

непокретности у периду закупа, висина закупнине и 

начин плаћања, службеност пролаза  и друга питања 

везана за коришћење непокретности наведених у 

чл.1. ове одлуке одређује  се у складу са 

подзаконским актима и општинским одлукама 

донетим на основу закона који регулишу области 

јавне својине и грађевинског земљишта и обавезни 

су елементи  одлуке Скупштине о давања у закуп 

непокретности из чл.1. ове одлуке која се доноси по 

спроведеном поступку непосредне погодбе и уговора 

између општине и закупца. 
 

Члан 4. 

Поступак непосредне погодбе ће  спровести  

применом подзаконских аката из претходног члана а 

спроводи га Комисија за спровођење поступка 

располагања непокретностима у јавној својини 

општине Врњачка Бања (''Сл.лист општине Врњачка 

Бања'', бр.21/14),  након окончења поступка уписа 

јавне својине и прибављања сагласности и услова 

коришћења наведених парцела од ЈП за газдовање 

заштитним шумама „Борјак“ из Врњачке Бање у 

складу са прописима који регулишу услове кошћења 

шумског земљишта у заштитним шумама. 
 

Члан 5 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ''Сл.листу општине Врњачка 

Бања''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 353-206/15 од 29.9.2015.године 

                                                          

ПРЕДСЕДНИК 

   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

            Родољуб Џамић,с.р.  

_____________________________________________ 
 

187. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 29. 

седници, одржаној дана 29.9.2015.године, на основу 

чл. 34. став 2. Закона о јавној својини (''Сл. гласник 

РС'', бр. 72/11), чл. 100. став 1. тачка 3. Закона о 

планирању и изградњи изградњи (''Сл. гласник РС'', 

бр. 72/09, 81/09-испр, 64/10- Одлука УС, 24/11, 

121/12, 42/2013-Одлука УС, 50/2013-Одлука УС, 

98/2013-Одлука УС), чл.3. став 1. тачка 1, чл. чл. 34. 

став 1. тачка 2, чл. 55. . Одлуке о начину поступања 

са непокретностима које су у јавној својини 

Општине Врњачка Бања, односно на којима општина 

Врњачка Бања има посебна својинска овлашћења 

(''Сл.лист општине Врњачка Бања'', бр.16/14, 17/14 и 

8/15) и чл.36. Статута општине Врњачка Бања (''Сл. 

лист општине Врњачка Бања'', бр.13/14-пречишћен 

текст и 16/14), доноси 
 

О Д Л У К У  

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП 

НЕПОКРЕТНОСТИ – НЕИЗГРАЂЕНОГ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА КП.БР. 

699/2, 699/3, 699/4 и 699/5 КО ВРЊАЧКА БАЊА У 

ПОСТУПКУ НЕПОСРЕДНЕ ПОГОДБЕ 
 

Члан 1 

Овом Одлуком покреће се поступак давања у 

закуп непокретности – неизграђеног грађевинског 

земљишта у јавној својини Општине Врњачка Бања 

и то: кп.бр.699/2 у површини од 56м2, кп. бр.699/3 у 

површини од 76м2, кп.бр. 699/4 у површини од 

186м2 и кп.бр.699/5 у површини од 137м2, укупно 

455м2, све у КО Врњачка Бања, уписане у Листу 

непокретности бр. 7176  као јавна својина Општине 

Врњачка Бања - путем непосредне погодбе. 
 

Члан 2 

Непокретности из члана 1. ове одлуке даје се 

на временски период од 5 година, са могућношћу 

продужења периода закупа за још 5 година, односно 

најдуже до важења планског основа који прописује 

задржавање објеката на предметним парцелама.  
 

Члан 3 

Поступак непосредне погодбе, сагласно 

закону, подзаконским актима и одлукама Скупштине 

општине Врњачка Бања, које уређују ову област 

спровешће Комисија формирана решењем 

Скупштине општине Врњачка Бања бр. 020-171/14 

од 17.12.2014.године. 

Почетна цена месечног закупа за наведене 

кат. парцеле је укупно 170.625,00 динара. 
 

Члан 4 

Разлози за спровођење поступка давања у 

закуп непокретности из чл. 1. ове Одлуке у поступку 

непосредне погодбе садржани су у чињеници да је 

А.Д „Црвена застава“ поднела захтеве за 

легализацију објеката који се налазе на наведеним 

кат. парцелама које су у јавној својини Општине, 

због чега се поступак отуђења не би могао 

реализовати јавним надметањем, односно прикупља-

њем писмених понуда. 
 

Члан 5 

Након спроведеног поступка непосредне 

погодбе Комисија доставља Скупштини општине 

записник са предлогом Одлуке о отуђењу 

непокретности у јавну својину  Општине путем 

непосредне погодбе, која ће садржавати све елементе 

прописане важећим законским прописима који 

уређују ову материју. 
 

Члан 6 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ''Сл.листу општине Врњачка 

Бања''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 46-52/15 од 29.9.2015.године 



 Страна 69     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

 

ПРЕДСЕДНИК 

                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                       Родољуб Џамић,с.р.  

_____________________________________________ 

 

188. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 

29.редовној седници одржаној дана 29.9.2015. 

године, на основу чл. 192. став 5. Закона о спорту 

(„Сл. гласник РС“, бр. 24/2011 и 99/2011 – др. закон) 

и члановима 14. и 36. Статута општине Врњачка 

Бања („Сл. лист општине Врњачка Бања“ , бр. 13/ 14 

– пречишћен текст и 16/14 ), доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПРОЦЕСА ИЗРАДЕ 

ПРОГРАМА РАЗВОЈА СПОРТА У ОПШТИНИ 

ВРЊАЧКА БАЊА 2015-2018 
 

Члан 1. 

Приступа се процесу израде Програма 

развоја спорта у општини Врњачка Бања 2015-2018. 

 

Члан 2. 

Циљ израде Програма из чл.1. ове Одлуке је 

да се кроз један континуирани процес на основу 

анализе постојећег стања и дијалога свих заинте-

ресованих лица, дође до  препознавања кључних 

претпоставки за развој спорта у  општини Врњачка 

Бања, а затим формулишу циљеви и предложе мере 

за њихово постизање у складу са Стратегијом развоја 

општине Врњачка Бања 2013-2023. 

 

Члан 3. 

Овлашћује се Председник општине да 

посебним решењем утврди састав координационог 

тела које ће бити носилац израде Програма из чл.1. 

ове  Одлуке. 

 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу 8 дана од дана 

објављивања у „Сл. листу општине Врњачка Бања“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 9-1011/15 од 29.9.2015. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                Родољуб Џамић,с.р.  

_____________________________________________ 

 

189. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 29. 

редовној седници, одржаној 29.9.2015.године,  на 

основу члана 36. ст.1. тачка 32. Статута општине 

Врњачка Бања (''Сл. лист општине Врњачка Бања'', 

бр.  13/14-пречишћен текст) и чл.5.ст.2. Одлуке о  

општинским и некатегорисаним путевима (''Сл. лист 

општине Врњачка Бања'', бр.  6/08 и 17/09), донела је  

 

О Д Л У К У  

 1. Усваја се и даје  сагласност на Измене и 

допуне Програма одржавања, заштите, развоја и 

управљања општинским и некатегорисаним 

путевима и улицама и изградњи и реконструкцији 

јавне расвете на подручју општине Врњачка Бања за 

2015.годину, који је донео Надзорни одбор ЈП 

Дирекције за планирање и изградњу општине 

Врњачка Бања одлуком бр.400-841/15  од 

20.7.2015.године. 

2. Саставни део ове одлуке чине Измене и 

допуне  Програма одржавања, заштите, развоја и 

управљања општинским и некатегорисаним 

путевима и улицама и изградњи и реконструкцији 

јавне расвете на подручју општине Врњачка Бања за 

2015.годину, из тачке 1. ове одлуке. 

3. Ова одлука ступа на снагу давањем ове 

сагласности, а објавиће се  у ''Сл.листу општине 

Врњачка Бања''. 

 

    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

 Број: 400-1455/15 од 29.9.2015.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                Родољуб Џамић,с.р.  

_____________________________________________ 

 

190. 
Скупштина општине Врњачка Бања  на 29 

седници, одржаној дана   29.9.2015.године, на основу  

чл.18. став 1. тачка 10. Закона о јавним предузећима 

(''Сл.гласник РС'', бр. 119/12,  116/13-аутентично 

тумачење и 44/14-др.закон) и  чл. 36.став 1. тачка 9б 

Статута општине Врњачка Бања (''Сл. лист општине 

Врњачка Бања'', бр. 13/14-пречишћен текст и 16/14), 

донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на  Одлуку Управног одбора 

ЈП за обављање комуналних делатности ''Бели извор'' 

Врњачка Бања о покрићу губитака исказаном у 

финансијском извештају  за 2014.годину 

 

1. Даје се  сагласност на Одлуку Управног 

одбора ЈП за обављање комуналних делатности 

''Бели извор'' Врњачка Бања о покрићу губитака 

исказаном у финансијском извештају  за 

2014.годину, који је усвојио Надзорни одбор ЈП 

''Бели извор'' одлуком бр.01-4026 од 

29.6.2015.године. 

2. Саставни део овог решења је Одлука 

Управног одбора ЈП ''Бели извор'' Врњачка Бања из 

тачке 1. овог решења. 

 



 Страна 70     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

 3.Ово решење  објавити  у ''Службеном листу 

општине Врњачка Бања''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

   Број: 9-753/15 од 29.9.2015.године 

                        

   ПРЕДСЕДНИК 

  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                           Родољуб Џамић,с.р.  

_____________________________________________ 

 

191. 

Скупштина општине Врњачка Бања  на 29. 

седници, одржаној дана   29.9.2015.године, на основу  

чл.50. Закона о јавним предузећима (''Сл.гласник 

РС'', бр. 119/12,  116/13-аутентично тумачење и 

44/14-др.закон) и  чл. 36.став 1. тачка 9б Статута 

општине Врњачка Бања (''Сл. лист општине Врњачка 

Бања'', бр. 13/14-пречишћен текст и 16/14), донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на  Треће  измене Програма 

пословања ЈП за обављање комуналних делатности 

''Бели извор'' Врњачка Бања за 2015.годину 

 

1. Даје се  сагласност на Треће измене Програма 

пословања ЈП за обављање комуналних делатности 

''Бели извор'' Врњачка Бања за 2015.годину, који је 

усвојио Надзорни одбор ЈП ''Бели извор'' одлуком 

бр.01-6539 од 21.9.2015.године. 

2.  Треће измене Програма пословања ЈП за 

обављање комуналних делатности ''Бели извор'' 

Врњачка Бања за 2015. годину, ступају на снагу 

давањем ове сагласности. 

 3. Ово решење  са  Трећим  изменама Програма 

пословања ЈП за обављање комуналних делатности 

''Бели извор'' Врњачка Бања Врњачка Бања доставити 

надлежном министарству. 

4. Ово решење објавити у ''Сл.листу општине 

Врњачка Бања''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

   Број: 400-1871/15 од 29.9.2015.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                           Родољуб Џамић,с.р.  

_____________________________________________ 

 

192. 

Скупштина општине Врњачка Бања  на 29. 

седници, одржаној дана   29.9.2015.године, на основу  

чл.50. Закона о јавним предузећима (''Сл.гласник 

РС'', бр. 119/12,  116/13-аутентично тумачење и 

44/14-др.закон), чл. 36.став 1. тачка 9б Статута 

општине Врњачка Бања (''Сл. лист општине Врњачка 

Бања'', бр. 13/14-пречишћен текст и 16/14) и Одлуке 

о буџету Врњачка Бања за 2015.годину (''Сл.лист 

општине Врњачка Бања'', бр. 21/14, 5/15 и 8/15), 

донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на  Треће  измене Програма 

пословања Дирекције за планирање и изградњу ЈП 

Врњачка Бања за 2015.годину 

 

1. Даје се  сагласност на Треће измене Програма 

пословања Дирекције за планирање и изградњу ЈП 

Врњачка Бања за 2015.годину, који је усвојио 

Надзорни одбор Дирекције за планирање и изградњу 

одлуком бр.400-840/15 од 20.7.2015.године. 

2.  Треће измене Програма пословања Дирекције за 

планирање и изградњу ЈП Врњачка Бања за 2015. 

годину, ступају на снагу давањем ове сагласности. 

 3. Ово решење  са  Трећим   изменама Програма 

пословања Дирекције за планирање и изградњу ЈП 

Врњачка Бања доставити надлежном министарству. 

4. Ово решење објавити у ''Сл.листу општине 

Врњачка Бања''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

   Број: 400-1569/15 од 29.9.2015.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                           Родољуб Џамић,с.р.  

_____________________________________________ 

 

193. 

Скупштина општине Врњачка Бања  на 29. 

седници, одржаној дана   29.9.2015.године, на основу 

чл. 36.став 1. тачка 9а Статута општине Врњачка 

Бања (''Сл. лист општине Врњачка Бања'', бр. 13/14-

пречишћен текст) и Ребаланса Одлуке о буџету 

Врњачка Бања за 2015.годину ( ''Сл.лист општине 

Врњачка Бања'', бр. 8/15), донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на  измене Финансијског плана 

Установе Спортски центар  Врњачка Бања за 

2015.годину 

 

1. Даје се  сагласност на  измене Финансијског плана 

Установе Спортски центар Врњачка Бања за 

2015.годину, које је усвојио Управни одбор 

Спортског центра одлуком бр.01-450/15 од  

8.7.2015.године, с тим да се из Финансијског плана 

изузме решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве бр.400-298/15 од 27.2.2015.године у 

износу од 200.000 динара. 

2. Измене Финансијског плана  Установе Спортски 

центар Врњачка Бања за 2015.годину из тачке 1. овог 

решења, ступају на снагу давањем ове сагласности. 

3. Ово решење објавити у ''Сл.листу општине 

Врњачка Бања''. 



 Страна 71     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

   Број: 400-1410/15од 29.9.2015.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                           Родољуб Џамић,с.р.  

_____________________________________________ 

 

194. 

Скупштина општине Врњачка Бања  на 29. 

седници, одржаној дана   29.9.2015.године, на основу 

чл. 36.став 1. тачка 9а Статута општине Врњачка 

Бања (''Сл. лист општине Врњачка Бања'', бр. 13/14-

пречишћен текст) и Ребаланса Одлуке о буџету 

Врњачка Бања за 2015.годину ( ''Сл.лист општине 

Врњачка Бања'', бр. 8/15), донела је  
  

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на  измене и допуне  Плана и 

програма Установе Културни центар Врњачка Бања 

за 2015.годину 
 

1. Даје се  сагласност на  измене  и допуне 

Финансијског плана и програма Установе Културни 

центар Врњачка Бања за 2015.годину, који је усвојио 

Управни одбор Културног центра одлуком бр.УО-

997 од 20.7.2015.године. 

2. Измене и допуне Плана и програма Установе 

Културни центар Врњачка Бања за 2015.годину, 

ступају на снагу давањем ове сагласности. 

3. Ово решење објавити у ''Сл.листу општине 

Врњачка Бања''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

   Број: 400-1448/15од 29.9.2015.године 
 

ПРЕДСЕДНИК 

  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                           Родољуб Џамић,с.р.  

_____________________________________________ 

 

195. 

Скупштина општине Врњачка Бања  на 29. 

седници, одржаној дана  29.9.2015.године, на основу  

чл. 36.став 1. тачка 9a Статута општине Врњачка 

Бања (''Сл. лист општине Врњачка Бања'', бр. 13/14-

пречишћен текст и 16/14) и  Ребаланса Одлуке о 

буџету Врњачка Бања за 2015.годину (''Сл.лист 

општине Врњачка Бања'', бр. 8/15), донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на четврте и пете измене 

Програма опште туристичке пропаганде Установе 

Туристичка организација Врњачка Бања за 

2015.годину 

 

1.Даје се сагласност на четврте измене Програма 

опште туристичке пропаганде Установе Туристичка 

организација Врњачка Бања за 2015.годину, који је 

усвојио Управни одбор ове установе одлуком 

бр.551/15 од 9.7.2015.године, a на које је сагласност 

дало Општинско веће закључком бр.400-1401/15 од 

10.7.2015.године. 

2. Даје се сагласност на пете измене Програма опште 

туристичке пропаганде Установе Туристичка 

организација Врњачка Бања за 2015.годину, који је 

усвојио Управни одбор ове установе одлуком 

бр.1024/15  од  6.8.2015.године,  a на које је 

сагласност дало Општинско веће закључком бр.400-

1542/15 од 6.8.2015.године. 

3. Саставни део овог решења чине четврте и пете 

измене Програма опште туристичке пропаганде 

Установе Туристичке организације за 2015.годину, из 

тачке 1. и 2. овог решења. 

4. Ово решење објавити у ''Сл.листу општине 

Врњачка Бања''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

   Број: 400-1542/15 од 29.9.2015.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                           Родољуб Џамић,с.р.  

_____________________________________________ 

 

196. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 29. 

седници одржаној дана 29.9.2015.године, на основу 

члана 36. Статута општине Врњачка Бања („Сл. лист 

општине Врњачка Бања" бр.13/14-пречишћен текст) и 

члана 23. Правила Фонда за унапређење 

пољопривреде и рурални развој општине Врњачка 

Бања, на која je дата сагласност Решењем СО 

Врњачка Бања бр.400-2923/13 од 24.12.2013. године, 

донела je 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на висину накнаде 

председника Управног одбора Фонда за 

унапређење пољопривреде и рурални развој 

општине Врњачка Бања 

 

1. Скупштина општине Врњачка Бања je 

упозната са Закључком Управног одбора Фонда за 

унапређење пољопривреде и рурални развој општине 

Врњачка Бања бр.400-02/15-42 од 28.5.2015. године о 

висини накнаде председника Управног одбора 

Фонда, из средстава предвиђених Планом и 

програмом пословања Фонда за 2015.годину,  на који 

je сагласност дало  Општинско веће општине 

Врњачка Бања Закључком бр.400-753/15 од 17.4.2015. 

године. 

2. Закључком Управног одбора Фонда бр. 

400-02/15-42 од 28.5.2015. године у алинеји 

1.утврђена je накнада за рад председника Управног 

одбора у висини од 3.000,00 динара на месечном 

нивоу. 

 



 Страна 72     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

3. Скупштина општине Врњачка Бања даје 

сагласност на Закључак Управног одбора Фонда за 

унапређење пољопривреде и рурални развој општине 

Врњачка Бања из тачке 1.и 2. овог Решења, с тим да 

решење Скупштине општине бр. 400-1898/14 од 

12.9.2014.године, у тачки 2. која се односи на висину 

накнаде за чланове Управног одбора у износу од 

1.000 динара, по одржаној седници, остаје на снази. 

4. Ово решење ступа на снагу даном 

доношења, а примењиваће се од 28.5.2015.године. 

 
      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

                Број: 400-1912/15 од 29.9.2015.године  

 

ПРЕДСЕДНИК 

                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
    Родољуб Џамић,с.р.  

_____________________________________________ 

 

197. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 29. 

седници одржаној дана 29.9.2015.године, на основу 

чл. 6. Закона о начину одређивања максималног 

броја запослених у јавном сектору  (''Сл.гласник РС'', 

бр.68/15) и  чл. 36. Статута општине Врњачка Бања  

(''Сл.лист општине Врњачка Бања'', бр. 13/14-

пречишћен текст), донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о образовању Радне групе за предлагање 

максималног броја запослених  за организационе 

облике  у систему  јавног сектора општине Врњачка 

Бања  
 

1. Овим решењем, а у складу са Законом о начину 

одређивања максималног броја запослених у јавном 

сектору  (''Сл.гласник РС'', бр.68/15), се констатује да 

систем локалне самоуправе у јавном сектору чине 

органи јединице локалне самоуправе, јавне службе, 

јавна предузећа, правна лица основана од стране тих 

предузећа, привредна друштва и друге организације 

које у систему локалне самоуправе имају обавезу 

пријављивања података о запосленима у Регистар, 

односно запослене чије се плате, односно зараде 

финансирају из буџета јединице локалне самоуправе 

(у даљем тексту: организациони облици у систему 

општине Врњачка Бања). 

2. У циљу доношења акта којим Скупштина општине 

Врњачка Бања утврђује максималан број запослених 

за сваки организациони облик у систему општине 

Врњачка Бања, а на основу акта Владе Републике 

Србије,  којим се за сваку календарску годину 

утврђује максималан број запослених у јавном 

сектору, образује се Радна група за предлагање 

максималног броја запослених  за организационе 

облике у систему  општине Врњачка Бања. 

3. У Радну групу  из тачке 2. овог решења се 

именују: 

1) Бобан Ђуровић, Председник општине, 

2) Родољуб Џамић, председник Скупштине 

општине, 

3) Славиша Пауновић, зам.начелника 

Општинске управе, 

4) Славица Станковић, Општински правобра-

нилац,  

5) Драгослав Благојевић, директор ЈП ''Бели 

извор'', 

6) Ивица Лазаревић, директор ЈП ''Борјак'', 

7) Славољуб Петровић, директор ЈП ''Нови 

Аутопревоз'', 

8) Војкан Николић, директор Дирекције за 

планирање и изградњу, 

9) Саша Миленковић, директор Културног 

центра, 

10) Ненад Станојевић, директор Спортског 

центра, 

11) Иван Трифуновић, директор Туристичке 

организације, 

12) Горан Атанасковић, директор Народне 

библиотеке ''Др Душан Радић'', 

13) Драгана Хаџи Ристић, директорка ПУ 

''Радост'', 

14) Бобан Ђуровић, директор ДОО ''Врући 

извори'', 

15) Зоран Рајић, ВД директора Општинске 

стамбене агенције. 

4. Радна група, може, ради целисходнијег и 

ефикаснијег обављања задатка који се утврђује овим 

решењем, да оснује подгрупе за поједине органи-

зационе облике у систему општине Врњачка Бања. 

5. Обавезују се стручне службе свих организационих 

облика у систему општине Врњачка Бања да пруже 

све податке неопходне за рад Радне групе и 

подгрупа. 

6. Стручне и административне послове за рад Радне 

групе врши организациона јединица Општинске 

управе надлежна за радне односе.  

7. Радна група ће у року који је одређен законом и 

актом Владе РС, доставити Скупштини општине 

предлог акта о максималном броју запослених за 

сваки организациони облик у систему јавног сектора 

општине Врњачка Бања, полазећи о одредби чл.7. 

Законом о начину одређивања максималног броја 

запослених у јавном сектору. 

 

     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА  

  Број: 9-1012/15  од 29.9.2015.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
    Родољуб Џамић,с.р.  

_____________________________________________ 

 

198. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 29. 

седници, одржаној 29.9.2015.године, на основу 

чл.32.тачка 9. Закона о локалној самоуправи 

(''Сл.гласник РС'', бр.129/07), чл.24. а у вези са чл. 28. 



 Страна 73     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

Закона о јавним агенцијама (''Сл.гласник РС'', 

бр.18/05, 81/05-исправка),  чл.19. Одлуке о оснивању 

Општинске стамбене Агенције (''Сл.лист општине 

Врњачка Бања'', бр.22/12) и чл.36. тачка 9а Статута 

општине Врњачка Бања (''Сл.лист општине Врњачка 

Бања'', бр.13/14-пречишћен текст), донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању директора Општинске стамбене 

Агенције  
 

 1. Именује се Зоран Рајић, дипл.правник за 

директора Општинске стамбене Агенције Врњачка 

Бања, на период од 5 година. 

 2. Ово решење је коначно. 

 3. Решење објавити у ''Сл.листу општине 

Врњачка Бања''.  
 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни  основ  за  доношење  овог  решења  

садржан  је  у чл.32. тачка 9. Закона о локалној 

самоуправи, којом је прописана надлежност 

Скупштине општине у погледу именовања директора 

јавних предузећа, установа, организација и служби 

чији је оснивач, која надлежност је садржана и у 

чл.36. тачка 9б. Статута општине. Одредбом чл. 24. 

Закона о јавним агенцијама (''Сл.гласник РС'', 

бр.18/05, 81/05-исправка), прописано је да директора 

именује оснивач после спроведеног јавног конкурса, 

а чл. 28. истог закона  да оснивач именује директора 

са листе кандидата које му је поднео управни одбор, 

као и чл.19. Одлуке о оснивању Општинске стамбене 

Агенције (''Сл.лист општине Врњачка Бања'', 

бр.22/12), који предвиђа да директора именује 

Скупштина општине после спроведеног јавног 

конкурса у складу са законом. 

Управни одбор Општинске стамбене 

Агенције је на основу чл.24. став 2. Закона о јавним 

агенцијама  спровео јавни конкурс за именовање 

директора Општинске стамбене Агенције, тако што 

је исти сагласно чл.25. овог закона објављен у 

''Сл.гласнику РС'', бр.62/15 од 14.7.2015.године и у 

дневном листу ''Наше новине''. 

Управни одбор Општинске стамбене 

Агенције  сачинио је Листу кандидата који је 

изборном поступку на Јавном конкурсу за 

именовање директора постигао захтевани резултат,  

актом бр.350-147/15 од 5.8.2015.године. Овим актом 

је обухваћен изборни поступак и утврђено да је у  

року  од 15 дана од дана објављивања у ''Сл.гласнику 

РС'', који рок је као најкраћи прописан чл.25.став 2. 

Закона о јавним агенцијама и садржан у јавном 

конкурсу, пристигла пријава Зорана Рајића, 

дипл.правника из Врњачке Бање, уз констатцију да 

пријављени кандидат испуњава све законске, опште 

и посебне услове за именовање у овом изборном 

поступку. Према мерилима одређеним чл.20. Одлуке 

о оснивању Општинске стамбене Агенције овај 

кандидат увршћен на Листу кандидата са 14 поена. 

 На  основу  достављане  Листе  кандидата, 

Скупштина  општине  Врњачка Бања  је  за 

директора Општинске стамбене агенције именовала  

Зорана Рајића, дипл.правника из Врњачке Бање, на 

период од 5 година, што је у складу са чл.21.став 3. 

Закона о јавним Агенцијама и чл.16. Одлуке о 

оснивању Општинске стамбене Агенције (''Сл.лист 

општине Врњачка Бања'', бр.22/12). 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ : 

Против  овог  Решења  не  може  се  изјавити  жалба,  

али  се може покренути управни спор тужбом код 

Управног суда у Београду у року од 30 дана од дана 

пријема решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА          

Број: 11-152/15  од 29.9.2015.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
    Родољуб Џамић,с.р.  

_____________________________________________ 

 

199. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 29. 

седници, одржаној 29.9.2015.године, на основу чл. 32. 

ст.1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 

(''Сл.гласник РС'', бр.129/07), чл.33. Закона о јавним 

агенцијама (''Сл.гласник РС'', бр.18/05, 81/05-

исправка), чл.23. Одлуке о оснивању Oпштинске 

стамбене Агенције (''Сл.лист општине Врњачка 

Бања'', бр.22/12) и чл.36.ст.1. тачка 9а Статута 

општине Врњачка Бања (''Сл.лист општине Врњачка 

Бања'', бр.13/14-пречишћен текст),  донела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

Утврђује  се да Зорану Рајићу, престаје 

дужност ВД директора Општинске стамбене 

Агенције, због именовања директора ове Агенције. 

 Овај  закључак ступа на снагу  даном 

доношења, а објавиће се у ''Сл.листу општине 

Врњачка Бања''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

           Број: 020-142/15 од  29.9.2015.године 

 

   ПРЕДСЕДНИК 

  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

             Родољуб Џамић,с.р. 

_____________________________________________ 

 

200. 
Скупштина општине Врњачка Бања на 29. 

седници одржаној дана 29.9.2015.године, на основу 

чл. 17. Закона о младима (''Сл.гласник РС'', бр. 

50/11), чл.5. Одлуке о оснивању Омладинског савета 

општине Врњачка Бања (''Сл.лист општине Врњачка 

Бања'', бр.9/15), чл. 36. Статута општине Врњачка 

Бања  (''Сл.лист општине Врњачка Бања'', бр. 13/14-

пречишћен текст), на предлог Општинског већа  за 



 Страна 74     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

именовање чланова Омладинског савета из закључка 

бр. 020-139/15 од 22.9.2015.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о образовању Омладинског савета општине Врњачка 

Бања 

 

Члан 1 

У Омладински савет општине Врњачка Бања, 

(У даљем тексту: Омладински савет), именују се: 

1. Марија Рајковић Ћосић, председник 

2. Сања Цветковић, зам.председника 

3. Владан Чеперковић, члан 

4. Предраг Алимпић, члан 

5. Драгана Аџанчић, члан 

6. Игор Пешић, члан и 

7. Стефан Сеочанац, члан. 

 

Члан 2 

Чланови Омладинског савета се именују на 4 

године. 

 

Члан 3 

Задаци Омладинског савета су утврђени чл.3. 

Одлуке о оснивању Омладинског савета општине 

Врњачка Бања (''Сл.лист општине Врњачка Бања'', 

бр.9/15).  
 

Члан 4 

 Ово решење ступа на снагу даном 

објављивања у ''Сл.листу општине Врњачка Бања''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

   Број:020-139/15од 29.9.2015.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

             Родољуб Џамић,с.р. 

_____________________________________________ 

 

201. 

Скупштина општине Врњачка Бања  на 29. 

седници одржаној дана    29.9.2015.године, на основу 

чл. 32. ст.1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 

(''Сл.гласник РС'', бр.129/07), чл.13. и 21. Одлуке о 

оснивању Oпштинске стамбене Агенције (''Сл.лист 

општине Врњачка Бања'', бр.22/12) и чл.36. тачка 9а 

Статута општине Врњачка Бања (''Сл.лист општине 

Врњачка Бања'', бр.13/14-пречишћен текст), донела 

је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку дужности  и именовању члана  Управног 

одбора Општинске стамбене Агенције  

 

I 

 Утврђује се да Душану Лазовићу, престаје 

дужност члана Управног одбора Општинске 

стамбене Агенције, на лични захтев. 

II 

 Именује се Бојана Пецић, дипл.економиста у 

Управни одбор Општинске стамбене Агенције. 

   
III 

 Ово решење ступа на снагу даном 

објављивања у ''Сл.листу општине Врњачка Бања''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

  Број:020-121/15 од  29.9.2015.године 

       

       ПРЕДСЕДНИК 

        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

   Родољуб Џамић,с.р.  

____________________________________________ 

 

202. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 29. 

редовној седници одржаној дана 29.9.2015.године, на 

основу чл. 32.ст.1.тачка 9. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл.гласник РС'' бр.129/07), чл.11. 

Одлуке о оснивању Туристичке организације Врња-

чка Бања (''Сл. лист општине Врњачка Бања'' бр. 

6/07-пречишћен текст) и чл.36.став 1. тачка 9а 

Статута општине Врњачка Бања (''Сл.лист општине 

Врњачка Бања'' бр. 13/14-пречишћен текст), донела 

је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању члана 

Управног одбора Установе Туристичка 

организација Врњачка Бања 

 

I 

 Разрешава се Јелена Чеперковић дужности 

члана Управног одбора установе Туристичка 

организација Врњачка Бања, на лични захтев. 

 

II 

 Именује се Јасмина Трифуновић, 

дипл.економиста за члана у Управном одбору 

установе Туристичка организација Врњачка Бања, 

испред оснивача. 

 

III 

 Ово решење ступа на снагу наредног дана од 

дана доношења, а објавиће се у "Службеном листу 

општине Врњачка Бања". 

 

    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА  

 Број: 020-101/15  од 29.9. 2015.године 

                         

   ПРЕДСЕДНИК 

  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

           Родољуб Џамић,с.р.  

_____________________________________________ 

 

 

 



 Страна 75     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

203. 

Скупштина општине Врњачка Бања је на 29. 

седници одржаној дана 29.9.2015.године, на основу 

чл. 55. Закона о основама система образовања и 

васпитања (''Сл.гласник РС'', бр.72/09, 52/11, 55/13, 

35/15-аут.тумачење и 68/15) и чл.36. Статута 

општине Врњачка Бања (''Сл.лист општине Врњачка 

Бања'', број 13/14-пречишћен тект и 16/14), донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о  разрешењу и  именовању чланова Школског 

одбора ОШ  ''Бранко Радичевић'' Вранеши 

 

I 

Разрешава се Душан Лазовић, дужности 

члана Школског одбора ОШ ''Бранко Радичевић''  

Вранеши, на лични захтев. 

 Именује  се Зорица Боровац, у Школски 

одбор ОШ ''Бранко Радичевић'' Вранеши, испред 

локалне самоуправе. 

 

II 

 Разрешавају се дужности чланова Школског 

одбора ОШ ''Бранко Радичевић'' Вранеши, испред 

запослених и то:  

1. Милисав Краговић,  

2. Маја Гочанин и  

3. Катарина Романов, због наступања  услова 

из чл.55. Закона о основама система образовања и 

васпитања (''Сл.гласник РС'', бр.72/09, 52/11 и 55/13), 

који су садржани у акту ОШ ''Бранко Радичевић'' 

бр.831/1 од 25.9.2015.године. 

Именују се у Школски одбор ОШ ''Бранко 

Радичевић'' Вранеши, испред запослених и то:  

1. Велибор Благојевић, 

2. Сузана Перишић и 

3. Биљана Митровић. 
 

III 

 Мандат новоизабраним члановима траје до 

истека мандата Школског одбора. 

 

IV 

Ово решење је коначно у управном поступку. 
 

V 

Ово решење ступа на снагу наредног дана од 

дана  доношења, а  објављивиће се у ''Сл.листу 

општине Врњачка Бања''. 

 

       СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА  

  Број: 020-119/15 од  29.9.2015.године  

.      

  ПРЕДСЕДНИК 

  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

            Родољуб Џамић,с.р.  

_____________________________________________ 

 

 

204. 

Скупштина општине Врњачка Бања је на 29. 

седници одржаној дана 29.9.2015.године, на основу 

чл. 55. Закона о основама система образовања и 

васпитања (''Сл.гласник РС'', бр.72/09, 52/11 и 55/13) 

и чл.36. Статута општине Врњачка Бања (''Сл.лист 

општине Врњачка Бања'', број 13/14-пречишћен тект 

и 16/14), донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о  разрешењу и  именовању члана Школског одбора 

Угоститељско туристичке школе са домом ученика 

Врњачка Бања 
 

I 

 Разрешава се Славољуб Томић, дужности 

члана Школског одбора Угоститељско туристичке 

школе са домом ученика Врњачка Бања, због 

наступања  услова из чл.55. став 3. тачка 4. Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(''Сл.гласник РС'', бр.72/09, 52/11 и 55/13), односно 

због престанка основа по којем је именован- 

завршетак школовања детета. 
  

II 

 Именује  се Даница Гочанин,  у Школски 

одбор Угоститељско туристичке школе са домом 

ученика Врњачка Бања, испред родитеља. 
 

III 

 Мандат новоизабраног члана траје до истека 

мандата Школског одбора. 
 

IV 

Ово решење је коначно у управном поступку. 
 

V 

Ово решење ступа на снагу наредног дана од 

дана доношења, а објавиће се у ''Сл.листу општине 

Врњачка Бања''. 

 

   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА  

           Број: 020-136/15 од 29.9.2015.године  

.      

   ПРЕДСЕДНИК 

   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

          Родољуб Џамић,с.р. 

_____________________________________________ 

 

205. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 29. 

седници, одржаној дана 29.9.2015.године,  на основу 

чл.36. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник 

РС'', бр. 129/07), чл.41. и 42. Статута општине 

Врњачка Бања (''Сл.лист општине Врњачка Бања'' бр. 

1/13-пречишћен текст), а у вези са чл.29.Одлуке о 

изменама и допунама Статута општине Врњачка 

Бања (''Сл.лист општине Врњачка Бања''), бр.11/14) и 

чл. 39. Пословника Скупштине општине Врњачка 

Бања (''Сл.лист општине Врњачка Бања'', бр. 13/14-

пречишћен текст и 21/14), донела је  



 Страна 76     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

Р Е Ш Е Њ Е 

о  именовању члана Одбора за пољопривреду и село 

Скупштине општине Врњачка Бања 

 

Члан 1 

 Констатује се да је Страхињи Лазовићу, 

престала дужност члана Одбора за пољопривреду и 

село, због смрти. 

   

Члан 2 

 Именује се Зоран Миловановић за члана 

Одбора за пољопривреду и село СО Врњачка Бања. 

 

Члан 3 

Ово решење објавити у ''Службеном листу 

општине Врњачка Бања''. 

 

       СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА  

  Број: 020-143/15  од 29.9.2015.године 

 

   ПРЕДСЕДНИК 

  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                         Родољуб Џамић,с.р. 

_____________________________________________ 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

 

206. 

Општинско веће општине Врњачка Бања на 

33. редовној седници одржаној дана 

28.8.2015.године, на основу чл. 110. став 5. Закона о 

социјалној заштити ( „Сл.гласник РС“ бр. 24/11) и 

чл.60. Одлуке о социјалној заштити Општине 

Врњачка Бања („Сл.лист општине Врњачка Бања“ 

бр.16/11), чл. 59.Статута општине Врњачка Бања 

(''Сл. лист општине Врњачка Бања'',бр,13/14-пречи-

шћен текст и 16/14) и чл. 33. Пословника о раду 

Општинског већа („Сл. лист општине Врњачка 

Бања“,бр.7/09), доноси 

 

ПРАВИЛНИК О УТВРЂИВАЊУ И РЕАЛИЗАЦИЈИ  

ПРАВА НА ЈЕДНОКРАТНУ НОВЧАНУ ПОМОЋ И 

ДРУГИХ ПРАВА У СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ У 

ОПШТИНИ ВРЊАЧКА БАЊА 
  

Члан 1. 

Овим Правилником одређују се критеријуми 

за одобравање једнократних помоћи, максимални 

износи и потребна документација за остваривање 

истих, а који се могу признати појединцу или 

породици који се изненада или тренутно нађу у 

стању социјалне потребе и коју не могу превазићи 

сами. 

Свако је одговоран за задовољење сопств-

ених животних потреба и потреба своје породице. 

Супружници, ванбрачни партнери, крвни и 

тазбински сродници,  имају законску обавезу 

међусобног издржавања, сходно чл. 151- 159. 

Породичног закона ( „ Сл.гласник РС“ бр. 18/2005, 

72/2011 – др. закон и 6/2015) . 

Појединац који је способан за рад, у смислу 

прописа о раду и о пензијском и инвалидском 

осигурању, има право и дужност да учествује у 

активностима које омогућавају превазилажење 

његове неповољне социјалне ситуације, односно у 

спровођењу мера којима се обезбеђује његова 

социјална укљученост (мере социјалне укључено-

сти). 

Општина Врњачка Бања, преко Установе 

Центар за социјални рад Врњачка Бања (у даљем 

тексту: Центар) помаже појединцу или породици у 

превазилажењу изненадне и тренутне ситуације коју 

не могу сами превазићи. 

 

Члан 2. 

Критеријуми који ће се узимати у обзир 

приликом одобравања једнократне новчане помоћи 

појединцу или породици која се изненада или 

тренутно нашла у стању социјалне потребе су: 

1.) да је захтев оправдан, по налазу и 

мишљењу стручног радника 

2.) да својим радом, приходима од имовине 

или из других извора остварује/у приход 

мањи од нето минималне зараде  у 

Р.Србији 

3.) да то лице или породица немају подршку 

најближих сродника, одн.  да немају лица 

која имају законску обавезу издржавања 

4.) да није одбио добровољно радно 

ангажовање 

5.) могућност обављања сезонских послова, 

по налазу и мишљењу стручног радника 

6.) нема/ју чланови домаћинства закључен 

уговор о доживотном издржавању, одн. 

да лице није прималац издржавања. 
 

Члан 3. 

Доказа које је лице дужно да достави са захтевом 

за једнократну новчану помоћ, дефинишу се 

обрасцом захтева за једнократну или другу врсту 

помоћи, а начелно су: 

1.) фотокопија личних карата за све одрасле 

чланове домаћинства, а за децу здравствене 

књижице, осим кад се једнократна новчана 

помоћ одобрава за прибављање личне 

документације ради остваривање права из 

области социјалне заштите 

2.) Потврда о висини примања, уколико је лице 

запослено 

3.) Уверење Националне службе за запошља-

вање да се лице налази/ не налази на евиден-

цији, за све одрасле чланове домаћинства 

4.) Уверење о имовини и приходима од 

непокретне имовине 

5.) Потврда да је дете редован ученик ( средња 

школа и факултет) 



 Страна 77     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

6.) Документација о здравстевном стању од 

одговарајуће здравствене установе одн. 

лекара специјалисте  

Документација се неће тражити у следећим 

случајевима: 

1.) Неодложне здравствене интервенције ( само 

по упуту надлежне здравствене организације 

и назначеној хитности) 

2.) Код жртви насиља  

3.) Ургентног збрињавања 

4.) У непредвидивим ситуацијама, по процени 

стручног радника (само лична карта). 

 

Члан 4.  

Одређују се максимални износи који се могу 

признати појединцу или породици који се изненада 

или тренутно нађу у стању социјалне потребе, а коју 

не могу сами превазићи, уз испуњеност услова овог 

Правилника, а у следећим износима: 

 

1. ПРАВО НА ЈЕДНОКРАТНЕ ПОМОЋИ- 

 

1.) прибављање личне документације ради 

остваривања права у области социјалне 

заштите- до 5.000 динара 

2.) задовољавање основних животних потреба  

- набака намирница  и хигијенског пакета- до 

5.000 динара 

- набака огрева до вредности 2м дрва  или у 

натури 

3.) набавка лекова до 5.000 динара ( доказ:уз 

рецепт или налаз и мишљење лекара у коме 

је наведена терапија) 

4.) набавка ортопедских помагала до једне 

просечне зараде  

5.) набавка уџбеника и школског прибора за 

децу која се редовно школују- до 5.000 

динара, по детету 

6.) изласка младих из система социјалне 

заштите до висине једне просечне нето 

зараде остварене по запосленом на нивоу 

општине Врњачка Бања  

7.) изласка жртве насиља у породици из 

прихватилишта до висине једне просечне 

нето зараде остварене по запосленом на 

нивоу општине Врњачка Бања 

8.) других ванредних ситуација, када се не може 

превазићи стање социјалне потребе- по 

налазу и мишљењу стручног радника, а до 

висине једне просечне нето зараде остварене 

по запосленом на нивоу општине Врњачка 

Бања 

9.) плаћање комуналних рачуна ( вода, струја) 

до 5.000 динара. 

2. Опрема корисника за смештај у установу или 

другу породицу- до висине једне просечне нето 

зараде остварене по запосленом на нивоу општине 

Врњачка Бања 

 

3. Право на путне трошкове и исхрану пролазника до 

10.000 динара, на годишњем нивоу. 

4. Право на накнаду трошкова сахране (најнужнији 

трошкови опреме), по рачуну погребног предузећа 

до 20.000 динара. 

5. Уколико преминуло лице нема најближих 

сродника, Центар сноси стварне  трошкове, по 

фактурама, за гробно место, таксе и друге неопходне 

трошкове за сахрану. 

5. Право на ђачку ужину- рачун и информација 

школе да није корисник права по основу Одлуке о 

финансијској подршци породици са децом на 

територији општине Врњачка Бања („Сл.лист 

општине Врњачка Бања“ бр.2/15-пречишћен текст).  

6. Изузетна новчана помоћ- 1-3 нето просечне 

зараде, одређено Одлуком о социјалној заштити 

Општине Врњачка Бања 

7. Право на једнократну новчану помоћ услед тешке 

болести, за лечење:  

1.) малигна обољења до 20.000 динара 

2.) шећерна болест до 6.000 динара 

3.) душевне болести до 10.000 динара 

4.) нервно-мишићна обољења до 10.000 динара 

5.)церебрална парализа, мултипле склероза, 

реуматска грозница, коронарне и цереброваскуларне 

болести, системске аутоимуне болести, хроничне 

бубрежне инсуфицијенције и цистичне фиброзе до 

10.000 динара. 
 

Члан 5. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Врњачка Бања''. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА 

БАЊА 

Број:400-1941/15 од 28.9.2015.гoдинe 

 

    ПРЕДСЕДНИК  

                                   ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Бобан Ђуровић,с.р. 

_____________________________________________ 

 

207. 

Општинско веће општине Врњачка Бања на 

својој 32. редовној седници одржаној дана 

22.09.2015. године, на основу члана 19 став 2 Закона 

о безбедности саобраћаја на путевима („Сл. гласник 

Републике Србије“, број 41/2009, 53/2010, 101/2011 и 

32/2013 – одлука УС и 55/2014), члана 18 Oдлуке о 

буџету општине Врњачка Бања за 2015. годину 

(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.21/14 и 5/15), 

члана 8 став 1 тачка 5 Правилника о раду савета за 

кординацију послова безбедности саобраћаја на 

путевима на територији општине Врњачка Бања 

(„Службени лист општина Врњачка Бања“, број 

6/14), и члана 59 Статута општине Врњачка Бања 

(Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.13/14 – 

пречишћен текст и 16/14)  донело је:  



 Страна 78     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

ПРВУ ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ПРОГРАМА 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ 

САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА ЗА 2015. ГОДИНУ 
 

I              
Овим изменама и допунама, врши се измена 

и допуна Програма коришћења средстава за 

финансирање унапређења безбедности саобраћаја на 

путевима на територији општине Врњачка Бања за 

2015. годину („Сл.лист општине Врњачка Бања“, 

бр.4/15). 
 

II 
            У тачки „III“, став 1, тачка 1, подтачка 1.1. 

Хоризонтална, вертикална и светлосна саобраћајна 

сигнализација, мења се и гласи: 

 „1.1. Имплементација пројеката повећања 

безбедности саобраћаја на територији општине 

Врњачка Бања.  

            Предвиђени износ: 555.000,00 динара 

            Активност подразумева имплементацију 

пројекaта повећања безбедности саобраћаја на 

територији општине Врњачка Бања, за које је 

надлежни општински орган дао сагласност.  

            Приоритете имплементације пројеката 

безбедности саобраћаја на територији општине 

Врњачка Бања, односно приоритете реализације 

пројеката повећања безбедности саобраћаја, на 

основу захтева Службе за привреду, локално 

економски развој и друштвене делатности надлежне 

за послове саобраћаја Општинске управе општине 

Врњачка Бања и „Дирекције за планирање и 

изградњу општине Врњачка Бања“ ЈП Врњачка Бања 

- Управљача општинских и некатегорисаних путева 

и улица на територији општине Врњачка Бања у 

зависности од прилива новчаних средстава утврдиће 

Закључком Савет за координацију послова 

безбедности саобраћаја на путевима на територији 

општине Врњачка Бања.“ 

            Након подтачке 1.1. додаје се подтачка 1.2 

која гласи: 

         „1.2. Унапређење безбедности саобраћаја, 

изградњом и реконструкцијом тротоара на 

територији општине Врњачка Бања 

            Предвиђени износ: 1.945.000,00 динара 

            Активност на реконструкцији и изградњи 

тротоара на територији општине Врњачка Бања у 

циљу заштите пешака у саобраћају, посебно младих 

и деце као нејнепредвидљивијих учесника у 

саобраћају, а све у циљу обезбеђења непрекинутог 

саобраћајног тока и вишег нивоа безбедности 

пешака и то тротоара у следећим улицама: 

1. дела тротоара у Краљевачкој улици, од улице 

Велибора Марковића до улице хероја 

Маричића (потесу од кружног тока до 

семафора – десна страна тротоара) у дужини 

од  око L=85m, и ширини B=1,6m.  

2. недостајућег дела тротоара у Врњачкој улици 

од моста на Липовачкој реци према улици 

Цара Душана у дужино од око 26 метара,    

3. дела тротоара у Београдској улици од улице 

Жике Ваљаревића до новоизграђеног 

тротоара у наведеној улици идићи према 

Немањиној улици у дужино од око 160 

метара. 

Активност се реализује од стране „Дирекције за 

планирање и изградњу општине Врњачка Бања“ЈП 

поштујућу утврђени приоритет, расположива 

финансијска средства и прописе који дефинишу ову 

област.  

      

III 

            У тачки „IV“, ставу Програма коришћења 

средстава за финансирање унапређења безбедности 

саобраћаја на путевима на територији општине 

Врњачка Бања за 2015. годину, текст „31.05.2015. 

године“,  мења се у текст „15.12.2015. године“. 
 

IV 

            Измена и допуна Програма коришћења 

средстава за финансирање унапређења безбедности 

саобраћаја на путевима на територији општине 

Врњачка Бања за 2015. годину ступа на снагу даном 

доношења  и објавује се у „Сл.листу општине 

Врњачка Бања“ . 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА 

БАЊА 

Број: 400-213/15 од 22.9.2015. године. 
 

   ПРЕДСЕДНИК  

                      OПШТИНСКОГ ВЕЋА                                                                                   

                            Бобан Ђуровић,с.р. 

___________________________________________ 

 

208. 

Oпштинско веће општине Врњачка Бања на 

телефонској седници одржаној дана 6.8.2015.год. на 

основу Закона о буџетском систему ("Сл. гласник 

РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013- испр., 108/2013, 142/14 и 

68/15-др.закон), Одлуке о буџету општине Врњачка 

Бања за 2015.год. („Сл. лист општине Врњачка 

Бања", бр. 21/13,5/15 и 8/15), чл. 59. Статута 

општине Врњачка Бања („Сл. лист општине 

Врњачка Бања", бр.13/14-пречишћен текст и 16/14), 

и чл.33. Пословника о раду Општинског већа 

општине Врњачка Бања („Сл. лист општине 

Врњачка Бања“  бр. 7/09) доноси  
 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 
 

1.  Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

Општине Врњачка Бања за 2015.г. („Сл. лист 

општине Врњачка Бања", бр. 21/13,5/15 и 8/15) у 



 Страна 79     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

оквиру раздела 2.2. Стална и текућа резерва, 

функционална класификација 160, економска 

класификација 49912 назив позиције Текућа 

буџетска резерва одобравају се средства у укупном 

износу од 390.000,00 динара, у корист апропријације 

у разделу 4.17. Установа „Културни центар“, 

функционалне класификације 820, програм 1201 

Развој културе, програмска класификација 1201-

0001 Функционисање локалних установа културе, 

економске класификације 423, назив економске 

класификације Услуге по уговору.  

2.  Средства из предходне тачке одобравају се на 

основу закључка Општинског већа бр. 400-1538/15 од 

6.8.2015.године, а поводом захтева Установе 

„Културни центар“ Врњачка Бања. 

3. Установа „Културни центар“ је обавезна да 

достави извештај о реализацији одобрених средстава 

са одговарајућом финансијском документацијом 

којом се потврђује наменско трошење одобрених 

буџетских средстава. 

4. О реализацији овог решења стараће се Службе за 

буџет, финансије и локалну пореску администрацију. 

5. Ово решење објавити у „Службеном листу 

општине Врњачка Бања“. 
 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-1538/15 од 6.8.2015.године 

                                                                  

                  ПРЕДСЕДНИК  

                  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

                                              Бобан Ђуровић,с.р. 

_____________________________________________ 

 

209. 

Oпштинско веће општине Врњачка Бања на 

ванредној седници одржаној дана 28.8.2015.год. на 

основу Закона о буџетском систему ("Сл. гласник 

РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013- испр. и 108/2013, 142/14 и 

68/15-др.закон), Одлуке о буџету општине Врњачка 

Бања за 2015.год. („Сл. лист општине Врњачка Бања", 

бр. 21/13,5/15 и 8/15), чл. 59. Статута општине 

Врњачка Бања („Сл. лист општине Врњачка Бања", 

бр.13/14-пречишћен текст и 16/14), и чл.33. 

Пословника о раду Општинског већа општине 

Врњачка Бања („Сл. лист општине Врњачка Бања“  

бр. 7/09) доноси  

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 
 

1.  Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

Општине Врњачка Бања за 2015.г. („Сл. лист 

општине Врњачка Бања", бр. 21/13, 5/15 и 8/15) у 

оквиру раздела 2.2. Стална и текућа резерва, 

функционална класификација 160, економска 

класификација 49912 назив позиције Текућа буџетска 

резерва одобравају се средства у укупном износу од 

75.000,00 динара, корист апропријације у разделу 2.1. 

Председник општине и Општинско веће,  програм 

0602 Локална самоуправа, програмска активност 

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе, 

функционална класификација 111, економска 

класификација 423, назив економске класификације 

Услуге по уговору. 

2.  Средства из предходне тачке одобравају се на 

основу закључка Општинског већа бр. 400-1693/15 од 

29.8.2015.године,  а поводом захтева Службе за 

буџет, финансије и локалну пореску администрацију 

бр. 400-1693/15 од 27.8.2015.године. 

3.О реализацији овог решења стараће се Служба за 

буџет, финансије и локалну пореску администрацију. 

4. Ово решење објавити у „Службеном листу 

општине Врњачка Бања“. 
 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-1693/15 од 28.8.2015.год. 

                                                                  

          ПРЕДСЕДНИК  

        ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

                                     Бобан Ђуровић,с.р. 

_____________________________________________ 
 

210. 

Општинско веће општине Врњачка Бања на 

33. редовној седници, одржаној дана 28.9.2015. 

године, на основу Закона о буџетском систему 

(„Сл.гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/11, 93/12, 

62/13, 63/13 – испр. и 108/2013), Одлуке о буџету 

општине Врњачка Бања за 2015.г. („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр. 21/14, 5/15 и 8/15), члана 27и. 

Одлуке о финансијској подршци породици са децом 

на територији општине Врњачка Бања („Сл. лист 

општине Врњачка Бања“, бр. 5/15-пречишћен текст), 

чл. 59. Статута општине Врњачка Бања („Сл.лист 

општине Врњачка Бања“, бр.1/13- пречишћен текст  

и 16/14) и чл. 33. Пословника о раду Општинског 

већа општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.7/09), доноси 
 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 
 

1.  Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

Општине Врњачка Бања за 2015.г. („Сл. лист 

општине Врњачка Бања", бр. 21/13, 5/15 и 8/15) у 

оквиру раздела 2.2. Стална и текућа резерва, 

функционална класификација 160, економска 

класификација 49912 назив позиције Текућа 

буџетска резерва одобравају се средства у укупном 

износу од 12.000,00 динара, у корист апропријације у 

разделу 4 Општинска управа глава 4.2.5 Награде за 

најбоље ученике и студенте - једнократна помоћ,  

програм 0901 Социјална и дечија заштита, 

програмска активност 0901-0001 Социјалне помоћи, 

функционална класификација 900, економска 

класификација 47271, назив економске 

класификације Накнаде из буџета за образовање. 



 Страна 80     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

2.  Средства из предходне тачке одобравају се на 

основу закључка Општинског већа бр. 400-1591/15 

од 28.9.2015.године, а поводом Предлога Службе за 

привреду, локално економски развој и друштвене 

делатности бр.400-1591/15 од 12.8.2015.године. 

3. Средства одобрена по овом Решењу исплатиће се 

на текући рачун подносилаца захтева.  

4. О реализацији овог решења стараће се Служба за 

привреду, локално економски развој и друштвене 

делатности Служба за буџет, финансије и локалну 

пореску администрацију. 

5. Ово решење објавити у „Службеном листу 

општине Врњачка Бања“. 
 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-1591/15 од 28.9.2015.године 

                                                                  

                ПРЕДСЕДНИК  

    ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

                                           Бобан Ђуровић,с.р. 

_____________________________________________ 
 

211. 

Општинско веће општине Врњачка Бања на 

33. редовној седници, одржаној дана 28.9.2015. 

године, на основу Закона о буџетском систему 

(„Сл.гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/11, 93/12, 

62/13, 63/13 – испр. и 108/2013),  Одлуке о буџету 

општине Врњачка Бања за 2015.г. („Сл.лист 

општине Врњачка Бања“, бр. 21/14, 5/15 и 8/15), 

члана 29. Одлуке о финансијској подршци породици 

са децом на територији општине Врњачка Бања 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања“, бр. 5/15-

пречишћен текст), чл.5. Закључка о утврђивању 

новчаног износа као помоћ породици, у корист 

даровитих ученика основних и средњих школа и 

студената основних, мастер академских студија, 

специјалистичких струковних студија, специјали-

стичких академских студија и докторских 

академских студија, за 2015. буџетску годину, а по 

основу постигнутог успеха у шк. 2014/15. години, 

бр. 400-1114/15 од 03.07.2015. године чл. 59. Статута 

општине Врњачка Бања („Сл.лист општине Врњачка 

Бања“, бр.1/13- пречишћен текст  и 16/14) и чл. 33. 

Пословника о раду Општинског већа општине 

Врњачка Бања („Сл.лист општине Врњачка Бања“, 

бр.7/09), доноси 
 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 
 

1.  Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

Општине Врњачка Бања за 2015.г. („Сл. лист 

општине Врњачка Бања", бр. 21/13, 5/15 и 8/15) у 

оквиру раздела 2.2. Стална и текућа резерва, 

функционална класификација 160, економска 

класификација 49912 назив позиције Текућа 

буџетска резерва одобравају се средства у укупном 

износу од 15.000,00 динара, корист апропријације у 

разделу 4 Општинска управа глава 4.2.5 Награде за 

најбоље ученике и студенте - једнократна помоћ,  

програм 0901 Социјална и дечија заштита, 

програмска активност 0901-0001 Социјалне помоћи, 

функционална класификација 900, економска 

класификација 47271, назив економске 

класификације Накнаде из буџета за образовање . 

2.  Средства из предходне тачке одобравају се на 

основу закључка Општинског већа бр. 400-1590/15 

од 28.9.2015.године,  а поводом захтева Башић 

Младена бр. 400-1590/15 од 13.8.2015.године. 

3. Средства одобрена по овом Решењу исплатиће се 

на текући рачун бр. 200 19429601 71.  

4. О реализацији овог решења стараће се Служба за 

буџет, финансије и локалну пореску администрацију. 

5. Ово решење објавити у „Службеном листу 

општине Врњачка Бања“. 
 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-1590/15 од 28.9.2015.год. 

                                                                  

                  ПРЕДСЕДНИК  

     ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

                                              Бобан Ђуровић,с.р. 

_____________________________________________ 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

212. 

Председник општине Врњачка Бања на 

основу члана 9 став 4 Закона о финансијској 

подршци породици са децом („Сл. гласник РС“, бр. 

16/02, 115/05 и 107/09), члана 5 Одлуке о 

финансијској подршци породици са децом на 

територији општине Врњачка Бања („Сл. лист 

општине Врњачка Бања“, бр. 5/15-пречишћен текст), 

Одлуке о буџету општине Врњачка Бања за 2015. 

годину („Сл. лист општине Врњачка Бања“, бр. 

21/14, 5/15 и 8/15) и члана 56 став 1 тачка 7 Статута 

општине Врњачка Бања („Сл. лист општине Врњачка 

Бања, бр. 13/14-пречишћен текст и 16/14) донео је 
 

ЗАКЉУЧАК 

о утврђивању износа за субвенционисање превоза 

деце која похађају обавезни припремни предшколски 

програм и основне школе на територији општине 

Врњачка Бања, која нису у могућности да користе 

уговорени превоз код овлашћеног превозника за 

превоз на територији општине Врњачка Бања у 2015.  

години, за наставну 2015/16. годину 
 

Члан 1 

Овим закључком, сагласно члану 5 Одлуке о 

финансијској подршци породици са децом на 

територији општине Врњачка Бања, за 2015. 

буџетску, а за 2015/16. наставну годину, утврђује се 

начин и износ субвенционисања превоза деци која 

похађају обавезни припремни предшколски програм 

и ученицима који похађају основне школе на 

територији општине Врњачка Бања, а који имају 

пребивалиште на територији општине Врњачка Бања 



 Страна 81     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

и чија удаљеност од школе је већа од четири 

километра и на наведеној релацији не могу да 

користе аутобуски превоз, јер им не одговарају 

постојећи поласци овлашћеног превозника или није 

организован превоз аутобусом од места пребивали-

шта до школе. 

 

Члан 2 

Субвенцију за превоз из члана 1 овог закључка 

остварују деца која похађају обавезни припремни 

предшколски програм и ученици основних школа који 

путују на релацији од места пребивалишта до школе 

која се налази на територији општине Врњачка Бања, 

чија удаљеност је већа од четири километра, а које 

родитељи возе сопственим возилом. 

Висина износа накнаде трошкова превоза 

обрачунава се на бази 10% од износа цене литра бензина 

- европремиjум БМБ 95 Нафтне индустрије Србије 

према цени горива на дан обрачуна, по пређеном 

километру за повратну релацију на којој путују. 

Изузетно, за кориснике права из става 1, који 

имају пребивалиште у брдско-планинском подручју, 

чији је пређени пут од куће до школе и обратно 

већим делом са висинском разликом на успону и 

силажењу (преко 70% пређеног пута), накнада 

трошкова превоза обрачунава се на бази 14%. 

Финансијска средства обезбеђују се Одлуком 

о буџету општине Врњачка Бања за 2015. годину, из 

раздела 4, глава 4.2.3. Субвенције ученицима у 

основном образовању, функционална класификација 

912 Основно образовање, економска класификација 

472 Накнада за социјалну заштиту из буџета (превоз 

ученика). 
 

Члан 3 

Право на субвенцију утврђује се решењем 

Општинске управе општине Врњачка Бања, 

надлежне организационе јединице за послове 

образовања, којим се у сваком појединачном случају 

утврђује испуњеност услова за остваривање овог 

права у 2015. години, за наставну 2015/16. годину. 

Решење реализује Служба за буџет, фина-

нсије и локалну пореску администрацију Општинске 

управе општине Врњачка Бања у складу са 

Календаром образовно-васпитног рада основне 

школе за наставну 2015/16. годину који је донело 

Министарства просвете, науке и технолошког 

развоја РС. 
 

Члан 4 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и примењује се за период од 01.09. до 

31.12.2015. године,  у складу са финансијским 

могућностима буџета Општине. 

 

Члан 5 

Закључак се објављује у „Сл. листу општине 

Врњачка Бања“. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-1798/15 од 08.09.2015. године 

 

  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ    

      Бобан Ђуровић,с.р. 

____________________________________________ 

213. 

Председник општине Врњачка Бања, на 

основу чл.44. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“ бр. 129/2007 и 83/2014-др.закон),  Закона 

о буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр. и 108/2013),  

Одлуке о буџету општине Врњачка Бања за 2015.г. 

(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр. 21/14, 5/15 и 

8/15), члана 29. Одлуке о финансијској подршци 

породици са децом на територији општине Врњачка 

Бања („Сл. лист општине Врњачка Бања“, бр. 5/15-

пречишћен текст), чл.5. Закључка о утврђивању 

новчаног износа као помоћ породици, у корист 

даровитих ученика основних и средњих школа и 

студената основних, мастер академских студија, 

специјалистичких струковних студија, 

специјалистичких академских студија и докторских 

академских студија, за 2015. буџетску годину, а по 

основу постигнутог успеха у шк. 2014/15. години, бр. 

400-1114/15 од 03.07.2015. године, Закључка 

Општинског већа бр.400-1285/15 од 28.8.2015.год. и 

чл. 56. Статута општине Врњачка Бања („Сл.лист 

општине Врњачка Бања“, бр.1/13- пречишћен текст  и 

16/14) доноси 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

1.  Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

Општине Врњачка Бања за 2015.г. („Службени лист 

општине Врњачка Бања“, бр.21/14, 5/15 и 8/15) у 

оквиру Раздела 4. глава 4.2.5. Награде за најбоље 

ученике и студенте-једнократна новчана помоћ, 

функционална класификација 900, програмска 

класификација 0901, програмска активност 0901-

0001, економска класификација 47271, назив 

позиције Накнада из буџета за образовање, одобрава 

се  новчана помоћ у износу од 30.000,00 динара. 

2.  Средства из предходне тачке одобравају се на 

основу Закључка Општинског већа бр. 400-1285/15 

од 28.8.2015.год., а по Захтеву бр.400-1285/15 од 

26.6.2015 године, Јелене Булатовић из Врњачке 

Бање. 

3.  Средства одобрена по овом Решењу исплатиће се 

на текући рачун бр.115-0381691991256-58. 

4. О реализацији овог решења стараће се Служба за 

буџет, финансије и локалну пореску администрацију. 

5.   Ово решење објавити у „Службеном листу 

општине Врњачка Бања“. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-1285/15 од 8.9.2015.године 
 

  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ    

      Бобан Ђуровић,с.р. 



 Страна 82     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

                                                

 

 

 

 

                                                                                                                                           

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

178. Ребаланс Одлуке о буџету општине Врњачка Бања за 2015.г..................................... 1 

179. Одлука о измени Одлуке о промени оснивачког акта ЈП за обављање 

комуналних делатности ''Бели извор'' Врњачка Бања.......................................................  55 

180. Одлука о изменама и допунама Одлуке о Општинској управи  

општине Врњачка Бања............................................................................................................. 55 

181. Одлука о изменама и допунама Одлуке о отварању Канцеларије 

општине Врњачка Бања  у Београду......................................................................................  55 

182. Одлука о  такси превозу на територији општине Врњачка Бања ............................  56 

183. Одлука о накнади за рад у надзорном одбору јавних предузећа 

којима је оснивач општина Врњачка Бања .........................................................................  66 

184. Одлука о изменама и допунама Одлуке о финансијској подршци 

породици са децом на територији општине Врњачка Бања ..............................................  66 

185. Одлука о прибављању непокретности у 

јавну својину општине непосредном погодбом...................................................................... 67 

186. Одлука о  давању у закуп непокретности у 

јавној својини општине непосредном погодбом..... ...................................................................... 67 

187. Одлука о покретању поступка давања у закуп непокретности- 

неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини општине 

на кп.бр.699/2, 3, 4 и 5 све у КО Врњачка Бања у поступку непосредне погодбе............. 68 

188. Одлука о покретању процеса израде Програма развоја спорта 

у општини Врњачка Бања 2015-2018......................................................................................... 69 

189. Одлука о давању сагласности на Измене и допуне  Програма одржавања, заштите, 

развоја и управљања општинским и некатегорисаним путевима и улицама 

и изградњи и реконструкцији јавне расвете на подручју општине Врњачка Бања за 2015. 69 

190. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈП ''Бели извор'' 

о покрићу губитика исказаном у финансијском извештају за 2014.г. .............................. 69 

191. Решење о давању сагласности на Треће измена Програма пословања 

ЈП ''Бели извор'' за 2015.г............................................................................................................. 70 

192. Решење о давању сагласности на Треће измена Програма пословања 

Дирекције за планирање и изградњу за 2015.г......................................................................... 70 

193. Решење о давању сагласности на  измене 

Финансијског плана  Спортског центра за 2015.годину........................................................ 70 

194. Решење о давању сагласности на  измене и допуне Плана и програма 

Установе Културни центар за 2015.годину............................................................................. 71 

195. Решење о давању сагласности на   четврте и пете измене Плана опште 

туристичке пропаганде Туристичке организације за 2015.г..............................................  71 

196. Решење о давању сагласности на висину накнаде председника 

Управног одбора Фонда за унапређење пољопривреде и рурални развој......................  71 

197. Решење о образовању Радне групе за предлагање максималног броја запослених  

за организационе облике  у систему јавног сектора општине Врњачка Бања ................ 72 

198. Решење о именовању директора Општинске стамбене Агенције............................... 72 

199. Закључак о престанку дужности ВД директора Општинске стамбене Агенције..... 73 

200. Решење о образовању Омладинског савета..................................................................... 73 

201. Решење о престанку дужности и именовању члана 

Општинске стамбене Агенције.................................................................................................. 74 

 



 Страна 83     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

202. Решење о разрешењу и именовању члана Управног одбора 

Туристичке организације Врњачка Бања .............................................................................. 74 

203. Решење о разрешењу и именовању чланова Школског одбора 

ОШ ''Бранко Радичевић'' Вранеши.......................................................................................... 75 

204. Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора 

Угоститељско туристичке школе ..........................................................................................  75 

205. Решење о именовању члана Одбора за пољопривреду и село..................................  75 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

206. Правилник о утврђивању и реализацији  права на једнократну новчану помоћ 

и других права у социјалној заштити у општини Врњачка Бања..................................  76 

207. Прва измена и допуна Програма коришћења средстава за финансирање 

унапређења безбедности саобраћаја на путевима на територији општине 

Врњачка Бања за 2015. годину................................................................................................  77 

208-211.Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве.......................................  78-80 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

212. Закључак о утврђивању износа за субвенционисање превоза деце 

која похађају обавезни припремни предшколски програм и основне школе 

на територији општине Врњачка Бања, која нису у могућности да користе 

уговорени превоз код овлашћеног превозника за превоз на територији 

општине Врњачка Бања у 2015.  години, за наставну 2015/16. годину.............................  80 

213. Решење о употреби средстава...........................................................................................  81 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

Издавач: Општинска управа општине Врњачка Бања- главни и одговорни уредник, Олгица 

Гајшек, секретар Скупштине општине Врњачка Бања, тел. 601-210, тираж: 30. Службени лист 

општине Врњачка Бања објављује се на званичном сајту Општине www.vrnjackabanja.gov.rs  

http://www.vrnjackabanja.gov.rs/


 Страна 84     -   Број  10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     2.10.2015. године 

  

О

П

Ш

Т

И

Н

Е 

       

Е

Д

Н

И

К 

С

К

У

П

Ш

Т

И

Н

Е

 

О

П

Ш

Т

И

Н

Е 

            

С

К

У

П

Ш

Т

И

Н

Е

 

О

П

Ш

Т

И

Н

Е 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


